

Инвестор: -
 Заказчик: -
 Подрядчик: -
 Стройка: -
 Объект: 307 домов: АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.11, АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.3, АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.4, АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.5, АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.6, АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.8, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.10 к.2, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.10 к.4, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.12 к.1, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.12 к.3, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.12 к.4, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.2 к.1, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.2 к.2, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.6 к.1, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.6 к.2, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.6 к.3, ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.8 к.2, ГЛИНКИ УЛ. д.10, ГЛИНКИ УЛ. д.11, ГЛИНКИ УЛ. д.12, ГЛИНКИ УЛ. д.13, ГЛИНКИ УЛ. д.14, ГЛИНКИ УЛ. д.20/7, ГЛИН... (и другие)
 Услуги: 1 услуга: Тек.рем.общ.имущ.дома
 Виды работ: все
 Кем выполнены: всеми конторами (службами)
 Составлен(а) в уровне цен на: отчет включает более одного месяца.

Код	
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
	Вид операции

Номер акта	Дата акта	Отчетный период
	31.12.2022	2022 г.

Акт о приемке выполненных работ

Сметная стоимость в соответствии с договором (подряда): *Тридцать миллионов восемьсот тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят шесть рублей 80 копеек*

№	№	Наименование работ	Код единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ			
					количество	цена за ед.	стоимость с НДС	
Итого по всем:						15 212,64		30834576,80
АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛ. д.3						110,95		47686,06
1	1	Смена частей водосточных труб: воронки с люлек	ТЕРэ4.01-07-003-06	10 шт.	0,2	7719,20	1543,84	
2	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,5	3833,48	1916,74	
3	3	Поджатие фальцев и гребней (кв. 30,31)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	50	304,47	15223,31	
4	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.30,31)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	50	74,59	3729,54	
5	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.30,31)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,5	3158,02	1579,01	
6	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,2	1393,43	1672,11	
7	7	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1631,84	1958,21	
8	8	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70	
9	9	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.35)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	592,00	592,00	
10	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96	
11	11	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	755,53	1511,06	
12	12	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м	0,05	4624,80	231,24	
13	13	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	5178,40	517,84	
14	14	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88	

15	15	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
16	16	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5986,82	5986,82

Прямые затраты по разделу:	17989,11
в т. ч. зарплата:	16443,10
Накладные расходы по разделу:	13206,49
Сметная прибыль по разделу:	8542,78
НДС 20% по разделу:	7947,68
Итого по разделу, включая НДС:	47686,06

Артиллерийская ул. д.4					13,55		78798,72
17	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78
18	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
19	3	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	0,1	15103,30	1510,33
20	4	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
21	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (кв.53,54)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,4	10789,98	4315,99
22	6	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	1385,65	554,26
23	7	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2101,90	4203,80
24	8	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	2	5143,33	10286,65
25	9	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	1244,75	3734,25
26	10	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	17637,28	7054,91
27	11	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэти. трубы до Д160 мм	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,15	20693,33	3104,00
28	12	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
29	13	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,9	8526,94	7674,25
30	14	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	33756,55	6751,31
31	15	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39195,25	7839,05
32	16	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (теплоцентр)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6381,12	12762,24
33	17	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,8	5977,23	4781,78

Прямые затраты по разделу:	31941,95
в т. ч. зарплата:	25255,61
Накладные расходы по разделу:	20857,87
Сметная прибыль по разделу:	12865,79
НДС 20% по разделу:	13133,12
Итого по разделу, включая НДС:	78798,72

Артиллерийская ул. д.5					42,3		13819,42	
34	1	Ремонт дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,2	1261,55	252,31	
35	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85	
36	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.23)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61	
37	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.23)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	75,79	1515,80	
38	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,1	1393,38	1532,72	
39	6	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,5	2883,10	1441,55	
40	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70	
41	8	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,1	3120,00	312,00
42	9	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88	

Прямые затраты по разделу:	6371,67
в т. ч. зарплата:	4299,38
Накладные расходы по разделу:	3037,37
Сметная прибыль по разделу:	2107,15
НДС 20% по разделу:	2303,24
Итого по разделу, включая НДС:	13819,42

Артиллерийская ул. д.6					6,8		28773,58
43	1	Смена дверных приборов: петли (п.2)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	5839,00	583,90
44	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
45	3	Смена оконных приборов: ручки (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-009-02	10 шт.	0,3	2847,13	854,14
46	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
47	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	1118,08	447,23
48	6	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2101,90	4203,80
49	7	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1139,41	1139,41
50	8	Ремонт светильников (2 пар.)	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	17400,10	1740,01
51	9	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
52	10	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1	8490,56	8490,56
53	11	Ремонт металлических ограждений: средний (4 пар.)	ТЕРэ4.01-16-008-02	м2	1	6886,43	6886,43

Прямые затраты по разделу:	12142,75
в т. ч. зарплата:	9208,45
Накладные расходы по разделу:	7248,07
Сметная прибыль по разделу:	4587,16
НДС 20% по разделу:	4795,60
Итого по разделу, включая НДС:	28773,58

Артиллерийская ул. д.8						19,63		75511,09
54	1	Смена дверных приборов: пружины (5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.		0,1	3353,30	335,33
55	2	Ремонт дверных приборов: доводчиков (4 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.		0,1	1296,70	129,67
56	3	Ремонт слаботочных коробов (2 пар./ рем.слаботочных шкаф)	ТЕРэ4.01-05-013-01	10 шт.		0,1	20636,80	2063,68
57	4	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.		0,1	15103,10	1510,31
58	5	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (п.5)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.		0,2	6941,00	1388,20
59	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,1	3355,20	335,52
60	7	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		0,5	3833,48	1916,74
61	8	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.17)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2		1	3210,01	3210,01
62	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,8	1118,05	894,44
63	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м		0,8	11546,25	9237,00
64	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	315,38	315,38
65	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		3	437,06	1311,19
66	13	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		2	2091,87	4183,73
67	14	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.		2	5143,33	10286,65
68	15	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		5	649,51	3247,56
69	16	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,1	13340,90	1334,09
70	17	Замена внут. трубопр. из чугуна. канал.из.труб на полиэт. трубы до Д160 мм	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м		0,15	22954,73	3443,21
71	18	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.		0,4	2247,73	899,09
72	19	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	14721,10	1472,11
73	20	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		0,5	1618,90	809,45
74	21	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7228,80	722,88
75	22	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,6	8387,10	5032,26
76	23	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.17; кв.78,94)	ТЕР12-01-004-01	100 м		0,88	24355,22	21432,59

Прямые затраты по разделу:	31661,09
в т. ч. зарплата:	27170,50
Накладные расходы по разделу:	18662,10
Сметная прибыль по разделу:	12602,72
НДС 20% по разделу:	12585,18
Итого по разделу, включая НДС:	75511,09

Артиллерийская ул. д.11 лит.А						10,1		25090,06
77	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,4	6303,88	2521,55
78	2	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.		0,2	11749,75	2349,95
79	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,2	6337,25	1267,45

80	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
81	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
82	6	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	183,90	367,80
83	7	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
84	8	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.19)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	576,76	2307,05
85	9	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	34412,77	10323,83

Прямые затраты по разделу:	10597,05
в т. ч. зарплата:	8205,61
Накладные расходы по разделу:	6232,84
Сметная прибыль по разделу:	4078,49
НДС 20% по разделу:	4181,68
Итого по разделу, включая НДС:	25090,06

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.2 к.1 лит.А					135,2		189940,36
86	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	0,1	3238,80	323,88
87	2	Ремонт почтовых ящиков (пар. 5)	02-019-01примин.	1 шт.	0,2	563,30	112,66
88	3	Ремонт дверных приборов: петли (3,5ПАР)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,8	6173,91	4939,13
89	4	ремонт дверных приборов: замки врезные (подвальные двери+итп)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,5	8730,12	4365,06
90	5	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,4	7256,10	2902,44
91	6	Ремонт дверных приборов: доводчиков	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,3	1296,73	389,02
92	7	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (п.4)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	0,1	13735,40	1373,54
93	8	Окна (пар. 3, установка поддоконника)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,1	6258,20	625,82
94	9	Установка и крепление наличников (пар. 5)	ТЕРэ4.01-05-018-01	10 м	1,7	602,19	1023,73
95	10	Смена фурнитуры (ручек, петель) в оконных блоках ПВХ (2,3,5,7 ПАР.)	ТЕРэ4.01-05-019-02	10 шт.	0,4	2491,90	996,76
96	11	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,4	2235,83	894,33
97	12	Смена обделок лист. сталь, пояс, сандрик, отлив карнизов Ш<0,4м	ТЕРэ4.01-07-007-01	10 м	0,8	2896,70	2317,36
98	13	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.63)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	2,1	3158,38	6632,59
99	14	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,3	10566,60	3169,98
100	15	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	335,13	1005,38
101	16	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	16	350,55	5608,82
102	17	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	20	639,90	12798,08
103	18	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	52	609,27	31682,21

		(подвал)					
104	19	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.9)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
105	20	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
106	21	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3514,80	7029,59
107	22	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	5148,85	5148,85
108	23	Замена предохранительного клапана: однорычажных (итп)	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2815,21	5630,42
109	24	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2485,23	4970,45
110	25	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	16	276,85	4429,64
111	26	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	965,14	2895,43
112	27	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.63)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	719,50	719,50
113	28	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	3	11370,50	34111,51
114	29	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	14523,00	1452,30
115	30	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	19712,80	1971,28
116	31	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	10768,20	1076,82
117	32	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,2	11120,40	2224,08
118	33	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	1	17462,17	17462,17
119	34	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,7	1597,90	1118,53
120	35	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	9233,60	1846,72
121	36	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
122	37	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,4	32534,83	13013,93
123	38	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м	0,1	5507,90	550,79

Прямые затраты по разделу:	78150,98
в т. ч. зарплата:	60423,11
Накладные расходы по разделу:	50611,68
Сметная прибыль по разделу:	29520,98
НДС 20% по разделу:	31656,73
Итого по разделу, включая НДС:	189940,36

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.2 к.2 лит.А					174,4		326080,06
124	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	0,2	3229,90	645,98
125	2	Ремонт почтовых ящиков (пар. 3)	02-019-01примин.	1 шт.	0,5	563,36	281,68
126	3	Пробивка отверстий в бетон. потолках толщ.100 мм S: до 20 см2	ТЕРэ4.01-03-008-01	10 шт.	0,4	1519,33	607,73
127	4	Ремонт дверных приборов: петли (пар. 2; 1,3 пар)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,8	6173,90	4939,12
128	5	Смена дверных приборов: проушин (1,2 пар)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6173,90	2469,56
129	6	ремонт дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,3	4373,33	1312,00

130	7	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	8251,07	2475,32
131	8	Ремонт дверных приборов: доводчиков (п.3; пар. 3)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	1,4	1296,70	1815,38
132	9	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (кв.40)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	0,1	13735,40	1373,54
133	10	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (пар. 2)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,2	8072,00	1614,40
134	11	Смена фурнитуры (ручек, петель) в оконных блоках ПВХ	ТЕРэ4.01-05-019-02	10 шт.	0,6	2491,90	1495,14
135	12	Устройство фасадной плитки	ТЕРэ4.01-06-027-01	10 м2	0,2	22450,30	4490,06
136	13	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,3	2246,30	673,89
137	14	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (козырек)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	5	74,59	372,95
138	15	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.39)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,05	12161,00	608,05
139	16	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с подготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,1	5729,20	572,92
140	17	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (итп; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	677,32	6095,90
141	18	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.5; кв.36; кв.20)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	33	342,79	11311,99
142	19	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	5	626,51	3132,55
143	20	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (ПОДВАЛ-39-43; пар. 3, КВ.36; пар. 1; т/ц; подвал; кв.47-43)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	60	632,79	37967,49
144	21	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.1)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	4	152,94	611,77
145	22	Смена: кранов двойной регулировки (подвал)	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	12	1031,43	12377,20
146	23	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
147	24	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
148	25	Замена предохранительного клапана: однорычажных (итп)	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2485,21	4970,42
149	26	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
150	27	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	18	276,85	4983,36
151	28	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	965,15	1930,30
152	29	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.19)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	719,50	1439,00
153	30	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (пар. 1, кв.5)	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м	0,9	2547,08	2292,37
154	31	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.20)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	16751,50	3350,30
155	32	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	15827,95	3165,59

156	33	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.12)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	9136,20	913,62
157	34	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,2	13340,80	2668,16
158	35	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (кв.5; кв.36)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,55	10132,89	5573,09
159	36	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	17701,40	3540,28
160	37	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	30677,20	3067,72
161	38	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (пар. 3, 32труба по 4м; подвал; пар. 1; кв. 47-43)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	5,9	17288,32	102001,07
162	39	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	18217,10	3643,42
163	40	Смена светильников: РКУ	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.	0,2	10697,60	2139,52
164	41	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,7	1511,20	1057,84
165	42	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,2	131897,45	26379,49
166	43	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7893,60	789,36
167	44	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	106397,50	21279,50
168	45	Ремонт металлических ограждений: мелкий	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	0,5	1305,36	652,68
169	46	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм (итп)	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	10108,87	10108,87
170	47	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (т/ц)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7162,78	14325,55
171	48	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,1	5507,90	550,79

Прямые затраты по разделу:	151779,96
в т. ч. зарплата:	88548,05
Накладные расходы по разделу:	76330,98
Сметная прибыль по разделу:	43622,46
НДС 20% по разделу:	54346,68
Итого по разделу, включая НДС:	326080,06

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.6 к.1 лит.А					4		3574,16
172	1	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	834,31	2502,94
173	2	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1071,22	1071,22

Прямые затраты по разделу:	2045,30
в т. ч. зарплата:	721,31
Накладные расходы по разделу:	570,99
Сметная прибыль по разделу:	362,17
НДС 20% по разделу:	595,69

Итого по разделу, включая НДС:

3574,16

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.6 к.2 лит.А					5,7		33725,62
174	1	Пробивка отверстий в бетон. потолках толщ.100 мм S: до 20 см2	ТЕРэ4.01-03-008-01	10 шт.	0,3	1519,23	455,77
175	2	ремонт дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	4291,30	858,26
176	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,6	8251,03	4950,62
177	4	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,1	2204,40	220,44
178	5	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	288,18	288,18
179	6	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	9281,00	928,10
180	7	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	1,1	15815,41	17396,95
181	8	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,3	20316,97	6095,09
182	9	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,7	1511,20	1057,84
183	10	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,3	1134,13	1474,37

Прямые затраты по разделу:

14419,78

в т. ч. зарплата:

10359,03

Накладные расходы по разделу:

8612,84

Сметная прибыль по разделу:

5072,07

НДС 20% по разделу:

5620,94

Итого по разделу, включая НДС:

33725,62

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.6 к.3 лит.А					151,5		264467,97
184	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2 (подвал)	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	1	3234,84	3234,84
185	2	Пробивка отверстий в бетон. потолках толщ.100 мм S: до 20 см2	ТЕРэ4.01-03-008-01	10 шт.	0,5	1519,28	759,64
186	3	Ремонт дверных приборов: петли (хоз.пом.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6173,90	2469,56
187	4	Ремонт дверных приборов: проушин (пар. 3)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,2	3086,95	617,39
188	5	ремонт дверных приборов: замки врезные (п.2; подвал; пар. 1, двери на чердак)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,9	4455,46	4009,91
189	6	Ремонт дверных приборов: доводчиков (2,3)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,4	1296,65	518,66
190	7	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,2	2267,20	453,44
191	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	12160,90	1216,09
192	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,1	5729,20	572,92
193	10	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.29)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	43	373,20	16047,81
194	11	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	1248,04	2496,08

195	12	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		55	642,99	35364,60
196	13	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.27)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		2	152,94	305,88
197	14	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		3	923,49	2770,48
198	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		3	2042,48	6127,44
199	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места (подвал/замена фланца)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		2	3799,45	7598,90
200	17	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.		1	4923,37	4923,37
201	18	Замена предохранительного клапана: однорычажных (итп)	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
202	19	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
203	20	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		14	276,85	3875,94
204	21	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		3	873,61	2620,83
205	22	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		3	719,51	2158,52
206	23	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (кв.29)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,5	10132,84	5066,42
207	24	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		5,5	17364,90	95506,93
208	25	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (кв.1-4; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,9	16787,72	15108,95
209	26	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,2	19618,80	3923,76
210	27	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.		3	1211,87	3635,60
211	28	Смена светильников: РКУ	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.		0,2	10697,60	2139,52
212	29	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,5	3359,40	1679,70
213	30	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		1,5	1887,00	2830,50
214	31	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	2467,10	493,42
215	32	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	105897,50	10589,75
216	33	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,3	8703,60	2611,08
217	34	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		1,7	8387,08	14258,04
218	35	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,1	35115,80	3511,58

Прямые затраты по разделу:	116253,97
в т. ч. зарплата:	77945,86
Накладные расходы по разделу:	66093,12
Сметная прибыль по разделу:	38042,92
НДС 20% по разделу:	44077,99
Итого по разделу, включая НДС:	264467,97

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.10 к.2 лит.А						0,05		608,05
219	1	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м		0,05	12161,00	608,05

Прямые затраты по разделу:	217,43
в т. ч. зарплата:	212,70

Накладные расходы по разделу:	187,18
Сметная прибыль по разделу:	102,10
НДС 20% по разделу:	101,34
Итого по разделу, включая НДС:	608,05

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.10 к.4 лит.А					6,6		23717,87
220	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	6261,13	1878,34
221	2	Смена фурнитуры (ручек, петель) в оконных блоках ПВХ (пар. 1, установка ручек снятых на зиму)	ТЕРэ4.01-05-019-02	10 шт.	0,5	2491,92	1245,96
222	3	Ремонт покрытий из плиток (пар. 1)	ТЕРэ4.01-06-019-01	10 шт.	0,3	308,93	92,68
223	4	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,2	2267,20	453,44
224	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
225	6	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
226	7	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4923,37	4923,37
227	8	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
228	9	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	1950,80	780,32
229	10	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,8	1511,20	1208,96
230	11	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	51216,60	5121,66

Прямые затраты по разделу:	9484,52
в т. ч. зарплата:	7888,61
Накладные расходы по разделу:	6384,02
Сметная прибыль по разделу:	3896,36
НДС 20% по разделу:	3952,98
Итого по разделу, включая НДС:	23717,87

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.12 к.1 лит.А					2,8		5473,22
231	1	ремонт дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,3	4291,37	1287,41
232	2	Смена оконных приборов: ручки	ТЕРэ4.01-05-009-02	10 шт.	1,2	2477,17	2972,60
233	3	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,1	2204,40	220,44
234	4	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	690,53	690,53
235	5	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1511,20	302,24

Прямые затраты по разделу:	2692,27
в т. ч. зарплата:	1526,30
Накладные расходы по разделу:	1105,49
Сметная прибыль по разделу:	763,26
НДС 20% по разделу:	912,20
Итого по разделу, включая НДС:	5473,22

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.12 к.3 лит.А					36,25		56314,93
236	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2 (подвал)	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	1	3234,41	3234,41
237	2	Ремонт дверных приборов: петли (1, 3, 4парадные)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6173,90	3704,34
238	3	ремонт дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	4537,40	453,74
239	4	Ремонт дверных приборов: доводчиков (п.4)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,6	1296,68	778,01

240	5	Ремонт двер. коробок , уплот. резинка (пар. 2)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	11299,20	1129,92
241	6	Смена фурнитуры (ручек, петель) в оконных блоках ПВХ (пар. 2, утановка ручек снятых на зиму)	ТЕРэ4.01-05-019-02	10 шт.	0,3	2491,93	747,58
242	7	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,25	2254,64	563,66
243	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (5 пар.)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13056,20	2611,24
244	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.36; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	17	354,99	6034,80
245	10	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	7	710,06	4970,39
246	11	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.65)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
247	12	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	3	1464,01	4392,02
248	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
249	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3541,45	3541,45
250	15	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (кв.36)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	10132,93	3039,88
251	16	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,3	24746,87	7424,06
252	17	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	21432,60	4286,52
253	18	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	1,2	1597,90	1917,48
254	19	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	51510,70	5151,07

Прямые затраты по разделу:	25917,16
в т. ч. зарплата:	15985,75
Накладные расходы по разделу:	13115,20
Сметная прибыль по разделу:	7896,76
НДС 20% по разделу:	9385,82
Итого по разделу, включая НДС:	56314,93

ГАЛИЦКАЯ УЛ. д.12 к.4 лит.А					25,3		63402,10
255	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	0,2	3229,90	645,98
256	2	Ремонт дверных приборов: проушин (пар. 4)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,2	3086,95	617,39
257	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (пар. 2, черный ход)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1296,70	129,67
258	4	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,3	2246,30	673,89
259	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,2	1285,80	257,16
260	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	319,33	1596,64
261	7	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	11	738,62	8124,85

		(подвал; пар. 1, 14)					
262	8	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.86)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
263	9	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	923,49	1846,97
264	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
265	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
266	12	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	1,1	21935,22	24128,74
267	13	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (кв.37-34)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,6	17309,20	10385,52
268	14	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	17295,90	3459,18
269	15	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	1833,20	549,96
270	16	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	51523,40	5152,34

Прямые затраты по разделу:

в т. ч. зарплата:

Накладные расходы по разделу:

Сметная прибыль по разделу:

НДС 20% по разделу:

Итого по разделу, включая НДС:

29880,38

17094,14

14667,41

8287,31

10567,02

63402,10

ГЛИНКИ УЛ. д.4					33,55		135099,32
271	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
272	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	20490,30	4098,06
273	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1,5)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,9	4120,47	3708,42
274	4	Смена колпаков на дымовых, вентиляционных трубах: в 1 канал	ТЕРэ4.01-07-008-01	10 шт.	0,2	12264,05	2452,81
275	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.65)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	1,45	4954,27	7183,69
276	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
277	7	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (1,5)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,9	13206,47	11885,82
278	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
279	9	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
280	10	Огрунтовка под бетонную стяжку (1,5)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,9	305,76	275,18
281	11	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	12852,70	1285,27
282	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6941,30	694,13
283	13	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	1	6367,86	6367,86

284	14	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м		0,2	4166,70	833,34
285	15	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	315,31	630,61
286	16	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	1045,26	1045,26
287	17	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		4	2079,10	8316,41
288	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3499,45	3499,45
289	19	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		2	3848,77	7697,54
290	20	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
291	21	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.		1	843,94	843,94
292	22	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	276,85	276,85
293	23	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	818,76	1637,52
294	24	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	622,33	622,33
295	25	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	2221,82	2221,82
296	26	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м		0,8	4369,96	3495,97
297	27	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м		1	2500,81	2500,81
298	28	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал; подвал, кв.136; кв.64)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м		0,9	6393,50	5754,15
299	29	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,1	4740,20	474,02
300	30	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.		0,1	11347,40	1134,74
301	31	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01пу	1 шт.		1	1187,68	1187,68
302	32	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,3	1952,17	585,65
303	33	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	2247,10	449,42
304	34	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,1	2471,50	247,15
305	35	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.		0,3	17499,80	5249,94
306	36	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		0,3	1418,83	425,65
307	37	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7228,80	722,88
308	38	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,1	8505,80	850,58
309	39	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,2	34187,35	6837,47
310	40	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,2	40607,10	8121,42
311	41	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.65)	ТЕР12-01-004-01	100 м		0,1	28614,80	2861,48
312	42	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка		1	5802,80	5802,80
313	43	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка		2	6345,37	12690,73
314	44	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		0,4	5591,15	2236,46

Прямые затраты по разделу:	54614,58
в т. ч. зарплата:	44328,02
Накладные расходы по разделу:	35924,73
Сметная прибыль по разделу:	22043,50
НДС 20% по разделу:	22516,55
Итого по разделу, включая НДС:	135099,32

ГЛИНКИ УЛ. д.6						12,35		49030,41
315	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.		0,1	11749,90	1174,99
316	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,1	9319,20	931,92

317	3	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт)	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	3355,20	335,52
318	4	Смена частей водосточных труб: воронки с люлек	ТЕРэ4.01-07-003-06	10 шт.	0,2	8498,80	1699,76
319	5	Ремонт металлических парапетных решеток (карниз.свес)	ТЕРэ4.01-07-017-01	10 м	0,2	4210,00	842,00
320	6	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,75	4216,13	3162,10
321	7	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
322	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
323	9	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
324	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	319,00	319,00
325	11	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	2713,53	5427,05
326	12	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
327	13	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
328	14	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	12309,75	2461,95
329	15	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
330	16	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1655,10	331,02
331	17	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
332	18	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
333	19	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	16419,90	3283,98
334	20	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,6	5634,93	3380,96
335	21	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	3,4	5592,74	19015,33

Прямые затраты по разделу:	22112,33
в т. ч. зарплата:	15067,22
Накладные расходы по разделу:	11409,83
Сметная прибыль по разделу:	7336,52
НДС 20% по разделу:	8171,73
Итого по разделу, включая НДС:	49030,41

ГЛИНКИ УЛ. д.8 лит.А					83,6		101636,33
336	1	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	8523,50	852,35
337	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	10660,20	1066,02
338	3	Ремонт дерев. элеметов крыш: ремонт стропильных ног из брусьев	ТЕРэ4.01-07-013-03	10 м	1	20445,89	20445,89
339	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,1	4216,10	421,61
340	5	Поджатие фальцев и гребней (кв.16,47)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	40	276,83	11073,24
341	6	Промазка фальцев,свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.16,47)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	89,75	1346,30
342	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.48)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	4,4	3158,38	13896,89

343	8	Ремонт штукатурки внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50	
344	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77	
345	10	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58	
346	11	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	315,31	630,61	
347	12	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1045,26	1045,26	
348	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96	
349	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54	
350	15	Замена предохранительного клапана: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2886,74	2886,74	
351	16	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21	
352	17	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	290,68	581,35	
353	18	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	578,45	1735,34	
354	19	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м	0,2	4369,90	873,98	
355	20	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,8	2516,61	2013,29
356	21	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	4	1625,65	6502,58	
357	22	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	13272,10	1327,21	
358	23	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2030,20	203,02	
359	24	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74	
360	25	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15	
361	26	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	16832,20	3366,44	
362	27	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	1528,81	1528,81	
363	28	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,3	1695,23	508,57	
364	29	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	40607,10	8121,42	
365	30	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,6	5634,93	3380,96	

Прямые затраты по разделу:	44309,00
в т. ч. зарплата:	31806,27
Накладные расходы по разделу:	24435,44
Сметная прибыль по разделу:	15952,54
НДС 20% по разделу:	16939,39
Итого по разделу, включая НДС:	101636,33

ГЛИНКИ УЛ. д.9					75,868		69280,52
366	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,168	2066,73	347,21
367	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
368	3	Смена частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,3	9110,63	2733,19
369	4	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
370	5	Ремонт металлических парапетных решеток (карниз.свес)	ТЕРэ4.01-07-017-01	10 м	0,1	4645,00	464,50
371	6	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1	4216,14	4216,14
372	7	Поджатие фальцев и гребней (кв. 13)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	304,47	9133,99
373	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	30	74,59	2237,72

		(кв.13)					
374	9	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.13)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3592,97	1077,89
375	10	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
376	11	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
377	12	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
378	13	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	210,36	210,36
379	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	245,70	491,40
380	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
381	16	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	276,85	276,85
382	17	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (ремонт/уст.манжет)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	0,3	2270,83	681,25
383	18	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	2	1678,83	3357,65
384	19	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11347,40	1134,74
385	20	Смена светильников: РКУ	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.	0,1	7057,40	705,74
386	21	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1634,30	326,86
387	22	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
388	23	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	17662,20	3532,44
389	24	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,3	1418,83	425,65
390	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
391	26	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (кв.15)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6375,24	6375,24
392	27	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	3	5930,30	17790,89

Прямые затраты по разделу:	26096,00
в т. ч. зарплата:	23349,15
Накладные расходы по разделу:	19350,94
Сметная прибыль по разделу:	12286,83
НДС 20% по разделу:	11546,75
Итого по разделу, включая НДС:	69280,52

ГЛИНКИ УЛ. д.10					9		41493,99
393	1	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	6527,40	652,74
394	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	10660,20	1066,02
395	3	Смена дверных приборов: доводчиков	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,2	29487,45	5897,49
396	4	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,1	11749,90	1174,99
397	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
398	6	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3159,90	1263,96

399	7	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2		0,1	12205,00	1220,50
400	8	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2		0,1	11534,20	1153,42
401	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		0,7	1393,10	975,17
402	10	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,4	1118,08	447,23
403	11	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	3457,90	691,58
404	12	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м		0,1	12852,70	1285,27
405	13	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	950,77	950,77
406	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2028,48	2028,48
407	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3499,45	3499,45
408	16	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
409	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,1	11893,70	1189,37
410	18	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	1597,90	159,79
411	19	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		0,3	1418,83	425,65
412	20	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		0,1	1209,10	120,91
413	21	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	38676,60	3867,66
414	22	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м	трубопровода	1,2	5637,35	6764,82
415	23	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м	трубопровода	0,4	5774,15	2309,66

Прямые затраты по разделу:	20155,24
в т. ч. зарплата:	11492,82
Накладные расходы по разделу:	8930,17
Сметная прибыль по разделу:	5492,92
НДС 20% по разделу:	6915,66
Итого по разделу, включая НДС:	41493,99

ГЛИНКИ УЛ. д.11						8,05		21095,37
416	1	Смена дверных приборов: пружины (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.		0,2	5772,85	1154,57
417	2	Ремонт дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.		0,1	1426,10	142,61
418	3	Смена частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м		0,4	5544,58	2217,83
419	4	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.		0,1	11749,90	1174,99
420	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,1	9319,20	931,92
421	6	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		0,75	4216,13	3162,10
422	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2		0,2	5334,95	1066,99
423	8	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ,ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2		0,1	12205,00	1220,50

424	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
425	10	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
426	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
427	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	438,99	877,97
428	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
429	14	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	13272,10	1327,21
430	15	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	1677,63	671,05
431	16	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2247,10	449,42
432	17	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16889,40	1688,94
433	18	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
434	19	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
Прямые затраты по разделу:							9646,41
в т. ч. зарплата:							6496,01
Накладные расходы по разделу:							4751,57
Сметная прибыль по разделу:							3181,50
НДС 20% по разделу:							3515,89
Итого по разделу, включая НДС:							21095,37

ГЛИНКИ УЛ. д.12 лит.А					178,6		83145,61
435	1	Смена дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
436	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
437	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	10660,20	1066,02
438	4	Ремонт дверных приборов: доводчиков	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1426,10	142,61
439	5	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,67	1106,60
440	6	Поджатие фальцев и гребней (кв.24; кв.47,48; кв.15)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	80	335,63	26850,20
441	7	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.24; кв.47,48; кв.15)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	80	140,93	11274,10
442	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
443	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	2,1	1118,06	2347,93
444	10	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	6727,38	6727,38
445	11	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2789,94	2789,94
446	12	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2115,49	2115,49
447	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2129,73	4259,45
448	14	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
449	15	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
450	16	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	276,85	276,85
451	17	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	715,75	2147,26
452	18	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33

453	19	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	1634,30	653,72
454	20	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
455	21	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
456	22	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16889,50	1688,95
457	23	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,6	1337,64	2140,22
458	24	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
459	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	40607,10	8121,42
Прямые затраты по разделу:							37114,13
в т. ч. зарплата:							25673,15
Накладные расходы по разделу:							19271,60
Сметная прибыль по разделу:							12902,28
НДС 20% по разделу:							13857,60
Итого по разделу, включая НДС:							83145,61

ГЛИНКИ УЛ. д.13					13,756		39965,63
460	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,056	2066,61	115,73
461	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
462	3	Смена частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,2	8526,65	1705,33
463	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,5	4216,16	2108,08
464	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,1	7509,80	750,98
465	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
466	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
467	8	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
468	9	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,3	13746,23	4123,87
469	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
470	11	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
471	12	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1177,69	1177,69
472	13	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33
473	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
474	15	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2794,56	2794,56
475	16	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
476	17	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	966,16	966,16
477	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
478	19	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	12309,75	2461,95
479	20	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1511,20	151,12
480	21	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
481	22	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
482	23	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,4	1678,58	671,43
483	24	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8209,50	1641,90
484	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38776,60	3877,66
485	26	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,9	5644,16	5079,74

Прямые затраты по разделу:	16385,50
в т. ч. зарплата:	13322,05
Накладные расходы по разделу:	10414,94
Сметная прибыль по разделу:	6504,26
НДС 20% по разделу:	6660,94
Итого по разделу, включая НДС:	39965,63

ГЛИНКИ УЛ. д.14					77,3		66395,86
486	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
487	2	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	6527,40	652,74
488	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	10660,20	1066,02
489	4	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
490	5	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт воронки)	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	3354,10	335,41
491	6	Поджатие фальцев и гребней (п.2)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	301,09	3010,85
492	7	Поджатие фальцев и гребней	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	25	276,83	6920,77
493	8	Устройство примыканий поверхности кровли (п.2)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	73,76	737,60
494	9	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (п.2)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	97,36	973,61
495	10	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	7	114,82	803,75
496	11	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	5334,95	1066,99
497	12	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
498	13	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	2563,53	5127,05
499	14	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2589,10	2589,10
500	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
501	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
502	17	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
503	18	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
504	19	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	290,68	581,35
505	20	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	756,43	756,43
506	21	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	966,16	966,16
507	22	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
508	23	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-008-01	10 шт.	0,1	19038,20	1903,82
509	24	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,4	11674,60	4669,84
510	25	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,5	1528,54	764,27
511	26	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
512	27	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
513	28	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,3	17962,73	5388,82
514	29	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
515	30	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	40657,10	8131,42
516	31	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,6	5771,73	3463,04

Прямые затраты по разделу:	27619,24
в т. ч. зарплата:	21884,02
Накладные расходы по разделу:	16698,20
Сметная прибыль по разделу:	11012,44
НДС 20% по разделу:	11065,98
Итого по разделу, включая НДС:	66395,86

ГЛИНКИ УЛ. д.20/7				188,646		87962,50	
517	1	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
518	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.15; кв.15,17)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	80	290,65	23251,87
519	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.15; кв.15,17)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	80	73,16	5852,46
520	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.15,17)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,6	3408,00	2044,80
521	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
522	6	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2	0,2	10394,20	2078,84
523	7	Окрашивание водоем. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	21,746	1842,53	40067,60
524	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,2	1393,43	1672,11
525	9	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
526	10	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1670,15	1670,15
527	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54
528	12	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	304,50	304,50
529	13	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
530	14	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,3	1418,83	425,65

Прямые затраты по разделу:	34777,70
в т. ч. зарплата:	33204,00
Накладные расходы по разделу:	23550,91
Сметная прибыль по разделу:	14973,49
НДС 20% по разделу:	14660,42
Итого по разделу, включая НДС:	87962,50

ГЛИНКИ УЛ. д.22				3,8		9173,18	
531	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,2	1393,55	1672,26
532	2	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	4298,77	4298,77
533	3	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
534	4	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2030,20	203,02
535	5	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
536	6	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками трубопровода	ТЕР26-01-017-01	10 м	0,4	5639,73	2255,89

Прямые затраты по разделу:	3732,39
----------------------------	---------

в т. ч. зарплата:	3081,40
Накладные расходы по разделу:	2481,35
Сметная прибыль по разделу:	1430,58
НДС 20% по разделу:	1528,86
Итого по разделу, включая НДС:	9173,18

ГЛИНКИ УЛ. д.24					4,3		7697,48
537	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,1	11749,90	1174,99
538	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	9319,20	931,92
539	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
540	4	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1670,15	1670,15
541	5	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	940,32	1880,63
542	6	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
543	7	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
544	8	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	5248,90	524,89

Прямые затраты по разделу:	4435,31
в т. ч. зарплата:	1589,44
Накладные расходы по разделу:	1232,87
Сметная прибыль по разделу:	746,39
НДС 20% по разделу:	1282,91
Итого по разделу, включая НДС:	7697,48

ГЛИНКИ УЛ. д.26					46,2		38408,69	
545	1	Заделка трещин в кирпичных стенах: кирпичом	ТЕРэ4.01-02-011-01	м	1	7924,88	7924,88	
546	2	Смена частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,2	10278,65	2055,73	
547	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.24,25)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61	
548	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.24,25)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	100,72	1510,80	
549	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3159,95	631,99	
550	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50	
551	7	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,3	14151,77	4245,53	
552	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,1	1393,58	1532,94	
553	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	1229,69	983,75	
554	10	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58	
555	11	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	276,85	276,85	
556	12	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	2,2	2448,52	5386,75

557	13	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	4	1572,47	6289,87
558	14	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
						Прямые затраты по разделу:	15303,64
						в т. ч. зарплата:	13427,43
						Накладные расходы по разделу:	10184,19
						Сметная прибыль по разделу:	6519,42
						НДС 20% по разделу:	6401,45
						Итого по разделу, включая НДС:	38408,69

ГЛИНКИ УЛ. д.28					50,1		34171,91
559	1	Смена дверных приборов: замки врезные (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	10112,80	2022,56
560	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
561	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.17)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	304,47	6089,33
562	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.17)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	74,59	1491,82
563	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.17)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3908,05	781,61
564	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
565	7	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
566	8	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1177,69	1177,69
567	9	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
568	10	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
569	11	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	276,85	276,85
570	12	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (ремонт/уст.манжет)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру 10 м	0,7	2496,11	1747,28
571	13	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.36)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3786,80	378,68
572	14	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11347,40	1134,74
573	15	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
574	16	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
575	17	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
576	18	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44
577	19	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
578	20	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,3	5639,73	1691,92
579	21	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5557,20	5557,20

						Прямые затраты по разделу:	14080,97
						в т. ч. зарплата:	11469,60
						Накладные расходы по разделу:	8688,96
						Сметная прибыль по разделу:	5706,67
						НДС 20% по разделу:	5695,32

Итого по разделу, включая НДС:

34171,91

ГУСАРСКАЯ УЛ. д.4 к.12					71,1		113176,17
580	1	Заделка фанерой стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-01-005-01	10 м2	0,15	5651,73	847,76
581	2	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: проклад. на клее в 1 ряд (кв. 60)	ТЕРэ4.01-02-013-01	10 м	2	1551,49	3102,97
582	3	Демонтаж короба (1 пар. лестн.кл)	ТЕРэ4.01-05-001-02	10 шт.	0,1	11913,70	1191,37
583	4	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6173,90	2469,56
584	5	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
585	6	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.17)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,25	13163,16	3290,79
586	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.9)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,05	6793,60	339,68
587	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,4	7653,50	3061,40
588	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (пар. 1)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	231,36	462,72
589	10	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (1 парадная)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	419,13	2514,80
590	11	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.44; кв.31; кв.11; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	32	390,75	12504,03
591	12	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	7	734,51	5141,55
592	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.31; кв.29; кв.2)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	844,26	4221,28
593	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал; кв.59)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	10	973,84	9738,36
594	15	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. на м.п.до 20 мм (1 парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,4	7083,45	2833,38
595	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм (кв.31,л/кл,1,2 пар.)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,5	6719,18	3359,59
596	17	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	7805,80	1561,16
597	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал; кв.41,47)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1,8	11413,87	20544,96
598	19	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.31; кв.11; кв.17; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,65	9734,34	6327,32
599	20	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (1 парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	14498,90	5799,56

600	21	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10726,55	2145,31
601	22	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал, кв. 17,23,29)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1	10109,84	10109,84
602	23	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	21156,80	2115,68
603	24	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9434,30	1886,86
604	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39396,60	3939,66
605	26	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.59)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,1	25645,00	2564,50

Прямые затраты по разделу:	51036,67
в т. ч. зарплата:	32645,88
Накладные расходы по разделу:	27497,41
Сметная прибыль по разделу:	15779,42
НДС 20% по разделу:	18862,69
Итого по разделу, включая НДС:	113176,17

ГУСАРСКАЯ УЛ. д.4 к.13						44,86	48585,12
606	1	Пробивка в кирп. стенах отвер.диам.до 25 мм толщ стен: до 25 см (кв.25)	ТЕРэ4.01-02-016-01	10 шт.	1,2	2997,85	3597,42
607	2	Демонтаж короба (кв.42)	ТЕРэ4.01-05-001-02	10 шт.	0,1	11269,60	1126,96
608	3	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6979,60	697,96
609	4	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
610	5	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристройка (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	8071,90	807,19
611	6	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
612	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6699,50	669,95
613	8	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	198,95	198,95
614	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.25,48,54,36,60,42)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	23	240,12	5522,76
615	10	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.44)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	659,98	3959,86
616	11	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	168,22	168,22
617	12	Смена: кранов двойной регулировки (кв.50)	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	671,60	671,60
618	13	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	569,02	2276,08
619	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.44)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	706,85	2827,41
620	15	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм (подвал; кв. 48,54,42,36,60)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1	7081,41	7081,41
621	16	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.38)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3480,70	348,07

622	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,6	10618,13	6370,88
623	18	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9434,30	1886,86
624	19	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38863,90	3886,39
625	20	Ремонт металлических ограждений: мелкий (1 пар./мет.дверь сварка)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	2494,51	2494,51
626	21	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.13)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,06	25645,17	1538,71

Прямые затраты по разделу:	21216,28
в т. ч. зарплата:	14819,43
Накладные расходы по разделу:	11991,31
Сметная прибыль по разделу:	7280,00
НДС 20% по разделу:	8097,52
Итого по разделу, включая НДС:	48585,12

ГУСАРСКАЯ УЛ. д.4 к.3 лит.А					11,55		23479,79
627	1	Смена дверных приборов: пружины (магазин)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.	0,1	3353,30	335,33
628	2	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,05	14133,20	706,66
629	3	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.48,54,60,42,36)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	255,68	1278,42
630	4	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	1924,71	3849,42
631	5	Смена: пробко-спускных кранов (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	2	279,27	558,53
632	6	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	18360,50	3672,10
633	7	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2237,45	447,49
634	8	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (т/ц)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6315,92	12631,84

Прямые затраты по разделу:	10539,36
в т. ч. зарплата:	5705,81
Накладные расходы по разделу:	5776,08
Сметная прибыль по разделу:	3251,04
НДС 20% по разделу:	3913,30
Итого по разделу, включая НДС:	23479,79

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.2					152,1		102277,68
635	1	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	7525,45	1505,09
636	2	Смена частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,3	6538,60	1961,58
637	3	Ремонт металлических парапетных решеток (карниз.свес)	ТЕРэ4.01-07-017-01	10 м	0,1	4645,00	464,50
638	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1	4216,14	4216,14
639	5	Поджатие фальцев и гребней	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	301,09	3010,85

		(кв.33)					
640	6	Поджатие фальцев и гребней (кв.12,22; кв.33)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	65	286,34	18611,78
641	7	Устройство примыканий поверхности кровли (кв.33)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	73,76	737,60
642	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.33)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	73,76	737,60
643	9	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.12,22; кв.33)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	35	101,07	3537,60
644	10	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3159,90	1263,96
645	11	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
646	12	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	1229,69	983,75
647	13	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (итп)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	841,30	1682,59
648	14	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1177,69	1177,69
649	15	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33
650	16	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
651	17	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2888,70	2888,70
652	18	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
653	19	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	304,50	304,50
654	20	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	863,88	1727,75
655	21	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	8670,56	8670,56
656	22	Ремонт дренажных труб диаметр 110 (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,1	7734,10	773,41
657	23	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
658	24	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	13272,10	1327,21
659	25	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1677,65	335,53
660	26	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2247,10	449,42
661	27	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
662	28	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
663	29	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
664	30	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (итп)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	6286,44	6286,44
665	31	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,2	5637,12	12401,67
666	32	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	3,4	5624,29	19122,58

Прямые затраты по разделу:	44828,37
в т. ч. зарплата:	31698,66
Накладные расходы по разделу:	24570,79
Сметная прибыль по разделу:	15832,26

НДС 20% по разделу:

17046,28

Итого по разделу, включая НДС:

102277,68

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.2а лит.А						7,6		30719,58
667	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,4	6303,88	2521,55
668	2	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2		0,1	95208,70	9520,87
669	3	Окраска цементным молочком: с земли и лесов (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-012-01	10 м2		0,5	2313,44	1156,72
670	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		0,8	1393,06	1114,45
671	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,8	1229,69	983,75
672	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	210,36	210,36
673	7	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	1670,15	1670,15
674	8	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2028,48	2028,48
675	9	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	1757,40	175,74
676	10	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7228,80	722,88
677	11	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.		0,1	6330,20	633,02
678	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,1	8487,00	848,70
679	13	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м	трубопровода	0,3	5669,73	1700,92
680	14	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м	трубопровода	1,3	5716,92	7431,99

Прямые затраты по разделу:

16358,82

в т. ч. зарплата:

7601,78

Накладные расходы по разделу:

5684,60

Сметная прибыль по разделу:

3556,23

НДС 20% по разделу:

5119,93

Итого по разделу, включая НДС:

30719,58

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.4						56		75783,95
681	1	Заделка трещин в кирпичных стенах: кирпичом (кв.21,23)	ТЕРэ4.01-02-011-01	м		1	8716,00	8716,00
682	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,4	6303,88	2521,55
683	3	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.		0,1	8523,50	852,35
684	4	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.		0,1	15103,30	1510,33
685	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.		0,1	11749,90	1174,99
686	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,2	9319,25	1863,85
687	7	Поджатие фальцев и гребней (кв.10)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м		20	304,47	6089,33
688	8	Промазка фальцев,свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.10)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		20	74,59	1491,82
689	9	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2		0,2	4028,05	805,61

		(кв.10)					
690	10	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	3,1	3158,38	9790,97
691	11	Ремонт штук. вентканала по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм (кв.21,23)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,3	23223,73	6967,12
692	12	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
693	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	3942,20	394,22
694	14	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1177,69	1177,69
695	15	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2676,70	2676,70
696	16	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	2	2526,81	5053,61
697	17	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	3	2081,33	6243,99
698	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
699	19	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
700	20	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3946,80	394,68
701	21	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11347,40	1134,74
702	22	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
703	23	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	5248,90	524,89
704	24	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
705	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	40607,10	8121,42

Прямые затраты по разделу:	31197,45
в т. ч. зарплата:	25247,67
Накладные расходы по разделу:	19254,99
Сметная прибыль по разделу:	12700,84
НДС 20% по разделу:	12630,66
Итого по разделу, включая НДС:	75783,95

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.8					9,2		25493,04
706	1	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	7525,45	1505,09
707	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1393,10	696,55
708	3	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	210,36	210,36
709	4	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2520,48	5040,96
710	5	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
711	6	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	565,82	565,82
712	7	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
713	8	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	12366,95	2473,39
714	9	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,4	2216,75	886,70
715	10	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
716	11	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
717	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
718	13	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
719	14	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,6	5771,73	3463,04

Прямые затраты по разделу:	10046,31
----------------------------	----------

в т. ч. зарплата:	8140,06
Накладные расходы по разделу:	6998,00
Сметная прибыль по разделу:	4199,91
НДС 20% по разделу:	4248,84
Итого по разделу, включая НДС:	25493,04

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.8 к.3						1,4		2585,71
720	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,4	1393,08		557,23
721	2	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48		2028,48

Прямые затраты по разделу:	942,62
в т. ч. зарплата:	936,65
Накладные расходы по разделу:	780,18
Сметная прибыль по разделу:	431,96
НДС 20% по разделу:	430,95
Итого по разделу, включая НДС:	2585,71

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.10						0,8		1181,47
722	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08		835,85
723	2	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10		224,71
724	3	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10		120,91

Прямые затраты по разделу:	468,56
в т. ч. зарплата:	458,78
Накладные расходы по разделу:	317,10
Сметная прибыль по разделу:	198,90
НДС 20% по разделу:	196,91
Итого по разделу, включая НДС:	1181,47

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.12						201,7		124585,90
725	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88		2521,55
726	2	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,1	2562,40		256,24
727	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.24; кв. 12)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	70	293,45		20541,17
728	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.24; кв.12)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	70	73,36		5135,25
729	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.12)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3532,95		1413,18
730	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10		975,17
731	7	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	12852,70		1285,27
732	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	38	435,58		16551,90

		(подвал)					
733	9	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
734	10	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
735	11	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	755,34	755,34
736	12	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.3; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	13	1012,16	13158,09
737	13	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,6	8806,77	5284,06
738	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на п/п диам. до 25 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,5	8562,48	4281,24
739	15	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	1,2	11531,92	13838,30
740	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	2	17116,44	34232,87
741	17	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
742	18	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	15864,80	1586,48
743	19	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,3	1418,83	425,65
744	20	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
745	21	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8487,00	848,70

Прямые затраты по разделу:	58846,84
в т. ч. зарплата:	34322,10
Накладные расходы по разделу:	28059,60
Сметная прибыль по разделу:	16915,15
НДС 20% по разделу:	20764,32
Итого по разделу, включая НДС:	124585,90

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛ. д.14					14,8		66739,55
746	1	Заделка трещин в кирпичных стенах: кирпичом (кв.50,54,55)	ТЕРэ4.01-02-011-01	м	0,5	8715,98	4357,99
747	2	Демонтаж короба (кв.50,54,55)	ТЕРэ4.01-05-001-02	10 шт.	0,2	13102,00	2620,40
748	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
749	4	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	11749,75	2349,95
750	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	5565,57	1669,67
751	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (кв.50,54,55)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,3	9958,37	2987,51
752	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
753	8	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
754	9	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	304,50	304,50
755	10	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	586,44	1172,88
756	11	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33

757	12	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на п/п диам. до 25 мм (кв.52)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,1	11162,40	1116,24
758	13	Ремонт свет: уличного освещения	ТЕРэ4.01-15-007-03	10 шт.	0,1	4632,50	463,25
759	14	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	13010,10	2602,02
760	15	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1187,68	1187,68
761	16	Смена светильников: РКУ	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.	0,1	36501,60	3650,16
762	17	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
763	18	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2471,50	494,30
764	19	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,2	3195,60	639,12
765	20	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,3	1418,83	425,65
766	21	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,4	1573,70	629,48
767	22	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
768	23	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8578,20	1715,64
769	24	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	37677,50	7535,50
770	25	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6303,55	12607,09
771	26	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.53)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	6149,97	12299,94

Прямые затраты по разделу:	26955,51
в т. ч. зарплата:	20858,65
Накладные расходы по разделу:	17521,91
Сметная прибыль по разделу:	11138,87
НДС 20% по разделу:	11123,26
Итого по разделу, включая НДС:	66739,55

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.3					84,1		33915,48
772	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
773	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,3	3833,47	1150,04
774	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.17,30)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	40	276,83	11073,24
775	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.17,30)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	40	71,81	2872,22
776	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
777	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	5288,40	528,84
778	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2667,84	2667,84
779	8	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7893,60	789,36
780	9	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	33756,55	6751,31
781	10	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11
782	11	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.	0,5	587,02	293,51
783	12	Ремонт металлических ограждений: мелкий (п.1/ремонт перил)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	1320,36	1320,36

Прямые затраты по разделу:	13339,25
в т. ч. зарплата:	12044,42

Накладные расходы по разделу:	8773,33
Сметная прибыль по разделу:	6150,32
НДС 20% по разделу:	5652,58
Итого по разделу, включая НДС:	33915,48

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.3а						8,4		23172,63
784	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,2	8774,00	1754,80
785	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		0,3	3833,47	1150,04
786	3	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,1	5288,40	528,84
787	4	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		4	684,99	2739,95
788	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		3	2031,60	6094,80
789	6	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,2	33662,90	6732,58
790	7	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	38781,10	3878,11
791	8	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.		0,5	587,02	293,51

Прямые затраты по разделу:	8801,20
в т. ч. зарплата:	8213,00
Накладные расходы по разделу:	6389,09
Сметная прибыль по разделу:	4120,23
НДС 20% по разделу:	3862,10
Итого по разделу, включая НДС:	23172,63

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.3б						28,7		33358,85
792	1	Смена дверных приборов: проушин (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,2	6433,90	1286,78
793	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,2	8774,00	1754,80
794	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		0,5	3833,48	1916,74
795	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		20	226,87	4537,44
796	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (2 пар.)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог		0,8	3158,39	2526,71
797	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,1	5288,40	528,84
798	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		3	2031,60	6094,80
799	8	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.10)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,1	3605,50	360,55
800	9	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01пу	1 шт.		3	1132,67	3398,00
801	10	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,2	33662,90	6732,58
802	11	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	38781,10	3878,11
803	12	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.		0,5	687,00	343,50

Прямые затраты по разделу:	14135,53
в т. ч. зарплата:	10857,58
Накладные расходы по разделу:	8139,04
Сметная прибыль по разделу:	5524,47
НДС 20% по разделу:	5559,81
Итого по разделу, включая НДС:	33358,85

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.4					11,9		39097,86
804	1	Смена дверных приборов: проушин (1 пар./подвальная дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	7218,90	1443,78
805	2	Устройство опалубки(полы, крыльца) (1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-005-01	10 м	0,6	5599,22	3359,53
806	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	5264,87	1579,46
807	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
808	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	5022,80	4018,24
809	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	5288,40	528,84
810	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	304,72	914,15
811	8	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	4	2028,48	8113,92
812	9	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	13340,90	1334,09
813	10	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
814	11	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	43287,60	4328,76
815	12	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2	5959,18	11918,36

Прямые затраты по разделу:	17952,33
в т. ч. зарплата:	11563,63
Накладные расходы по разделу:	8990,16
Сметная прибыль по разделу:	5639,06
НДС 20% по разделу:	6516,31
Итого по разделу, включая НДС:	39097,86

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.6					6,7		19319,52
816	1	Смена дверных приборов: проушин (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6726,05	1345,21
817	2	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <10%	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,6	1328,22	796,93
818	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
819	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1	3066,01	3066,01
820	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	5288,40	528,84
821	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	602,69	602,69
822	7	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
823	8	Разборка трубопроводов из чугуна. канализац. труб диаметр:100 мм	ТЕРэ4.01-14-002-02	10 м	0,1	5312,90	531,29
824	9	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	43287,60	4328,76
825	10	Ремонт металлических ограждений: мелкий (4 пар.-ремонт тетивы)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	3226,98	3226,98

Прямые затраты по разделу:	9190,21
в т. ч. зарплата:	5587,11
Накладные расходы по разделу:	4273,04

Сметная прибыль по разделу:	2636,35
НДС 20% по разделу:	3219,92
Итого по разделу, включая НДС:	19319,52

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.7					2,11		3722,16
826	1	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	11071,20	1107,12
827	2	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	705,10	1410,19
828	3	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (кв.3/полы)	ТЕРр68-12-5	100 м3 конструкций	0,01	120485,00	1204,85

Прямые затраты по разделу:	1807,19
в т. ч. зарплата:	835,24
Накладные расходы по разделу:	830,35
Сметная прибыль по разделу:	464,26
НДС 20% по разделу:	620,36
Итого по разделу, включая НДС:	3722,16

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.8					7,65		17932,81
829	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
830	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	4856,30	3885,04
831	3	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	304,72	914,15
832	4	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
833	5	Разборка трубопроводов из чугуна. канализац. труб диаметр: 100 мм	ТЕРэ4.01-14-002-02	10 м	0,5	4830,60	2415,30
834	6	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,05	11893,60	594,68
835	7	Смена отдельных участков проводки: наружной (чердак)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,6	1491,17	894,70
836	8	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	43361,30	4336,13

Прямые затраты по разделу:	8218,61
в т. ч. зарплата:	5490,79
Накладные расходы по разделу:	4150,23
Сметная прибыль по разделу:	2575,16
НДС 20% по разделу:	2988,80
Итого по разделу, включая НДС:	17932,81

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.9					94,9		38601,71
837	1	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	11071,25	2214,25
838	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.9,10,12)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	50	276,83	13841,56
839	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.9,10,12)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	38	72,02	2736,58
840	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
841	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70

842	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	707,14	707,14
843	7	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	3	688,58	2065,75
844	8	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2361,60	2361,60
845	9	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,2	13443,05	2688,61
846	10	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,1	27101,60	2710,16
847	11	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11
848	12	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	7562,16	3781,08

Прямые затраты по разделу:	16558,15
в т. ч. зарплата:	12397,03
Накладные расходы по разделу:	9388,34
Сметная прибыль по разделу:	6221,60
НДС 20% по разделу:	6433,62
Итого по разделу, включая НДС:	38601,71

ЗАХАРЖЕВСКАЯ УЛ. д.11					45		29662,89
849	1	Смена дверных приборов: замки врезные (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	17704,20	1770,42
850	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,4	9319,75	3727,90
851	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.22)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61
852	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.22)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	98,71	1974,18
853	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
854	6	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	3	683,76	2051,29
855	7	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2539,97	2539,97
856	8	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11
857	9	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.22)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,3	25142,37	7542,71

Прямые затраты по разделу:	14273,37
в т. ч. зарплата:	9356,92
Накладные расходы по разделу:	6012,43
Сметная прибыль по разделу:	4433,27
НДС 20% по разделу:	4943,81
Итого по разделу, включая НДС:	29662,89

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.6					38,8		220035,42
858	1	Антисептирование водными растворами стен (кв.22)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,7	1220,90	854,63
859	2	Подшивка потолков плитами (кв.3)	ТЕРэ4.01-03-006-01	10 м2	1,1	16601,84	18262,02
860	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55

861	4	Смена дверных приборов: замки врезные (п.2)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	17458,20	1745,82
862	5	Разборка оснований (кв.3/потолок)	ТЕРэ4.01-06-002-04	10 м2	1,1	7091,78	7800,96
863	6	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2	0,3	3690,67	1107,20
864	7	Уст-во плинтусов (кв.3/потолок)	ТЕРэ4.01-06-015-01	10 м	4,6	857,49	3944,45
865	8	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
866	9	Ремонт штук. потолков по камню, бетону ц/изв. раст. S<1 м2 толщиной <20мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-09-002-05	10 м2	0,7	20089,90	14062,93
867	10	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <10% (кв.22)	ТЕРэ4.01-10-009-04	10 м2	1,7	2438,89	4146,12
868	11	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
869	12	Смена обоев: обыкновенного качества (кв.22)	ТЕРэ4.01-11-008-01	10 м2	5,5	3394,78	18671,28
870	13	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,6	15382,93	9229,76
871	14	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,05	3696,80	184,84
872	15	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.14,17,16,20 чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	431,95	431,95
873	16	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.11)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	335,13	1005,38
874	17	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	374,46	748,92
875	18	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
876	19	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	565,84	1697,53
877	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.14,17,16,20 чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	806,64	1613,28
878	21	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,1	2190,20	219,02
879	22	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1,5	8611,40	12917,10
880	23	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,5	16730,54	8365,27
881	24	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (чердак, лк)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	15540,50	4662,15
882	25	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	13340,90	1334,09
883	26	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	1,1	12837,28	14121,01
884	27	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,5	24062,06	12031,03
885	28	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	2	2188,23	4376,46
886	29	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88

887	30	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34010,75	6802,15
888	31	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	43287,60	4328,76
889	32	Ремонт металлических ограждений: мелкий (п.2)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	1302,36	1302,36
890	33	Подрядчики: Аварийно-восстановительные работы	Подр39				50000,00
891	34	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (кв.14,17,16,20 чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5869,49	5869,49

Прямые затраты по разделу:	79895,54
в т. ч. зарплата:	49387,90
Накладные расходы по разделу:	38149,51
Сметная прибыль по разделу:	23651,16
НДС 20% по разделу:	36672,57
Итого по разделу, включая НДС:	220035,42

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.11					211,55		382768,73
892	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	65	532,19	34592,67
893	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	32,6	546,58	17818,59
894	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (п.1)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,5	3978,76	1989,38
895	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	99,28	1985,53
896	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	2,9	12806,07	37137,61
897	6	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,8	13725,21	10980,17
898	7	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	6,2	1859,39	11528,24
899	8	Окраска клеевыми составами: простая (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	36,3	834,00	30274,33
900	9	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	2,6	2035,82	5293,14
901	10	Простая масл. окраска окон: с подгот. и с расчист. ст. краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-11	10 м2	0,32	3763,91	1204,45
902	11	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,62	1224,68	759,30
903	12	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	3,5	1222,41	4278,42
904	13	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	17,5	5456,39	95486,80
905	14	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
906	15	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,6	3583,92	2150,35

		(3 пар.)					
907	16	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1,24	4478,36	5553,17
908	17	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,3	4518,53	1355,56
909	18	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,26	4088,77	5151,85
910	19	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,2	3717,64	4461,17
911	20	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.б)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,9	14074,76	12667,28
912	21	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
913	22	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1,2	9442,01	11330,41
914	23	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,8	2098,29	1678,63
915	24	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	3	669,97	2009,90
916	25	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,11	40525,73	4457,83
917	26	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (3 пар.; 2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,5	122923,76	61461,88
918	27	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	9,8	1499,88	14698,80

Прямые затраты по разделу:	188565,30
в т. ч. зарплата:	115578,54
Накладные расходы по разделу:	80400,75
Сметная прибыль по разделу:	50007,92
НДС 20% по разделу:	63794,79
Итого по разделу, включая НДС:	382768,73

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.14/13					14,05		33655,17
919	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
920	2	Смена дверных приборов: замки врезные (1,2 пар. под двери)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	15688,30	3137,66
921	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
922	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
923	5	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	11509,25	2301,85
924	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	342,34	1711,70

		(подвал)					
925	7	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
926	8	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	790,15	1580,30
927	9	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	861,42	1722,83
928	10	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	1388,02	1388,02
929	11	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	11209,07	3362,72
930	12	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
931	13	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	34118,40	10235,52

Прямые затраты по разделу:	15341,27
в т. ч. зарплата:	10033,51
Накладные расходы по разделу:	7706,71
Сметная прибыль по разделу:	4998,01
НДС 20% по разделу:	5609,19
Итого по разделу, включая НДС:	33655,17

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.16/16					5,62		33342,12
932	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,23	8292,57	1907,29
933	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
934	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
935	4	Окна (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,1	6268,70	626,87
936	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	11749,75	2349,95
937	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,89	1393,09	1239,85
938	7	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
939	8	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	853,37	853,37
940	9	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9223,10	922,31
941	10	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
942	11	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,5	8965,48	4482,74
943	12	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	33712,10	10113,63
944	13	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	43287,60	4328,76
945	14	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.	0,5	587,02	293,51

Прямые затраты по разделу:	14333,48
в т. ч. зарплата:	10961,72
Накладные расходы по разделу:	7869,85
Сметная прибыль по разделу:	5581,77
НДС 20% по разделу:	5557,02
Итого по разделу, включая НДС:	33342,12

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.18					7,9		31584,10
--------------------	--	--	--	--	-----	--	----------

946	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,17	8600,00	1462,00
947	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
948	3	Ремонт дверных приборов: петли (п.2)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6173,90	617,39
949	4	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
950	5	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,3	17606,43	5281,93
951	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4745,40	474,54
952	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	198,95	198,95
953	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	210,36	631,08
954	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.20)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	324,11	324,11
955	10	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
956	11	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	13340,90	1334,09
957	12	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,1	19466,00	1946,60
958	13	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34392,90	6878,58
959	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	43287,60	4328,76
960	15	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	ТЕРр62-24-1	100 м2	0,03	23692,00	710,76

Прямые затраты по разделу:	14288,24
в т. ч. зарплата:	9792,36
Накладные расходы по разделу:	7248,52
Сметная прибыль по разделу:	4783,32
НДС 20% по разделу:	5264,02
Итого по разделу, включая НДС:	31584,10

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.19					14,55		34653,15
961	1	Антисептирование водными растворами стен (кв.72)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,3	503,27	150,98
962	2	Ремонт дверных приборов: проушин (п.2)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,2	5910,05	1182,01
963	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1226,40	122,64
964	4	Ремонт форточек (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,4	6006,13	2402,45
965	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.80)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	5385,43	2154,17
966	6	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (кв.72)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,6	1142,97	685,78

967	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,85	1393,07	1184,11
968	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.38)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,9	15942,48	14348,23
969	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.39,37)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,05	3696,80	184,84
970	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.37,39)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	198,95	397,90
971	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	376,60	753,19
972	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	388,64	388,64
973	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	320,71	641,42
974	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
975	15	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
976	16	Разборка трубопроводов из чугуна. канализац. труб диаметр:100 мм	ТЕРэ4.01-14-002-02	10 м	0,7	4830,59	3381,41
977	17	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.80)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,05	25392,00	1269,60

Прямые затраты по разделу:	15518,35
в т. ч. зарплата:	10699,55
Накладные расходы по разделу:	8383,49
Сметная прибыль по разделу:	4975,79
НДС 20% по разделу:	5775,52
Итого по разделу, включая НДС:	34653,15

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.20/13 лит.А					12,6		33083,59
978	1	Смена дверных приборов: петли (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6713,90	671,39
979	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,5	4895,74	2447,87
980	3	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	198,95	198,95
981	4	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	357,88	1789,38
982	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
983	6	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
984	7	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (теплоцентр)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6375,23	12750,46
985	8	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5924,12	11848,24

Прямые затраты по разделу:	12088,41
----------------------------	----------

в т. ч. зарплата:	10004,96
Накладные расходы по разделу:	9818,73
Сметная прибыль по разделу:	5662,51
НДС 20% по разделу:	5513,93
Итого по разделу, включая НДС:	33083,59

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.21					38,785		92600,34
986	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,3	503,27	150,98
987	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
988	3	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	0,3	13188,27	3956,48
989	4	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	17,5	746,43	13062,61
990	5	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,4	1882,01	2634,82
991	6	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,7	1053,41	737,39
992	7	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	7,5	1903,49	14276,18
993	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
994	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,7	1057,40	740,18
995	10	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,3	2827,35	3675,55
996	11	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,83	3515,95	6434,18
997	12	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	374,46	748,92
998	13	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
999	14	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1000	15	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
1001	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,4	8507,10	3402,84
1002	17	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,065	35267,38	2292,38
1003	18	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,29	107209,72	31090,82
1004	19	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,4	1308,28	523,31

Прямые затраты по разделу:	39480,91
в т. ч. зарплата:	34210,64
Накладные расходы по разделу:	23586,05
Сметная прибыль по разделу:	14100,01
НДС 20% по разделу:	15433,39
Итого по разделу, включая НДС:	92600,34

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.22/12					34,34		131180,95
1005	1	Заделка подвальных окон, железом (витрина)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,6	14748,93	8849,36
1006	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,54	1531,96	827,26
1007	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,5	1557,61	2336,42
1008	4	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,5	13734,26	6867,13
1009	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.36)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6317,00	631,70
1010	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.45; чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	1,1	4371,64	4808,80
1011	7	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (4 пар.; кв.5)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	6	389,15	2334,89
1012	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	555,64	1111,28
1013	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	335,14	335,14
1014	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв. 11)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	566,48	566,48
1015	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1016	12	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
1017	13	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	622,33	1244,66
1018	14	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	5	936,84	4684,21
1019	15	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,5	8500,76	4250,38
1020	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диам. до 25 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,1	8481,20	848,12
1021	17	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	12288,65	2457,73
1022	18	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	13293,80	1329,38
1023	19	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (чердак; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	1,3	21534,78	27995,22
1024	20	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1511,20	151,12
1025	21	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
1026	22	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88

1027	23	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
1028	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	8	6418,61	51348,89

Прямые затраты по разделу:	56815,72
в т. ч. зарплата:	35003,18
Накладные расходы по разделу:	33654,86
Сметная прибыль по разделу:	18846,89
НДС 20% по разделу:	21863,49
Итого по разделу, включая НДС:	131180,95

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.22 лит.А					94,35		70645,98
1029	1	Смена дверных приборов: петли (4 пар. вх.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
1030	2	Смена дверных приборов: замки врезные (4 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	15688,20	1568,82
1031	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1226,40	122,64
1032	4	Окна (ус.рам на чердак)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,2	6636,10	1327,22
1033	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	11749,75	2349,95
1034	6	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
1035	7	Поджатие фальцев и гребней (пар.4)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61
1036	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (пар.4)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	17	77,50	1317,44
1037	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1531,94	765,97
1038	10	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,5	1557,61	2336,42
1039	11	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	13999,33	4199,80
1040	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.63)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6833,30	683,33
1041	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.45)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,2	4706,45	941,29
1042	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.52; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	427,74	1283,22
1043	15	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	297,36	892,09
1044	16	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	358,63	1075,90
1045	17	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	12	345,39	4144,70
1046	18	Смена: пробко-спускных кранов (подвал)	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	4	324,77	1299,08
1047	19	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	3	1244,74	3734,22
1048	20	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1049	21	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
1050	22	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	580,22	2901,09
1051	23	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	622,33	1867,00

1052	24	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	8	707,39	5659,15
1053	25	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	682,69	682,69
1054	26	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (библиотека; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	4	792,80	3171,19
1055	27	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,6	10115,58	6069,35
1056	28	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10070,75	2014,15
1057	29	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.52)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,05	11635,60	581,78
1058	30	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,2	13293,80	2658,76
1059	31	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,5	1295,71	1943,57
1060	32	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8343,85	1668,77

Прямые затраты по разделу:	30927,70
в т. ч. зарплата:	21289,03
Накладные расходы по разделу:	17606,76
Сметная прибыль по разделу:	10337,19
НДС 20% по разделу:	11774,33
Итого по разделу, включая НДС:	70645,98

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.23					107,6		104086,82
1061	1	Разработка грунта в отвал экскаваторами (авария на разливе ХВС)	ТЕРэ4.01-01-010-01	м3	14	159,66	2235,18
1062	2	Разработка грунта вручную (авария на разливе ХВС)	ТЕРэ4.01-01-010-02	м3	4	1386,53	5546,10
1063	3	Засыпка траншей и котлованов бульдозерами (авария на разливе ХВС)	ТЕРэ4.01-01-011-01	м3	14	187,33	2622,68
1064	4	Засыпка грунта вручную (авария на разливе ХВС)	ТЕРэ4.01-01-011-02	м3	4	646,05	2584,21
1065	5	Пробивка отв-й в бетон. в полах толщ.100 мм S< 20 см2 (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-016-07	10 шт.	0,4	2283,73	913,49
1066	6	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
1067	7	Поджатие фальцев и гребней (кв.6,7,8)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	276,83	8304,94
1068	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.6,7,8)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	84,27	1685,41
1069	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
1070	10	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,3	2583,17	774,95
1071	11	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (авария на разливе ХВС)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	5	553,36	2766,80

1072	12	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	374,46	748,92
1073	13	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1074	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (авария на розливе ХВС)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,2	11892,65	2378,53
1075	15	Ремонт выключателей, розеток (ву)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
1076	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,4	8455,30	3382,12
1077	17	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	33694,17	10108,25
1078	18	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.	0,5	587,02	293,51
1079	19	Демонтаж ограждений (авария на розливе ХВС)	ТЕРэ4.01-16-005-02	10 м2	0,3	3372,17	1011,65
1080	20	Ремонт металлических ограждений: мелкий (ремонт забора; открытие на козырек)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	5	1623,44	8117,18
1081	21	Ремонт металлических ограждений: средний (восст.забора после аварии на розливе ХВС)	ТЕРэ4.01-16-008-02	м2	3	6652,63	19957,88
1082	22	Ремонт металлических ограждений: средний (1 пар./установка козырька)	ТЕРэ4.01-16-008-02	м2	2	13068,92	26137,84

Прямые затраты по разделу:	46121,24
в т. ч. зарплата:	30195,45
Накладные расходы по разделу:	25040,95
Сметная прибыль по разделу:	15576,83
НДС 20% по разделу:	17347,80
Итого по разделу, включая НДС:	104086,82

КАДЕТСКИЙ Б-Р д.24					69,6		98655,19
1083	1	Пробивка в кирп. стенах отвер.диам.до 25 мм толщ стен: до 25 см (кв.45)	ТЕРэ4.01-02-016-01	10 шт.	0,5	2997,84	1498,92
1084	2	Демонтаж: двер. коробок в камен.стенах с отбивкой штукатур.в откосах (п.4)	ТЕРэ4.01-05-001-02	10 шт.	0,1	9797,30	979,73
1085	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
1086	4	Уст-во покрытий из линолеума: насухо (кв.35)	ТЕРэ4.01-06-014-02	10 м2	0,29	3429,48	994,55
1087	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	11749,75	2349,95
1088	6	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,67	1106,60
1089	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,4	1531,93	612,77
1090	8	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	3,3	1378,75	4549,86
1091	9	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	19065,03	5719,51
1092	10	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14284,30	1428,43
1093	11	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,8	13527,90	10822,32
1094	12	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (кв.59)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	1,6	15793,79	25270,07
1095	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4336,80	433,68
1096	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	217,99	1089,95

1097	15	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	20	231,36	4627,26	
1098	16	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (2 пар.; кв.25)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	431,95	863,90	
1099	17	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	17	338,60	5756,28	
1100	18	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	815,81	815,81	
1101	19	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48	
1102	20	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77	
1103	21	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	7	625,49	4378,44	
1104	22	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	622,33	2489,30	
1105	23	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	639,02	639,02	
1106	24	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,1	2190,20	219,02
1107	25	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,4	13826,58	5530,63
1108	26	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,1	11893,70	1189,37
1109	27	Смена выключателей, розеток (3 пар.)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	2747,40	274,74
1110	28	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		1,5	1295,71	1943,57
1111	29	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7893,60	789,36
1112	30	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,1	34452,50	3445,25
1113	31	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (4 пар.)	ТЕРр68-12-5	100 м3 конструкций		0,01	120485,00	1204,85

Прямые затраты по разделу:	43497,11
в т. ч. зарплата:	29119,66
Накладные расходы по разделу:	24637,11
Сметная прибыль по разделу:	14078,44
НДС 20% по разделу:	16442,53
Итого по разделу, включая НДС:	98655,19

КОЛПИНСКАЯ ФЕРМА ТЕР. д.2					21,05		76263,97	
1114	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (тамбур)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2		0,6	503,27	301,96
1115	2	Ремонт дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.		0,2	3357,50	671,50
1116	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2		0,1	5594,40	559,44
1117	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.5)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2		0,45	3434,00	1545,30
1118	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (тамбур)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2		0,6	11542,73	6925,64
1119	6	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (тамбур)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2		0,6	1564,58	938,75
1120	7	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		4	576,03	2304,13
1121	8	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	2676,70	2676,70

1122	9	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
1123	10	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	865,82	4329,10
1124	11	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	3	11345,44	34036,32
1125	12	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	11193,33	3358,00
1126	13	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	11238,60	2247,72
1127	14	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	3169,10	316,91
1128	15	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,4	10581,85	4232,74
1129	16	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
1130	17	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	2,2	2881,81	6339,99
1131	18	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1132	19	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44

Прямые затраты по разделу:	43841,61
в т. ч. зарплата:	15594,95
Накладные расходы по разделу:	12264,39
Сметная прибыль по разделу:	7447,30
НДС 20% по разделу:	12710,66
Итого по разделу, включая НДС:	76263,97

КОЛПИНСКАЯ ФЕРМА ТЕР. д.3					3,4		9840,60
1133	1	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
1134	2	Замена внут. трубопр. из чугуна. канал. труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,1	23540,90	2354,09
1135	3	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	3169,10	316,91
1136	4	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
1137	5	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	2412,71	2412,71
1138	6	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44

Прямые затраты по разделу:	5789,18
в т. ч. зарплата:	1863,32
Накладные расходы по разделу:	1475,99
Сметная прибыль по разделу:	935,33
НДС 20% по разделу:	1640,10
Итого по разделу, включая НДС:	9840,60

КОЛПИНСКАЯ ФЕРМА ТЕР. д.4					5,5		13409,52
1139	1	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	555,88	555,88
1140	2	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	343,13	343,13
1141	3	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
1142	4	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	24976,20	2497,62
1143	5	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	3169,10	316,91
1144	6	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
1145	7	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	4216,21	4216,21
1146	8	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88

1147	9	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44
							8531,08
							2057,79
							1604,10
							1039,42
							2234,92
							13409,52

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.1					59,82		152680,63
1148	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	13,5	531,15	7170,56
1149	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	9522,93	2856,88
1150	3	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,7	13864,39	9705,07
1151	4	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	0,6	14025,97	8415,58
1152	5	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	5,2	808,49	4204,16
1153	6	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	0,8	1988,98	1591,18
1154	7	Простая масл. окраска окон: б/подгот. и с расчист. ст. краски <10% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-09	10 м2	1,6	1846,89	2955,02
1155	8	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,6	1112,83	667,70
1156	9	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	13,5	2219,28	29960,34
1157	10	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,85	1118,06	950,35
1158	11	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,3	3458,03	1037,41
1159	12	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1160	13	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,8	2989,56	2391,65
1161	14	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,6	8308,14	13293,02
1162	15	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,2	12067,85	2413,57
1163	16	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,2	14166,95	2833,39
1164	17	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	278,14	834,42
1165	18	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	980,10	1960,20

		(подвал)					
1166	19	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	634,38	634,38
1167	20	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (кв.4,8)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	5	593,65	2968,27
1168	21	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1169	22	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.4,8)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,5	19210,58	9605,29
1170	23	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2125,25	425,05
1171	24	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	9233,60	1846,72
1172	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9403,45	1880,69
1173	26	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
1174	27	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,9	5693,59	5124,23
1175	28	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	35267,17	2116,03
1176	29	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,21	106503,14	22365,66
1177	30	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар./стен, откосов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	4,5	1459,06	6565,75

Прямые затраты по разделу:	71455,87
в т. ч. зарплата:	49098,82
Накладные расходы по разделу:	34730,37
Сметная прибыль по разделу:	21047,64
НДС 20% по разделу:	25446,77
Итого по разделу, включая НДС:	152680,63

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.1/1					3,25		19510,83
1178	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
1179	2	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1180	3	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1181	4	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	13340,90	1334,09
1182	5	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2125,25	425,05
1183	6	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,4	8397,40	3358,96
1184	7	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9403,45	1880,69
1185	8	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
1186	9	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,85	5704,92	4849,18

Прямые затраты по разделу:	8558,15
----------------------------	---------

в т. ч. зарплата:	6203,33
Накладные расходы по разделу:	4599,20
Сметная прибыль по разделу:	3101,67
НДС 20% по разделу:	3251,80
Итого по разделу, включая НДС:	19510,83

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.2					31,52		49944,31
1187	1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,8	2277,81	1822,25
1188	2	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,02	9452,50	189,05
1189	3	Смена дверных приборов: проушин (на грц)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6173,90	617,39
1190	4	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	11020,80	2204,16
1191	5	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2 пар., тамбур)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,4	5268,58	2107,43
1192	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
1193	7	Поджатие фальцев и гребней	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	276,83	2768,33
1194	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	8	108,95	871,56
1195	9	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3157,63	947,29
1196	10	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	1,8	925,23	1665,42
1197	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,5	1264,59	1896,89
1198	12	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1199	13	разборка элеваторных узлов:номер 1,2 (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-005-01	шт.	1	5511,07	5511,07
1200	14	Демонтаж элеваторных узлов:номер 1,2 (т.ц.)	ТЕРэ4.01-13-005-01	шт.	1	5600,56	5600,56
1201	15	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	438,28	438,28
1202	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1203	17	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1204	18	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	11193,30	2238,66
1205	19	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,2	18183,40	3636,68
1206	20	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1207	21	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	12366,20	2473,24
1208	22	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,1	5658,59	6224,45
1209	23	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1,2	1729,99	2075,99

Прямые затраты по разделу:	22925,46
в т. ч. зарплата:	15869,31
Накладные расходы по разделу:	11438,56

Сметная прибыль по разделу:
 НДС 20% по разделу:
 Итого по разделу, включая НДС:

7256,23
8324,05
49944,31

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.3					82,17		240432,54
1210	1	Заделка подвальных окон, железом (пар.4)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,3	7798,67	2339,60
1211	2	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,3	10129,07	3038,72
1212	3	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	13	531,15	6905,00
1213	4	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (пар.3)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,15	8598,47	1289,77
1214	5	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1215	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
1216	7	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	2	14212,22	28424,44
1217	8	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	1,3	14132,14	18371,78
1218	9	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	12	797,89	9574,73
1219	10	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,7	1989,88	3382,79
1220	11	Простая масл. окраска окон: б/подгот. и с расчист. ст. краски <10% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-09	10 м2	3,2	1969,29	6301,72
1221	12	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,2	1271,07	1525,28
1222	13	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	26	1958,57	50922,74
1223	14	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,45	1440,83	2089,20
1224	15	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,6	5655,72	3393,43
1225	16	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1226	17	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,79	3200,55	5728,99
1227	18	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	2,45	3794,73	9297,09
1228	19	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	152,95	152,95
1229	20	Смена радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	3	2440,63	7321,90
1230	21	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
1231	22	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1232	23	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
1233	24	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88

1234	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9224,30	1844,86
1235	26	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,19	5646,71	6719,58
1236	27	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	49030,50	5883,66
1237	28	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,42	110861,67	46561,90
1238	29	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар./стен, откосов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	5,1	1644,48	8386,87

Прямые затраты по разделу:	106265,90
в т. ч. зарплата:	84892,49
Накладные расходы по разделу:	58829,41
Сметная прибыль по разделу:	35265,18
НДС 20% по разделу:	40072,09
Итого по разделу, включая НДС:	240432,54

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.4					39,75		24729,52
1239	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1240	2	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе (кв.10)	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2	0,35	3373,83	1180,84
1241	3	Смена частей водосточных труб: воронки с люлек	ТЕРэ4.01-07-003-06	10 шт.	0,1	7719,20	771,92
1242	4	Поджатие фальцев и гребней (кв.23,24)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61
1243	5	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.23,24)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	89,75	1346,30
1244	6	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (1,3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	1,2	1465,57	1758,68
1245	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1246	8	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1247	9	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1248	10	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9224,30	1844,86
1249	11	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,5	5616,63	8424,95

Прямые затраты по разделу:	10802,18
в т. ч. зарплата:	8021,32
Накладные расходы по разделу:	5843,96
Сметная прибыль по разделу:	3961,80
НДС 20% по разделу:	4121,59
Итого по разделу, включая НДС:	24729,52

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.5					12,3		51756,02
1250	1	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78

		(проушины ГРЩ)					
1251	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1252	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
1253	4	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1254	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	246,96	493,92
1255	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	438,28	438,28
1256	7	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1257	8	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	1071,94	2143,87
1258	9	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	6446,15	1289,23
1259	10	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,7	18592,14	13014,50
1260	11	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1261	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9224,30	1844,86
1262	13	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
1263	14	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5915,87	11831,74
1264	15	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,4	5624,88	7874,83

Прямые затраты по разделу:	22443,73
в т. ч. зарплата:	14719,11
Накладные расходы по разделу:	13041,22
Сметная прибыль по разделу:	7645,08
НДС 20% по разделу:	8626,00
Итого по разделу, включая НДС:	51756,02

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.6 лит.А					20,4		86450,62
1265	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78
1266	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1267	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	3965,30	1189,59
1268	4	Смена частей водосточных труб: воронки с люлек	ТЕРэ4.01-07-003-06	10 шт.	0,1	17357,50	1735,75
1269	5	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с лестниц	ТЕРэ4.01-09-006-03	10 м2	0,15	19423,20	2913,48
1270	6	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,4	1150,80	460,32
1271	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1272	8	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	1,6	13478,03	21564,84

1273	9	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		1	152,95	152,95
1274	10	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	1029,04	1029,04
1275	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		3	2028,48	6085,44
1276	12	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		3	1367,25	4101,76
1277	13	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	934,85	1869,70
1278	14	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.54)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,1	3922,80	392,28
1279	15	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,2	13293,80	2658,76
1280	16	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,5	18093,10	9046,55
1281	17	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.		1	1071,22	1071,22
1282	18	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	2125,25	425,05
1283	19	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,2	9224,30	1844,86
1284	20	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (подвальная дверь)	ТЕР09-04-012-01	1 м2 проема		4	3269,33	13077,32
1285	21	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		1	5674,33	5674,33
1286	22	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.29,48)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия		0,15	53806,27	8070,94

Прямые затраты по разделу:	37113,84
в т. ч. зарплата:	26364,77
Накладные расходы по разделу:	22164,59
Сметная прибыль по разделу:	12763,75
НДС 20% по разделу:	14408,44
Итого по разделу, включая НДС:	86450,62

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.7					11,75		50692,30	
1287	1	Антисептирование водными растворами стен (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2		0,4	532,33	212,93
1288	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,2	11020,80	2204,16
1289	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2		0,15	5508,93	826,34
1290	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,8	9538,19	7630,55
1291	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2		0,4	11542,70	4617,08
1292	6	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с лестниц (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-006-03	10 м2		0,2	15271,60	3054,32
1293	7	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2		0,3	2024,87	607,46
1294	8	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	3457,90	691,58
1295	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.30)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	620,12	620,12
1296	10	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	1029,04	1029,04
1297	11	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		3	1367,25	4101,76

1298	12	Смена арматуры: задвижек диаметром 50 мм	ТЕРэ4.01-14-005-08	шт.	1	2758,13	2758,13
1299	13	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,8	15632,85	12506,28
1300	14	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9224,30	1844,86
1301	15	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,1	5915,41	6506,95
1302	16	Шпатлевка : простых с земли и лесов (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1	1480,74	1480,74

Прямые затраты по разделу:	26904,64
в т. ч. зарплата:	12531,10
Накладные расходы по разделу:	9549,69
Сметная прибыль по разделу:	5789,27
НДС 20% по разделу:	8448,72
Итого по разделу, включая НДС:	50692,30

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.8					14,706		53536,65
1303	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,335	8663,94	2902,42
1304	2	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 двери (5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,021	8599,52	180,59
1305	3	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78
1306	4	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	9522,93	2856,88
1307	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	9319,20	931,92
1308	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,2	1394,30	278,86
1309	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1310	8	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1029,04	1029,04
1311	9	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	3	1367,25	4101,76
1312	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.91)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	711,23	711,23
1313	11	Смена рассеив. в светильниках	15-010-01пх	1 шт.	5	1006,32	5031,61
1314	12	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,2	12084,80	2416,96
1315	13	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9224,30	1844,86
1316	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
1317	15	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.119)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,45	25142,42	11314,09
1318	16	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
1319	17	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,4	5915,44	8281,61

Прямые затраты по разделу:	24287,86
в т. ч. зарплата:	17302,60
Накладные расходы по разделу:	11925,68

Сметная прибыль по разделу:
 НДС 20% по разделу:
 Итого по разделу, включая НДС:

8400,34
8922,77
53536,65

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.9					151,69		375430,68
1320	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	38	584,88	22225,54
1321	2	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78
1322	3	Ремонт дверных приборов: проушин (п.3)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,2	3960,05	792,01
1323	4	Смена дверных приборов: замки врезные (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	16141,20	1614,12
1324	5	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1325	6	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.58)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,6	3295,80	1977,48
1326	7	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	3,5	14354,05	50239,19
1327	8	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	4,2	1820,74	7647,10
1328	9	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	40,2	1539,14	61873,53
1329	10	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	4,6	3732,13	17167,80
1330	11	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	1,8	2683,04	4829,48
1331	12	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	35,1	2670,12	93721,36
1332	13	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,6	3803,23	2281,94
1333	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1334	15	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,8	12165,30	9732,24
1335	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	4,5	5243,66	23596,46
1336	17	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	1,2	12852,59	15423,11
1337	18	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.54)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	1310,74	2621,48
1338	19	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1029,04	1029,04
1339	20	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	3	1367,25	4101,76
1340	21	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	10443,87	3133,16
1341	22	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	13293,83	3988,15

1342	23	Смена рассеив. в светильниках	15-010-01пх	1 шт.	3	1006,32	3018,97
1343	24	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,9	5915,42	5323,88
1344	25	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.59,79)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,15	53806,27	8070,94
1345	26	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	42521,17	5102,54
1346	27	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,12	128151,33	15378,16
1347	28	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	4,9	1521,39	7454,80

Прямые затраты по разделу:	187774,67
в т. ч. зарплата:	110688,61
Накладные расходы по разделу:	78173,07
Сметная прибыль по разделу:	46911,18
НДС 20% по разделу:	62571,78
Итого по разделу, включая НДС:	375430,68

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.10					29,3		280897,09
1348	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,2	8067,00	1613,40
1349	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	9522,93	2856,88
1350	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,5	6546,82	3273,41
1351	4	Смена напольной решетки (5 пар.)	ТЕРэ4.01-06-026-01	10 шт.	0,1	26825,60	2682,56
1352	5	Устройство покрытий из плиток керамогранитных (3 пар.)	ТЕРэ4.01-06-027-01	10 м2	0,3	58255,83	17476,75
1353	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	11071,80	3321,54
1354	7	Смена частей водосточных труб: воронки с люлек	ТЕРэ4.01-07-003-06	10 шт.	0,1	8487,10	848,71
1355	8	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (5 пар, 5 эт.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	0,8	14249,23	11399,38
1356	9	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <10% (5 пар, 5 эт.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	2	1575,93	3151,85
1357	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
1358	11	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1359	12	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,5	14959,82	7479,91
1360	13	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1029,04	1029,04
1361	14	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	780,08	780,08
1362	15	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
1363	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	804,42	804,42

		(кв.16)					
1364	17	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	2,6	20862,67	54242,93
1365	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на п/п диам. до 25 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,3	16764,77	5029,43
1366	19	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,6	26482,70	15889,62
1367	20	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,5	20214,74	10107,37
1368	21	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,7	26227,40	18359,18
1369	22	Замена внут. трубопр. из чугуна канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	1	24845,12	24845,12
1370	23	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2677,90	267,79
1371	24	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16714,80	1671,48
1372	25	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3873,10	387,31
1373	26	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,3	8313,60	2494,08
1374	27	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1	8397,10	8397,10
1375	28	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
1376	29	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.78,79)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,5	25142,42	12571,21
1377	30	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7525,98	15051,96
1378	31	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	7,6	5779,93	43927,43
1379	32	Шпатлевка : простых с земли и лесов (5 пар, 5 эт.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,7	3586,46	2510,52

Прямые затраты по разделу:	151256,48
в т. ч. зарплата:	65823,30
Накладные расходы по разделу:	51268,22
Сметная прибыль по разделу:	31556,22
НДС 20% по разделу:	46816,18
Итого по разделу, включая НДС:	280897,09

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.10 к.1 лит.А					111,5		218259,98
1380	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2 (подвал)	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	1,5	3602,91	5404,36
1381	2	Смена дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6790,40	679,04
1382	3	Ремонт дверных приборов: петли (1.4.5 парадные)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6173,90	3704,34
1383	4	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	16141,20	1614,12
1384	5	ремонт дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,7	8730,10	6111,07

		(подвальные двери+итп+ву)					
1385	6	Ремонт дверных приборов: доводчиков (пар. 5; пар. 4)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,3	1296,67	389,00
1386	7	Установка и крепление наличников (пар. 4)	ТЕРэ4.01-05-018-01	10 м	0,1	602,30	60,23
1387	8	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	1,1	2215,85	2437,44
1388	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (подвал)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,6	2586,73	1552,04
1389	10	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.46)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14857,90	1485,79
1390	11	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	6090,80	609,08
1391	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	609,64	3657,84
1392	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.87)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	15	330,31	4954,71
1393	14	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	10	603,73	6037,34
1394	15	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал; пар. 5, КВ.86-82; пар. 5, КВ.88-84; пар. 5)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	45	691,88	31134,45
1395	16	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв. 71 мат.жильца)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	2	2676,68	5353,36
1396	17	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1397	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
1398	19	Замена предохранительного клапана: однорычажных (итп)	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
1399	20	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
1400	21	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	12	276,85	3322,22
1401	22	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	690,53	690,53
1402	23	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	991,93	991,93
1403	24	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв89; кв4)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1,1	14756,45	16232,10
1404	25	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	24742,80	2474,28
1405	26	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	16168,70	1616,87
1406	27	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.114)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	14639,50	1463,95
1407	28	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	11120,50	1112,05
1408	29	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,4	10132,93	4053,17

		(кв.87)					
1409	30	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,4	19642,38	7856,95
1410	31	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал; пар. 5, КВ.88-84; пар. 5, КВ.82-86; пар. 5)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	4	18489,41	73957,62
1411	32	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	3	1211,87	3635,60
1412	33	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,7	1511,20	1057,84
1413	34	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	105897,50	10589,75
1414	35	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	35225,60	3522,56

Прямые затраты по разделу:	102272,73
в т. ч. зарплата:	59470,41
Накладные расходы по разделу:	50707,54
Сметная прибыль по разделу:	28903,07
НДС 20% по разделу:	36376,66
Итого по разделу, включая НДС:	218259,98

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.10 к.2 лит.А					32,75		71101,73
1415	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2 (подвал)	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	0,2	3234,55	646,91
1416	2	ремонт дверных приборов: замки врезные (подвал)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	4537,40	453,74
1417	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (все парадные 3 шт.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,3	1296,73	389,02
1418	4	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,3	2246,30	673,89
1419	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.18,27)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,3	4238,13	1271,44
1420	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	7	318,78	2231,46
1421	7	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	5	640,25	3201,24
1422	8	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1423	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3514,16	7028,31
1424	10	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4923,37	4923,37
1425	11	Замена предохранительного клапана: однорычажных (итп)	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
1426	12	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
1427	13	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	10	276,85	2768,53
1428	14	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,25	10132,84	2533,21
1429	15	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	1	16908,20	16908,20
1430	16	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1071,22	1071,22
1431	17	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,9	7643,59	6879,23

1432	18	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,4	32807,65	13123,06	
							Прямые затраты по разделу:	27273,19
							в т. ч. зарплата:	24264,06
							Накладные расходы по разделу:	19990,23
							Сметная прибыль по разделу:	11988,03
							НДС 20% по разделу:	11850,29
							Итого по разделу, включая НДС:	71101,73

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.10 к.5 лит.А					68,35		149408,71
1433	1	Пробивка борозд в бетон. констр-ях стен, полов S сеч: до 50 см2 (подвал)	ТЕРэ4.01-02-018-02	10 м	0,7	3236,97	2265,88
1434	2	Ремонт дверных приборов: петли (пар. 4)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
1435	3	Ремонт почтовых ящиков:замки врезные (пар. 5)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	6620,20	1324,04
1436	4	Ремонт дверных приборов: доводчиков (п.2,5)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	1	1296,68	1296,68
1437	5	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (кв.122)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	0,1	13735,40	1373,54
1438	6	Ремонт двер. коробок , уплот. резинка (пар. 5; пар. 2)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,2	11299,20	2259,84
1439	7	Установка и крепление наличников (пар. 5, т/дверь)	ТЕРэ4.01-05-018-01	10 м	1	548,68	548,68
1440	8	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,2	2267,20	453,44
1441	9	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,15	12160,93	1824,14
1442	10	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.136)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	28	367,44	10288,30
1443	11	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	752,68	1505,36
1444	12	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал; пар. 5, 122)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	18	677,86	12201,40
1445	13	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.122)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
1446	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1447	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3530,47	3530,47
1448	16	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2485,23	4970,45
1449	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	965,14	2895,43
1450	18	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.46)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	719,50	719,50
1451	19	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (кв.136)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,4	10132,93	4053,17
1452	20	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал; пар. 2, КВ.46)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	3,2	19227,28	61527,31

1453	21	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	18339,65	3667,93
1454	22	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	20349,95	4069,99
1455	23	Смена светильников: РКУ	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.	0,2	10697,60	2139,52
1456	24	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	1511,20	604,48
1457	25	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2425,20	485,04
1458	26	Смена рубильников	ТЕРэ4.01-15-018-01	10 шт.	0,1	84691,20	8469,12
1459	27	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	1,2	7643,60	9172,32
1460	28	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов (п.5)	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,5	8387,08	4193,54

Прямые затраты по разделу:	69007,72
в т. ч. зарплата:	41759,55
Накладные расходы по разделу:	35071,87
Сметная прибыль по разделу:	20427,68
НДС 20% по разделу:	24901,45
Итого по разделу, включая НДС:	149408,71

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.11 лит.А					20,4		60702,84	
1461	1	Заделка трещин в кирпичных стенах: кирпичом (кв.106,107)	ТЕРэ4.01-02-011-01	м	0,4	8715,95	3486,38	
1462	2	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78	
1463	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	11020,80	2204,16	
1464	4	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,6	4921,07	2952,64	
1465	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	9998,37	2999,51	
1466	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (кв.106,107)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,4	10336,38	4134,55	
1467	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58	
1468	8	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (п.3)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	14724,40	4417,32	
1469	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	624,57	1873,70	
1470	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	818,48	818,48	
1471	11	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1029,04	1029,04	
1472	12	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33	
1473	13	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1376,47	1376,47	
1474	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (п.3)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	790,13	790,13	
1475	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33	
1476	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (п.3)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	870,41	2611,24	
1477	17	Смена арматуры: задвижек диаметром 50 мм	ТЕРэ4.01-14-005-08	шт.	1	6319,64	6319,64	
1478	18	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	4250,87	4250,87	
1479	19	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,1	20585,60	2058,56

		(подвал)					
1480	20	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	11648,43	3494,53
1481	21	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	11540,90	1154,09
1482	22	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1071,22	1071,22
1483	23	Смена автоматов на ток до 25А (7,л/кл)	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9223,10	922,31
1484	24	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,1	1134,12	1247,53
1485	25	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	9818,40	981,84
1486	26	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5820,61	5820,61

Прямые затраты по разделу:	30301,54
в т. ч. зарплата:	15891,27
Накладные расходы по разделу:	12555,77
Сметная прибыль по разделу:	7728,39
НДС 20% по разделу:	10117,14
Итого по разделу, включая НДС:	60702,84

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.12					11,3		77604,58
1487	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	11020,80	2204,16
1488	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,2	5407,75	1081,55
1489	3	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,3	12597,67	3779,30
1490	4	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,3	12007,73	3602,32
1491	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1492	6	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
1493	7	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1494	8	Смена арматуры: задвижек диаметром 50 мм	ТЕРэ4.01-14-005-08	шт.	1	3175,99	3175,99
1495	9	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	4	11100,44	44401,74
1496	10	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,1	6428,00	642,80
1497	11	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,7	2052,19	1436,53
1498	12	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01	10 шт.	0,1	3653,50	365,35
1499	13	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	10572,10	1057,21
1500	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39396,60	3939,66
1501	15	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5820,61	5820,61

Прямые затраты по разделу:	46617,43
в т. ч. зарплата:	14306,55
Накладные расходы по разделу:	11290,73
Сметная прибыль по разделу:	6762,34
НДС 20% по разделу:	12934,10
Итого по разделу, включая НДС:	77604,58

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.42					5,4		28408,45
--------------------	--	--	--	--	-----	--	----------

1502	1	Заделка чердачных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2		0,2	5251,45	1050,29
1503	2	Смена дверных приборов: проушин (на грщ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,5	6173,90	3086,95
1504	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,1	11020,80	1102,08
1505	4	Устройство опалубки для отмостки	ТЕРэ4.01-06-005-01	10 м		0,4	4069,95	1627,98
1506	5	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2		0,4	12444,25	4977,70
1507	6	Смена частей водосточных труб: воронки с люлек	ТЕРэ4.01-07-003-06	10 шт.		0,7	7719,19	5403,43
1508	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	3457,90	691,58
1509	8	Огрунтовка под бетонную стяжку	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2		0,4	354,20	141,68
1510	9	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	1348,82	1348,82
1511	10	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	9568,30	956,83
1512	11	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		1,4	5729,36	8021,11

Прямые затраты по разделу:	13882,59
в т. ч. зарплата:	7971,37
Накладные расходы по разделу:	5784,93
Сметная прибыль по разделу:	4006,20
НДС 20% по разделу:	4734,74
Итого по разделу, включая НДС:	28408,45

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.45						6,7		24327,99
1513	1	Смена дверных приборов: проушин (1 п., под дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,2	6173,90	1234,78
1514	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,1	11020,80	1102,08
1515	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2		0,3	5721,13	1716,34
1516	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,3	1622,17	486,65
1517	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	3457,90	691,58
1518	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	422,75	422,75
1519	7	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	1348,82	1348,82
1520	8	Смена арматуры: задвижек диаметром 50 мм	ТЕРэ4.01-14-005-08	шт.		1	4319,50	4319,50
1521	9	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,5	1652,48	826,24
1522	10	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,1	8574,40	857,44
1523	11	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		2	5660,91	11321,81

Прямые затраты по разделу:	11805,32
в т. ч. зарплата:	6793,51
Накладные расходы по разделу:	5179,70
Сметная прибыль по разделу:	3288,29
НДС 20% по разделу:	4054,66
Итого по разделу, включая НДС:	24327,99

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.47						39,1		89331,76
1524	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,2	11020,80	2204,16

1525	2	Смена покрытий из лист. стали сред.слож.: с наст. жел. и свес. S>50 м2	ТЕРэ4.01-07-005-01	10 м2	0,5	14221,18	7110,59
1526	3	Смена колпаков на дымовых, вентиляционных трубах: в 1 канал	ТЕРэ4.01-07-008-01	10 шт.	0,1	37009,70	3700,97
1527	4	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,3	15095,33	4528,60
1528	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,3	4659,20	1397,76
1529	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1530	7	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	13518,53	4055,56
1531	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	21190,40	2119,04
1532	9	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	842,98	842,98
1533	10	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	17	530,24	9014,01
1534	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	736,73	736,73
1535	12	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	152,95	152,95
1536	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
1537	14	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1538	15	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.17; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	7	1052,03	7364,23
1539	16	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	2	2574,09	5148,17
1540	17	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	1,2	4716,66	5659,99
1541	18	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	12416,47	3724,94
1542	19	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
1543	20	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,5	3468,96	1734,48
1544	21	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8574,40	857,44
1545	22	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39396,60	3939,66
1546	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7531,19	7531,19
1547	24	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,8	5678,66	10221,58

Прямые затраты по разделу:	42980,49
в т. ч. зарплата:	24046,75
Накладные расходы по разделу:	19677,47
Сметная прибыль по разделу:	11785,17
НДС 20% по разделу:	14888,63
Итого по разделу, включая НДС:	89331,76

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.49				18,85		48590,65
--------------------	--	--	--	-------	--	----------

1548	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1549	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
1550	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1118,06	1341,67
1551	4	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1552	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с подготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.38)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,05	6662,80	333,14
1553	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	422,75	422,75
1554	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.38)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	321,83	321,83
1555	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1138,19	1138,19
1556	9	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	701,78	701,78
1557	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1558	11	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1559	12	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	1092,69	4370,76
1560	13	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1532,80	3065,60
1561	14	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	1550,22	1550,22
1562	15	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	14560,07	4368,02
1563	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
1564	17	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,4	13454,25	5381,70
1565	18	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	19720,20	1972,02
1566	19	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1567	20	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (т/ц)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7264,88	7264,88
1568	21	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,4	5729,36	8021,11

Прямые затраты по разделу:	22390,80
в т. ч. зарплата:	13534,07
Накладные расходы по разделу:	11508,28
Сметная прибыль по разделу:	6593,15
НДС 20% по разделу:	8098,44
Итого по разделу, включая НДС:	48590,65

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.51					132,89		390600,88
1569	1	Антисептирование водными растворами стен (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1,2	584,87	701,84
1570	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	28,8	584,88	16844,60
1571	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1572	4	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	4,18	13972,28	58404,13
1573	5	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	6,7	1820,73	12198,92
1574	6	Окраска клеевыми составами: простая (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	30,5	2363,30	72080,55
1575	7	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	4,3	3839,84	16511,32
1576	8	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	1,6	2683,04	4292,86
1577	9	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	27,6	2894,84	79897,63
1578	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,9	1393,65	2647,94
1579	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	1118,08	447,23
1580	12	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,8	3803,23	3042,58
1581	13	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
1582	14	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1	12875,46	12875,46
1583	15	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	5	5509,14	27545,68
1584	16	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.79)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	3048,01	3048,01
1585	17	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	1176,06	2352,11
1586	18	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33
1587	19	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	3	1367,25	4101,76
1588	20	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м	0,3	19784,40	5935,32
1589	21	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,5	21290,04	10645,02
1590	22	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	11102,20	1110,22
1591	23	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	10429,10	1042,91

		(кв.31)					
1592	24	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	11788,20	1178,82
1593	25	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.трубы на полиэт. трубы до Д160 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,2	18899,05	3779,81
1594	26	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1595	27	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (т/ц)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7141,05	14282,10
1596	28	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,5	5714,15	8571,23
1597	29	Пробивка проемов в конструкциях из бетона (под.окно)	ТЕР46-03-007-02	1 м3	0,05	46947,80	2347,39
1598	30	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	42521,17	5102,54
1599	31	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,04	128151,00	5126,04
1600	32	Шпатлевка : простых с земли и лесов (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	6,5	1521,38	9888,99

Прямые затраты по разделу:	208874,88
в т. ч. зарплата:	102582,48
Накладные расходы по разделу:	72974,97
Сметная прибыль по разделу:	43650,88
НДС 20% по разделу:	65100,15
Итого по разделу, включая НДС:	390600,88

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.53					37,38		93846,68
1601	1	Заделка подвальных окон, железом (под.окно)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,28	3792,00	1061,76
1602	2	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: проклад. на клею в 1 ряд	ТЕРэ4.01-02-013-01	10 м	0,5	2175,20	1087,60
1603	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	9522,93	2856,88
1604	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
1605	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3809,05	761,81
1606	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (кв.9)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,4	12204,63	4881,85
1607	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв 34)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,15	7873,27	1180,99
1608	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,1	8578,30	857,83

1609	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	14	385,30	5394,19
1610	10	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	9	711,19	6400,74
1611	11	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2028,46	6085,39
1612	12	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1348,82	2697,64
1613	13	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	11529,80	11529,80
1614	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,8	10184,80	8147,84
1615	15	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
1616	16	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2125,25	425,05
1617	17	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,2	11318,35	2263,67
1618	18	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3873,10	387,31
1619	19	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9323,60	932,36
1620	20	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	35500,10	7100,02
1621	21	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.38,39)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,25	25645,16	6411,29
1622	22	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6304,87	12609,74
1623	23	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,6	5849,60	9359,36

Прямые затраты по разделу:

43020,12

в т. ч. зарплата:

26761,07

Накладные расходы по разделу:

21890,89

Сметная прибыль по разделу:

13294,58

НДС 20% по разделу:

15641,11

Итого по разделу, включая НДС:

93846,68

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.55					26		136302,02
1624	1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,2	531,20	106,24
1625	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,4	531,18	212,47
1626	3	Смена дверных приборов: петли (3 пар. вх.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
1627	4	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1628	5	Смена дверных приборов: доводчиков	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	14536,70	1453,67
1629	6	Ремонт дверных приборов: доводчиков (3пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1296,70	129,67
1630	7	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (3пар.)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	7339,20	733,92
1631	8	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1 пар./тамбур)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	3751,97	1125,59
1632	9	Смена обделок лист.сталь, брандмауэр, парапет б/обд бок стен Ш<1м	ТЕРэ4.01-07-007-03	10 м	0,5	18596,20	9298,10
1633	10	Укрепление металлического покрытия парапета	ТЕРэ4.01-07-023-01	10 м	0,6	9163,38	5498,03
1634	11	Перетирка штукатурки: внутренних помещений	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	0,4	1655,45	662,18

		(3 пар.)					
1635	12	Окрашивание водоем. краской стен с расчисткой старой краски <10% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,4	1366,25	546,50
1636	13	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,1	1394,40	139,44
1637	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3809,05	761,81
1638	15	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.30)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,8	6179,85	4943,88
1639	16	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,6	10501,78	6301,07
1640	17	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	490,74	490,74
1641	18	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	494,21	494,21
1642	19	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
1643	20	Смена радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	2	4314,43	8628,86
1644	21	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1376,47	1376,47
1645	22	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	2122,01	8488,02
1646	23	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	2023,50	2023,50
1647	24	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	4404,83	4404,83
1648	25	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.75; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3909,00	781,80
1649	26	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,6	20412,33	12247,40
1650	27	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	11329,85	2265,97
1651	28	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.3,7)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,4	13024,03	5209,61
1652	29	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,6	20991,12	12594,67
1653	30	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
1654	31	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,5	2233,92	1116,96
1655	32	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	21330,40	2133,04
1656	33	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44
1657	34	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	44185,00	4418,50
1658	35	Ремонт металлических ограждений: мелкий (1 п. порог)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	1870,66	1870,66
1659	36	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6692,76	13385,52
1660	37	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	6027,19	6027,19

		(кв.75)					
1661	38	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,6	5849,60	9359,36
1662	39	Шпатлевка : простых с земли и лесов (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,4	3048,28	1219,31

Прямые затраты по разделу:	68003,59
в т. ч. зарплата:	33395,37
Накладные расходы по разделу:	28693,76
Сметная прибыль по разделу:	16887,67
НДС 20% по разделу:	22717,00
Итого по разделу, включая НДС:	136302,02

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.57					64,78		216505,95
1663	1	Обшивка стен: пеноплексом (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-007-01 прим	м2	0,4	5881,70	2352,68
1664	2	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,2	531,20	106,24
1665	3	Огрунтовка стен внутренних помещений (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	2	531,21	1062,41
1666	4	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м	4,6	8941,28	41129,90
1667	5	Смена дверных приборов: петли (4 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6790,40	679,04
1668	6	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
1669	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3157,63	947,29
1670	8	Установка поручня ПВХ (пар.3)	ТЕРэ4.01-08-006-01	10 мест	0,4	2849,38	1139,75
1671	9	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	0,4	1655,45	662,18
1672	10	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	2	1294,24	2588,47
1673	11	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3809,05	761,81
1674	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	591,64	1183,28
1675	13	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	9	859,12	7732,06
1676	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1052,29	1052,29
1677	15	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
1678	16	Смена радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	2	4553,44	9106,88
1679	17	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
1680	18	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1681	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	10	837,12	8371,15
1682	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	2	2801,37	5602,73

1683	21	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,8	14045,61	11236,49
1684	22	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	19720,20	1972,02
1685	23	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,9	25163,74	22647,37
1686	24	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,6	2127,88	1276,73
1687	25	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	9233,60	923,36
1688	26	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8387,00	838,70
1689	27	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	44185,00	4418,50
1690	28	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,4	25392,05	10156,82
1691	29	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	2	10244,74	20489,48
1692	30	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (т/ц)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7572,42	7572,42
1693	31	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,4	5955,55	14293,32
1694	32	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	8	669,96	5359,70
1695	33	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	8	1615,72	12925,76
1696	34	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,18	54359,39	9784,69
1697	35	Шпатлевка : простых с земли и лесов (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,4	3048,28	1219,31

Прямые затраты по разделу:	103000,43
в т. ч. зарплата:	54316,72
Накладные расходы по разделу:	48072,63
Сметная прибыль по разделу:	29348,59
НДС 20% по разделу:	36084,32
Итого по разделу, включая НДС:	216505,95

КОЛПИНСКОЕ Ш. д.59					75,14		194642,17
1698	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (4,5,6 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,24	8626,63	2070,39
1699	2	Ремонт дверных приборов: проушин (2 пар./черд.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,1	3395,00	339,50
1700	3	Смена дверных приборов: замки врезные (чердак; чер.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,3	12794,27	3838,28
1701	4	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	8774,00	2632,20
1702	5	Ремонт дверных приборов: доводчиков (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1226,40	122,64
1703	6	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (л/кл; крыльцо)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	5340,97	1602,29
1704	7	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (крыльцо)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,8	5967,18	4773,74

1705	8	Ремонт штукатурки внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,3	10852,73	3255,82
1706	9	Ремонт штукатурки глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (крыльцо)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,3	15767,60	4730,28
1707	10	Окраска цементным молочком: с земли и песов (крыльцо)	ТЕРэ4.01-09-012-01	10 м2	1	2313,43	2313,43
1708	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,2	1726,10	345,22
1709	12	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1946,33	2335,60
1710	13	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3911,10	782,22
1711	14	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар., пандус)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	0,2	6342,65	1268,53
1712	15	Демонтаж радиаторов весом: до 80 кг (кв.108)	ТЕРэ4.01-13-002-01	шт.	1	668,10	668,10
1713	16	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.124)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,9	14827,58	13344,82
1714	17	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	1	13200,12	13200,12
1715	18	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.48)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	10	277,39	2773,93
1716	19	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.64; кв.64,69; кв.59)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	33	413,00	13628,89
1717	20	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.90; кв.135,48)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	3	5516,95	16550,86
1718	21	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
1719	22	Смена радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	2	2643,01	5286,01
1720	23	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	6368,65	6368,65
1721	24	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33
1722	25	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.108)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	2	830,33	1660,66
1723	26	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
1724	27	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых D<20 мм (кв.64,69)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1440,91	1440,91
1725	28	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых D<32 мм (кв.32)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1038,87	2077,73
1726	29	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	11225,70	2245,14
1727	30	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.64,69)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	12588,70	2517,74
1728	31	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.64)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	19531,27	5859,38
1729	32	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,6	12779,20	7667,52

		(кв.64,69; кв.59)					
1730	33	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,2	39835,55	7967,11
1731	34	Смена светильников: с люминесцентными лампами	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
1732	35	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1071,22	1071,22
1733	36	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
1734	37	Смена стартеров	ТЕРэ4.01-15-013-01	10 шт.	0,2	2626,30	525,26
1735	38	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,2	21330,40	4266,08
1736	39	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3933,10	393,31
1737	40	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	9233,60	1846,72
1738	41	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,2	8431,25	10117,50
1739	42	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	40273,00	12081,90
1740	43	Ремонт металлических ограждений: мелкий (2 пар./тетива; 2 пар.тетива на мет.решетку)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1,5	1690,71	2536,06
1741	44	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7243,10	7243,10
1742	45	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,3	5998,47	13796,48

Прямые затраты по разделу:	94126,73
в т. ч. зарплата:	52593,97
Накладные расходы по разделу:	42513,87
Сметная прибыль по разделу:	25561,23
НДС 20% по разделу:	32440,36
Итого по разделу, включая НДС:	194642,17

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.1/5					21,1		29757,77
1743	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
1744	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
1745	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1322,75	1587,30
1746	4	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4761,20	476,12
1747	5	Смена: кранов двойной регулировки (кв.11,17)	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	5	1193,13	5965,67
1748	6	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2057,45	2057,45
1749	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
1750	8	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.11)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	790,85	790,85
1751	9	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	617,15	1234,30
1752	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	707,76	2123,27
1753	11	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	5	719,50	3597,52
1754	12	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
1755	13	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,5	2019,64	1009,82
1756	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38983,40	3898,34

Прямые затраты по разделу:	12543,09
в т. ч. зарплата:	9448,18
Накладные расходы по разделу:	7717,61
Сметная прибыль по разделу:	4537,44
НДС 20% по разделу:	4959,63
Итого по разделу, включая НДС:	29757,77

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.2/7					138,65		56054,62
1757	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
1758	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	60	304,47	18267,96
1759	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	60	74,59	4475,45
1760	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3158,05	631,61
1761	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (крыльцо, 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,4	2618,88	1047,55
1762	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1393,10	696,55
1763	7	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,3	2710,83	813,25
1764	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	320,29	640,58
1765	9	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	5	423,47	2117,36
1766	10	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2057,45	2057,45
1767	11	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
1768	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	790,15	2370,44
1769	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв6)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	966,16	966,16
1770	14	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.6)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3226,80	322,68
1771	15	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
1772	16	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	18749,40	1874,94
1773	17	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,4	2019,63	807,85
1774	18	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	3,15	1705,94	5373,70
1775	19	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39138,65	7827,73

Прямые затраты по разделу:	22857,00
в т. ч. зарплата:	19044,67
Накладные расходы по разделу:	14185,40
Сметная прибыль по разделу:	9669,79
НДС 20% по разделу:	9342,44
Итого по разделу, включая НДС:	56054,62

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.12					6,4		21207,69
1776	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80

		(замки на ГРЩ)					
1777	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
1778	3	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3803,15	760,63
1779	4	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2057,45	2057,45
1780	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
1781	6	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	719,51	2158,52
1782	7	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
1783	8	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1784	9	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39397,10	7879,42

Прямые затраты по разделу:

8067,00

в т. ч. зарплата:

7530,72

Накладные расходы по разделу:

5906,24

Сметная прибыль по разделу:

3699,83

НДС 20% по разделу:

3534,61

Итого по разделу, включая НДС:

21207,69

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.17/9					63,8		76145,44
1785	1	Антисептирование водными растворами стен (кв.5)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	2,5	970,96	2427,41
1786	2	Ремонт почтовых ящиков (1 пар.)	02-019-01примин.	1 шт.	1	563,32	563,32
1787	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.3,6)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61
1788	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.3,6)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	89,75	1346,30
1789	5	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2	0,8	10394,26	8315,41
1790	6	Окрашивание водоем. краской потолков с расчисткой ст. краски <10% (кв.5)	ТЕРэ4.01-10-009-04	10 м2	2	1563,85	3127,69
1791	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
1792	8	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3803,15	760,63
1793	9	Смена обоев: обыкновенного качества, улучшенных (кв.5)	ТЕРэ4.01-11-008-02	10 м2	1,5	3328,21	4992,32
1794	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.5; кв.6)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	6317,50	1263,50
1795	11	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	13160,80	1316,08
1796	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,2	4505,95	901,19
1797	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	331,38	331,38
1798	14	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	144,66	144,66
1799	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	666,10	1332,19
1800	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	5	926,86	4634,32

		(чердак)					
1801	17	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1	9951,04	9951,04
1802	18	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	11193,30	2238,66
1803	19	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	10475,83	3142,75
1804	20	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,6	1597,88	958,73
1805	21	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
1806	22	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,8	7674,69	6139,75
1807	23	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	1	770,47	770,47
1808	24	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	2	1861,40	3722,80
1809	25	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.5)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	3,8	1470,94	5589,58
Прямые затраты по разделу:							33064,71
в т. ч. зарплата:							24001,95
Накладные расходы по разделу:							19047,18
Сметная прибыль по разделу:							11342,65
НДС 20% по разделу:							12690,91
Итого по разделу, включая НДС:							76145,44

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.19 лит.А					159,645		333510,21
1810	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	38,4	698,13	26808,10
1811	2	Антисептирование водными растворами стен (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,4	532,33	212,93
1812	3	Смена дверных приборов: петли (3 п.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6109,10	1221,82
1813	4	Смена оконных приборов: ручки (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-009-02	10 шт.	0,1	3487,20	348,72
1814	5	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2,3 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,4	5028,28	2011,31
1815	6	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
1816	7	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	1,9	15358,88	29181,87
1817	8	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	1,9	15732,29	29891,36
1818	9	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	16,4	892,31	14633,92
1819	10	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	3,2	2430,34	7777,10
1820	11	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,2	2192,20	2630,64

1821	12	Окрашивание водоем. краской стен с расчисткой старой краски <10% (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2		46	1690,73	77773,74
1822	13	Окрашивание водоем. краской стен с расчисткой старой краски <10% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2		0,4	1820,85	728,34
1823	14	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		1	2013,65	2013,65
1824	15	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,2	1777,89	2133,47
1825	16	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,2	3505,02	4206,02
1826	17	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,6	5291,53	3174,92
1827	18	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	3803,15	760,63
1828	19	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2		1,2	3936,23	4723,48
1829	20	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2		5,4	4304,86	23246,26
1830	21	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м		0,1	12784,30	1278,43
1831	22	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.37)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		0,1	6317,00	631,70
1832	23	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.38; чердак кв 137)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м		0,3	4443,23	1332,97
1833	24	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м		0,5	11711,32	5855,66
1834	25	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	246,96	246,96
1835	26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв20)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	951,38	951,38
1836	27	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		2	366,55	733,09
1837	28	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		1	144,66	144,66
1838	29	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		5	671,61	3358,04
1839	30	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	1918,43	1918,43
1840	31	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3848,77	3848,77
1841	32	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		6	837,99	5027,93
1842	33	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,1	27289,80	2728,98
1843	34	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (1 парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,1	22905,50	2290,55
1844	35	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,3	17650,23	5295,07

		(чердак)					
1845	36	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (чердак; чердак кв 37)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,2	18142,05	3628,41
1846	37	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,3	18258,60	5477,58
1847	38	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,5	2059,68	1029,84
1848	39	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак; подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	3	5937,52	17812,55
1849	40	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	45019,17	5402,30
1850	41	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,025	134098,40	3352,46
1851	42	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	14,4	1677,86	24161,23

Прямые затраты по разделу:	152655,70
в т. ч. зарплата:	108559,91
Накладные расходы по разделу:	78402,32
Сметная прибыль по разделу:	46867,16
НДС 20% по разделу:	55585,03
Итого по разделу, включая НДС:	333510,21

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.20					0,169		1375,09
1852	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,04	9452,00	378,08
1853	2	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 двери (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,029	9452,76	274,13
1854	3	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88

Прямые затраты по разделу:	517,79
в т. ч. зарплата:	514,47
Накладные расходы по разделу:	365,51
Сметная прибыль по разделу:	262,61
НДС 20% по разделу:	229,18
Итого по разделу, включая НДС:	1375,09

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.22					1,65		7012,33
1855	1	Перенавеска водосточных труб: с люлек	ТЕРэ4.01-07-018-02	10 м	0,75	7062,17	5296,63
1856	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1393,10	696,55
1857	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	2547,88	1019,15

Прямые затраты по разделу:	2974,30
----------------------------	---------

в т. ч. зарплата:	2388,22
Накладные расходы по разделу:	1682,00
Сметная прибыль по разделу:	1187,31
НДС 20% по разделу:	1168,72
Итого по разделу, включая НДС:	7012,33

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.23				94,3	119450,03		
1858	1	Разборка покрытий полов: цементных	ТЕРэ4.01-06-002-04	10 м2	0,6	6709,57	4025,74
1859	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.4,5,6)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	276,83	8304,94
1860	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.4,5,6)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	78,79	1181,80
1861	4	Ремонт труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	23956,30	2395,63
1862	5	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6181,60	618,16
1863	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	1,5	7840,09	11760,13
1864	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	7008,30	1401,66
1865	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,2	8819,80	1763,96
1866	9	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак; теплоцентр; парадная)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	1,1	10777,42	11855,16
1867	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	198,95	198,95
1868	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	269,00	1883,03
1869	12	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	504,02	1008,03
1870	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	476,57	2859,41
1871	14	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	568,38	1136,75
1872	15	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	9	700,62	6305,60
1873	16	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	144,66	144,66
1874	17	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	4	688,15	2752,61
1875	18	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67	2263,67
1876	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	565,85	1131,70
1877	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	861,42	2584,26
1878	21	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	1,4	10703,08	14984,31
1879	22	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	18749,40	1874,94
1880	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (теплоцентр)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	4	6355,61	25422,43

1881	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5930,29	5930,29
1882	25	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (парадная)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5662,21	5662,21

Прямые затраты по разделу:	47810,76
в т. ч. зарплата:	36541,69
Накладные расходы по разделу:	32762,72
Сметная прибыль по разделу:	18968,21
НДС 20% по разделу:	19908,34
Итого по разделу, включая НДС:	119450,03

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.24					125,4		67008,68
1883	1	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	1	2562,23	2562,23
1884	2	Поджатие фальцев и гребней (кв. 21; кв.20)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	60	304,47	18267,96
1885	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.21; кв.20)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	60	74,59	4475,45
1886	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.21; кв.6)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,6	3375,48	2025,29
1887	5	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,5	17098,04	8549,02
1888	6	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,8	5918,70	4734,96
1889	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
1890	8	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	1,2	15218,53	18262,24
1891	9	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	11193,30	2238,66
1892	10	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	15928,07	4778,42

Прямые затраты по разделу:	29159,36
в т. ч. зарплата:	21405,35
Накладные расходы по разделу:	16309,67
Сметная прибыль по разделу:	10371,53
НДС 20% по разделу:	11168,11
Итого по разделу, включая НДС:	67008,68

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.25					279,375		678147,05
1893	1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	5,5	1134,89	6241,92
1894	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	67,8	584,32	39617,06

1895	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей (кв.39)	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		1	3841,86	3841,86
1896	4	Поджатие фальцев и гребней (кв.38)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м		10	276,83	2768,33
1897	5	Устройство примыканий поверхности кровли	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		2	73,77	147,53
1898	6	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		2	73,77	147,53
1899	7	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.38)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		6	122,65	735,91
1900	8	Ремонт ступеней: деревянных (2 пар.)	ТЕРэ4.01-08-005-01	10 шт.		0,1	22667,50	2266,75
1901	9	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2		4,6	14280,17	65688,77
1902	10	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2		25,6	1402,57	35905,84
1903	11	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст. краски <35% окраска фриза (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2		3,3	4468,04	14744,54
1904	12	Простая масл. окраска окон: б/подгот. и с расчист. ст. краски <10% (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-09	10 м2		7,1	2168,35	15395,28
1905	13	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2		1,8	4228,00	7610,40
1906	14	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2		67,4	2128,76	143478,40
1907	15	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (вокруг дверей, 1,2,3)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		1,6	3270,66	5233,06
1908	16	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		0,8	1393,06	1114,45
1909	17	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,6	3875,04	6200,07
1910	18	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		1,3	4102,41	5333,13
1911	19	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2		1,82	5559,62	10118,50
1912	20	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2		8,1	4502,84	36472,97
1913	21	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м		0,1	14134,30	1413,43
1914	22	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.6; кв.3; кв.31; кв.39)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м		0,45	13752,09	6188,44
1915	23	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.36,37)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м		1,4	15076,07	21106,50
1916	24	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м		2,4	16290,87	39098,09
1917	25	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с подготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.31)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м		0,1	8894,20	889,42

1918	26	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		0,1	6317,00	631,70
1919	27	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (пар., чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		1,1	10844,16	11928,58
1920	28	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (2 пар., л/кл; кв.19; чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м		0,4	4626,33	1850,53
1921	29	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.5; кв.19)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	342,76	685,51
1922	30	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	429,20	429,20
1923	31	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.59)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	435,65	435,65
1924	32	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		3	314,46	943,38
1925	33	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		1	144,66	144,66
1926	34	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		1	2263,67	2263,67
1927	35	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	1918,43	1918,43
1928	36	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3848,77	3848,77
1929	37	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал, чердак; кв.19)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		7	775,71	5429,99
1930	38	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал, чердак; кв.19)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		6	1047,04	6282,24
1931	39	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м		0,1	2456,00	245,60
1932	40	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		0,5	9560,48	4780,24
1933	41	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		1	8740,78	8740,78
1934	42	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,8	15580,68	12464,54
1935	43	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,7	11068,26	7747,78
1936	44	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (пар. 1, кв 6)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,1	16915,30	1691,53
1937	45	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		1,5	12909,75	19364,63
1938	46	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,1	11893,70	1189,37
1939	47	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (кв57; чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,2	39163,20	7832,64
1940	48	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,8	33532,68	26826,14
1941	49	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	2077,90	207,79
1942	50	Смена автоматов трехфазных (подвал)	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	14026,60	1402,66

1943	51	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6297,36	6297,36
1944	52	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,245	41845,35	10252,11
1945	53	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.; 3 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,16	117557,88	18809,26
1946	54	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.; 3 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	22,5	1855,29	41744,13

Прямые затраты по разделу:	321167,27
в т. ч. зарплата:	208021,28
Накладные расходы по разделу:	153312,38
Сметная прибыль по разделу:	90642,89
НДС 20% по разделу:	113024,51
Итого по разделу, включая НДС:	678147,05

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛ. д.27/10					176		157681,13
1947	1	Смена дверных приборов: проушин (2пар./люк)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6826,40	2730,56
1948	2	Смена дверных приборов: пружины (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.	0,1	3353,30	335,33
1949	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1226,40	122,64
1950	4	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристройка (п.1)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	6941,00	694,10
1951	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	11749,75	2349,95
1952	6	Поджатие фальцев и гребней (кв. 52,69,30,53,38; кв.69)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	80	276,83	22146,49
1953	7	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв. 52,69,30,53,38; кв.69)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	65	75,33	4896,73
1954	8	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2	0,4	10394,28	4157,71
1955	9	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3803,15	760,63
1956	10	Зам. труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	21815,73	6544,72
1957	11	Ремонт труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.68)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14284,30	1428,43
1958	12	Зам. труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (3 пар., кв.47)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	2,3	13051,93	30019,45
1959	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.67)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6317,00	631,70
1960	14	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4291,00	429,10
1961	15	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4745,40	474,54
1962	16	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	198,95	198,95
1963	17	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	414,73	414,73

		(кв.27)					
1964	18	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	1209,82	1209,82
1965	19	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	529,93	529,93
1966	20	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	533,53	1067,05
1967	21	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	144,66	144,66
1968	22	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	5	734,60	3673,00
1969	23	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67	2263,67
1970	24	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
1971	25	Разборка трубопроводов из чугуна. канализац. труб диаметр: 100 мм	ТЕРэ4.01-14-002-02	10 м	0,1	5312,90	531,29
1972	26	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	5	719,50	3597,52
1973	27	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм (поликлиника)	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	2	583,93	1167,85
1974	28	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1,5	8729,48	13094,22
1975	29	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,8	12242,24	9793,79
1976	30	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	1,9	12920,90	24549,71
1977	31	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,6	19198,30	11518,98
1978	32	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,5	1707,02	853,51
1979	33	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34319,40	3431,94

Прямые затраты по разделу:	67421,26
в т. ч. зарплата:	48773,40
Накладные расходы по разделу:	40239,15
Сметная прибыль по разделу:	23740,53
НДС 20% по разделу:	26280,19
Итого по разделу, включая НДС:	157681,13

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.5					2,6		12453,16
1980	1	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
1981	2	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	4103,96	4103,96
1982	3	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
1983	4	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5940,12	2970,06

Прямые затраты по разделу:	6518,94
в т. ч. зарплата:	2934,96
Накладные расходы по разделу:	2439,16
Сметная прибыль по разделу:	1419,54
НДС 20% по разделу:	2075,53
Итого по разделу, включая НДС:	12453,16

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.7					108,633		79769,92
1984	1	Разработка грунта в отвал экскаваторами (наружные сети канализации)	ТЕРэ4.01-01-010-01	м3	20	168,49	3369,79
1985	2	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,583	9151,34	5335,23

		(2 пар.; пар.5)					
1986	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
1987	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	9319,33	2795,80
1988	5	Поджатие фальцев и гребней (кв.9; кв.17)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	295,26	8857,66
1989	6	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.9; кв.17; кв.24)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	41	95,09	3898,60
1990	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.17)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3158,05	631,61
1991	8	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	16754,40	1675,44
1992	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,05	3696,80	184,84
1993	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	198,95	596,84
1994	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	258,30	1291,51
1995	12	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	392,34	392,34
1996	13	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2895,26	2895,26
1997	14	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
1998	15	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	4103,96	4103,96
1999	16	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канал. труб на полиэт. трубы Д<100 мм (кв.17)	14-008-16авр	1 м	1	1652,34	1652,34
2000	17	Замена внут. трубопр. из чугуна. канал. труб на полиэт. трубы до Д160 мм (наружные сети)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,5	25123,68	12561,84
2001	18	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34393,10	3439,31
2002	19	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39559,70	3955,97
2003	20	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (тепл.камера)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6375,23	12750,46
2004	21	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5940,12	2970,06

Прямые затраты по разделу:	35229,70
в т. ч. зарплата:	22502,89
Накладные расходы по разделу:	19234,62
Сметная прибыль по разделу:	12010,60
НДС 20% по разделу:	13294,99
Итого по разделу, включая НДС:	79769,92

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.10					76,86		184690,83
2005	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	19,6	584,05	11447,30
2006	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (кв.29)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	3784,13	1135,24
2007	3	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.30)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3159,90	1263,96

2008	4	Ремонт штукатур. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,9	14477,27	27506,82
2009	5	Ремонт штукатур. потолков по камню изв. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-03	10 м2	1,6	14006,48	22410,37
2010	6	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	16,9	879,28	14859,84
2011	7	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,2	4836,85	5804,22
2012	8	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	9,8	2563,60	25123,24
2013	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,6	4541,50	2724,90
2014	10	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,7	7209,61	5046,73
2015	11	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,5	3676,94	1838,47
2016	12	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,9	4395,85	8352,12
2017	13	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	12784,30	1278,43
2018	14	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.8)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6182,50	618,25
2019	15	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,3	4171,17	1251,35
2020	16	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4271,40	427,14
2021	17	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	198,95	397,90
2022	18	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	392,32	784,64
2023	19	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	455,06	1365,18
2024	20	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
2025	21	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	4103,96	4103,96
2026	22	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.3,13; кв.3)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	1033,95	3101,86
2027	23	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	9861,50	3944,60
2028	24	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
2029	25	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2303,80	230,38
2030	26	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2031	27	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5940,12	2970,06

2032	28	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08	41374,63	3309,97
2033	29	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,08	117557,88	9404,63
2034	30	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	7,5	2322,77	17420,76

Прямые затраты по разделу:	87037,03
в т. ч. зарплата:	59211,20
Накладные расходы по разделу:	41771,48
Сметная прибыль по разделу:	25100,52
НДС 20% по разделу:	30781,80
Итого по разделу, включая НДС:	184690,83

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.11					11,2		87145,24
2035	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
2036	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,6	10271,87	6163,12
2037	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1394,16	1115,33
2038	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	3207,41	2565,93
2039	5	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.23)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1006,33	1006,33
2040	6	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	13363,30	1336,33
2041	7	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1519,55	1519,55
2042	8	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	3674,37	1102,31
2043	9	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	11332,10	1133,21
2044	10	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	1,3	11202,74	14563,56
2045	11	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,6	23541,02	14124,61
2046	12	Ремонт электросчетчиков (после пожара)	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	68135,80	6813,58
2047	13	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8406,70	840,67
2048	14	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов (после пожара)	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,3	10834,47	3250,34
2049	15	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34805,60	3480,56
2050	16	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
2051	17	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6345,37	12690,73
2052	18	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,5	6033,25	9049,87

Прямые затраты по разделу:	41911,52
в т. ч. зарплата:	23488,29
Накладные расходы по разделу:	18410,80

Сметная прибыль по разделу:	12298,72
НДС 20% по разделу:	14524,21
Итого по разделу, включая НДС:	87145,24

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.12					15,3		32163,42
2053	1	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	16516,10	1651,61
2054	2	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	198,95	596,84
2055	3	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	260,87	521,74
2056	4	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	335,14	335,14
2057	5	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	510,60	2042,39
2058	6	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2289,10	2289,10
2059	7	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
2060	8	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	4103,96	4103,96
2061	9	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.1,5)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,6	9003,62	5402,17
2062	10	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
2063	11	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (кв.5)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6404,78	6404,78
2064	12	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5940,12	2970,06

Прямые затраты по разделу:	14406,77
в т. ч. зарплата:	8699,39
Накладные расходы по разделу:	7962,76
Сметная прибыль по разделу:	4433,32
НДС 20% по разделу:	5360,57
Итого по разделу, включая НДС:	32163,42

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.13					23		89985,45
2065	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
2066	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
2067	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	3207,41	2565,93
2068	4	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (кв.10)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	14823,43	4447,03
2069	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.10)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	599,05	4193,33
2070	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	460,93	1843,70

2071	7	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	2822,50	5644,99
2072	8	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	1143,94	1143,94
2073	9	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.40)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
2074	10	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.9)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3927,70	392,77
2075	11	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.24)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,3	8752,53	2625,76
2076	12	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,5	11201,24	5600,62
2077	13	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.11,2,подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,6	16307,53	9784,52
2078	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	16437,60	4931,28
2079	15	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,9	12529,59	11276,63
2080	16	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	1,9	2941,77	5589,36
2081	17	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8406,70	840,67
2082	18	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,2	8311,22	9973,46
2083	19	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	34550,40	10365,12
2084	20	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66

Прямые затраты по разделу:	43270,01
в т. ч. зарплата:	24558,96
Накладные расходы по разделу:	19481,08
Сметная прибыль по разделу:	12236,79
НДС 20% по разделу:	14997,57
Итого по разделу, включая НДС:	89985,45

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.14					6,95		33019,49
2085	1	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,3	1118,03	335,41
2086	2	Смена: пробко-спускных кранов (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	3	747,80	2243,40
2087	3	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,15	11893,47	1784,02
2088	4	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2992,00	299,20
2089	5	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7643,60	764,36
2090	6	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8807,00	880,70
2091	7	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39101,60	7820,32
2092	8	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (т/ц)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	3	6297,36	18892,08

Прямые затраты по разделу:	11959,75
в т. ч. зарплата:	10343,53
Накладные расходы по разделу:	9702,99
Сметная прибыль по разделу:	5853,50

НДС 20% по разделу:

5503,25

Итого по разделу, включая НДС:

33019,49

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.15					14,125		64546,24
2093	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,3	4368,60	1310,58
2094	2	Смена дверных приборов: петли (п.7)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	8533,90	1706,78
2095	3	Смена дверных приборов: проушин (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	8630,20	1726,04
2096	4	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	14760,50	1476,05
2097	5	Установка дверных полотен (пар.7 (подв.двери))	ТЕРэ4.01-05-017-03	10 шт.	0,1	8712,10	871,21
2098	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	9319,33	2795,80
2099	7	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,625	3846,88	2404,30
2100	8	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (кв.129)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,4	13589,40	5435,76
2101	9	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.127)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6335,60	633,56
2102	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	5848,10	584,81
2103	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	228,80	228,80
2104	12	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (4 пар.)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67	2263,67
2105	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2478,08	2478,08
2106	14	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	884,34	884,34
2107	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1133,82	1133,82
2108	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.95)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	865,82	865,82
2109	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1081,93	1081,93
2110	18	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,2	39298,30	7859,66
2111	19	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7643,60	764,36
2112	20	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02
2113	21	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,3	8187,07	2456,12
2114	22	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	3	5924,12	17772,36
2115	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.34)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7179,37	7179,37

Прямые затраты по разделу:

27568,21

в т. ч. зарплата:

18642,11

Накладные расходы по разделу:

16463,20

Сметная прибыль по разделу:

9757,15

НДС 20% по разделу:

10757,71

Итого по разделу, включая НДС:

64546,24

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.17						23		72404,23
2116	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,4	6303,88	2521,55
2117	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.		0,3	8599,67	2579,90
2118	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		0,5	1394,18	697,09
2119	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,8	3889,91	3111,93
2120	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м		0,1	6182,50	618,25
2121	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	198,95	397,90
2122	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		5	417,75	2088,74
2123	8	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		2	1918,42	3836,84
2124	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	710,03	710,03
2125	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		4	1204,64	4818,54
2126	11	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,1	22504,10	2250,41
2127	12	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	2303,80	460,76
2128	13	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,1	9726,20	972,62
2129	14	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м		0,2	2206,90	441,38
2130	15	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		1,1	8345,69	9180,26
2131	16	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,1	33863,50	3386,35
2132	17	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	38676,60	3867,66
2133	18	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка		1	5802,80	5802,80
2134	19	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка		2	6297,37	12594,73
2135	20	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		2	6033,25	12066,49
Прямые затраты по разделу:								29796,10
в т. ч. зарплата:								22272,30
Накладные расходы по разделу:								18862,59
Сметная прибыль по разделу:								11678,18
НДС 20% по разделу:								12067,37
Итого по разделу, включая НДС:								72404,23

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.19						7,4		45592,77
2136	1	Смена дверных приборов: петли (подв.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,2	6790,25	1358,05
2137	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,4	6303,88	2521,55
2138	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		0,6	1394,17	836,50

		(граффити)					
2139	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,2	1118,10	223,62
2140	5	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.31,36; кв.36)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,5	8264,08	4132,04
2141	6	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	395,14	395,14
2142	7	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (кв.31-36)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	578,05	1156,09
2143	8	Смена: воздушных кранов радиаторов (кв.16)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	168,22	168,22
2144	9	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на п/п диам. до 25 мм	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,1	7934,40	793,44
2145	10	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	10949,45	4379,78
2146	11	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	3033,10	303,31
2147	12	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	8605,95	1721,19
2148	13	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	38844,57	11653,37
2149	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,4	39876,18	15950,47

Прямые затраты по разделу:	18802,03
в т. ч. зарплата:	15282,52
Накладные расходы по разделу:	11446,72
Сметная прибыль по разделу:	7745,23
НДС 20% по разделу:	7598,79
Итого по разделу, включая НДС:	45592,77

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.21					28,65		65184,39
2150	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
2151	2	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3158,33	947,50
2152	3	Демонтаж радиаторов весом: до 80 кг (кв.22)	ТЕРэ4.01-13-002-01	шт.	1	1073,23	1073,23
2153	4	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (кв.42; кв.27)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,35	13589,37	4756,28
2154	5	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	198,95	397,90
2155	6	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	8	249,48	1995,80
2156	7	Смена: воздушных кранов радиаторов (кв.22,17)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	8	144,65	1157,18
2157	8	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.22)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2301,71	2301,71
2158	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	1918,42	3836,84
2159	10	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	710,03	710,03
2160	11	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3875,45	775,09

		(кв.2; кв.27)					
2161	12	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	9130,70	1826,14
2162	13	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	13074,50	1307,45
2163	14	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	3191,50	319,15
2164	15	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9642,20	964,22
2165	16	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3033,10	303,31
2166	17	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	8605,95	1721,19
2167	18	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2168	19	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34049,40	3404,94
2169	20	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,4	40790,50	16316,20
2170	21	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5924,12	11848,24
2171	22	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5907,24	5907,24
Прямые затраты по разделу:							24965,68
в т. ч. зарплата:							22176,06
Накладные расходы по разделу:							18045,10
Сметная прибыль по разделу:							11309,55
НДС 20% по разделу:							10864,06
Итого по разделу, включая НДС:							65184,39

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.25					57,55		130614,76
2172	1	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5 (отбивка слабодер.элементов)	09-007-05 прим,	10 м2	0,2	10394,20	2078,84
2173	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,9	1118,07	1006,26
2174	3	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,15	15143,53	2271,53
2175	4	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	13926,87	4178,06
2176	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,2	4288,05	857,61
2177	6	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	239,28	1674,98
2178	7	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв18)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	456,10	456,10
2179	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак; кв.18)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	523,40	2093,59
2180	9	Смена: воздушных кранов радиаторов (кв.14)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	516,31	516,31
2181	10	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2676,70	2676,70
2182	11	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	884,34	884,34

2183	12	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	1683,49	5050,48
2184	13	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	719,50	719,50
2185	14	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	15438,20	1543,82
2186	15	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,8	11266,08	9012,86
2187	16	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	13930,25	2786,05
2188	17	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	11193,40	1119,34
2189	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,6	13074,38	7844,63
2190	19	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2191	20	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,6	2732,33	1639,40
2192	21	Смена осветительной арматуры в пожароопасных помещениях	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,3	1325,37	397,61
2193	22	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	10054,80	1005,48
2194	23	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	7	2126,69	14886,81
2195	24	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	21,3	1332,01	28371,86
2196	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2197	26	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (тепл.камера; кв.18)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	4	6656,60	26626,38
2198	27	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,5	6033,25	9049,87
Прямые затраты по разделу:							55391,25
в т. ч. зарплата:							39223,69
Накладные расходы по разделу:							33066,88
Сметная прибыль по разделу:							20387,52
НДС 20% по разделу:							21769,13
Итого по разделу, включая НДС:							130614,76

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.29					26,7		59492,71
2199	1	Антисептирование водными растворами стен	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	2	532,36	1064,71
2200	2	Ремонт дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	10159,90	1015,99
2201	3	Смена дверных приборов: проушин (подвал)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6341,50	2536,60
2202	4	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <10%	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	2,5	3363,24	8408,10
2203	5	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	14545,20	1454,52
2204	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	208,08	1040,40
2205	7	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	982,58	982,58
2206	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	336,73	336,73

2207	9	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	515,08	515,08
2208	10	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (3 пар.)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67	2263,67
2209	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
2210	12	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
2211	13	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	922,33	922,33
2212	14	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	710,05	2130,14
2213	15	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	0,1	2737,00	273,70
2214	16	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (лежак; подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	2,4	2551,92	6124,60
2215	17	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	4631,83	1389,55
2216	18	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3927,70	392,77
2217	19	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	10930,93	3279,28
2218	20	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
2219	21	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,3	26825,57	8047,67
2220	22	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2221	23	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
2222	24	Смена стартеров	ТЕРэ4.01-15-013-01	10 шт.	0,2	3441,50	688,30
2223	25	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	18749,40	1874,94
2224	26	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9785,60	978,56
2225	27	Ремонт э/щитка (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3646,80	364,68
2226	28	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	1321,44	1321,44
2227	29	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2228	30	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8159,50	1631,90
2229	31	Шпатлевка : простых с земли и лесов	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1	1432,03	1432,03

Прямые затраты по разделу:	27622,42
в т. ч. зарплата:	16928,25
Накладные расходы по разделу:	13793,01
Сметная прибыль по разделу:	8161,84
НДС 20% по разделу:	9915,45
Итого по разделу, включая НДС:	59492,71

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.31					16,5		2745,88
2230	1	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.8,73)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	16	94,09	1505,45
2231	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	1118,08	447,23
2232	3	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20

Прямые затраты по разделу:	1180,25
в т. ч. зарплата:	920,25

Накладные расходы по разделу:	650,95
Сметная прибыль по разделу:	457,03
НДС 20% по разделу:	457,65
Итого по разделу, включая НДС:	2745,88

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.33					48,885		110106,63	
2233	1	Устройство опалубки(полы, крыльца) (1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-005-01	10 м	0,5	6938,38	3469,19	
2234	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,6	7680,00	4608,00	
2235	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,8	6187,88	4950,30	
2236	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87	
2237	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.45)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3504,00	1401,60	
2238	6	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	4	1118,07	4472,26	
2239	7	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,1	17987,00	1798,70	
2240	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (80)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6447,20	644,72	
2241	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	231,38	462,76	
2242	10	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	12	241,85	2902,15	
2243	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	495,67	495,67	
2244	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	335,14	670,28	
2245	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	602,69	602,69	
2246	14	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	5	1090,21	5451,04	
2247	15	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (кв.27)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2289,10	2289,10	
2248	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77	
2249	17	Установка термометра	ТЕРэ4.01-13-023-01	шт.	5	672,44	3362,22	
2250	18	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33	
2251	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал; кв.27)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1233,31	2466,62	
2252	20	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,52	2214,38	1151,48
2253	21	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.45; подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	12879,20	3863,76	
2254	22	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм (кв.49)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,15	11154,73	1673,21	

2255	23	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	53062,20	5306,22
2256	24	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	12644,20	2528,84
2257	25	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	33456,80	3345,68
2258	26	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,3	21779,13	6533,74
2259	27	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,3	18243,47	5473,04
2260	28	Смена светильников: НББ рассеив+основание (чердак)	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	4	1665,82	6663,26
2261	29	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
2262	30	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2467,20	493,44
2263	31	Ремонт плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	18749,40	1874,94
2264	32	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	2	2077,56	4155,12
2265	33	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	8025,15	1605,03
2266	34	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2267	35	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	38399,90	3839,99
2268	36	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
2269	37	Пробивка проемов в конструкциях из бетона (демонтаж стены)	ТЕР46-03-007-02	1 м3	0,2	46600,10	9320,02
2270	38	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (у 77 кв.)	ТЕРр68-12-5	100 м3 конструкций	0,015	120485,33	1807,28
2271	39	Шпатлевка : простых с земли и лесов (стена)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,2	3818,30	763,66

Прямые затраты по разделу:	56045,22
в т. ч. зарплата:	26605,51
Накладные расходы по разделу:	22158,46
Сметная прибыль по разделу:	13551,87
НДС 20% по разделу:	18351,10
Итого по разделу, включая НДС:	110106,63

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.35					6,1		12387,64
2272	1	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (тамбур)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	5652,07	1695,62
2273	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
2274	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1229,68	1475,62
2275	4	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	1,6	1443,29	2309,26
2276	5	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	652,65	1305,30
2277	6	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,4	2190,28	876,11

2278	7	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	8630,75	1726,15
2279	8	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2280	9	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7643,60	764,36
2281	10	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20

Прямые затраты по разделу:	5467,25
в т. ч. зарплата:	3984,50
Накладные расходы по разделу:	2980,95
Сметная прибыль по разделу:	1874,83
НДС 20% по разделу:	2064,61
Итого по разделу, включая НДС:	12387,64

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.37					16,2		41839,99
2282	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	8774,00	2632,20
2283	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,9	1118,07	1006,26
2284	3	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм (кв.8)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	13611,15	5444,46
2285	4	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	198,95	198,95
2286	5	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	320,03	320,03
2287	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.8)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	8	302,38	2419,00
2288	7	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1758,16	1758,16
2289	8	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места (подвал)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	7705,30	15410,59
2290	9	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01пУ	1 шт.	1	1720,93	1720,93
2291	10	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	8265,15	1653,03
2292	11	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	7932,00	1586,40
2293	12	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	37803,20	3780,32
2294	13	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39096,60	3909,66

Прямые затраты по разделу:	20605,51
в т. ч. зарплата:	11051,44
Накладные расходы по разделу:	8795,13
Сметная прибыль по разделу:	5466,02
НДС 20% по разделу:	6973,33
Итого по разделу, включая НДС:	41839,99

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.39					0,1		3780,32
2295	1	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	37803,20	3780,32

Прямые затраты по разделу:	1447,11
в т. ч. зарплата:	1373,52
Накладные расходы по разделу:	988,93
Сметная прибыль по разделу:	714,23

НДС 20% по разделу: 630,05
Итого по разделу, включая НДС: 3780,32

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.43						19,5		9419,83
2296	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90		1292,78
2297	2	Ремонт дощатых покрытий (4 пар./тамбур)	ТЕРэ4.01-06-016-01	10 м2	0,2	2832,50		566,50
2298	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	16	297,34		4757,45
2299	4	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00		793,20
2300	5	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	3	669,97		2009,90

Прямые затраты по разделу: 5080,68
в т. ч. зарплата: 2059,39
Накладные расходы по разделу: 1658,67
Сметная прибыль по разделу: 1110,51
НДС 20% по разделу: 1569,97
Итого по разделу, включая НДС: 9419,83

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.45 лит.А						114,7		32535,90
2301	1	Смена дверных приборов: проушин (2 пар., под. дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6790,25		1358,05
2302	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	8251,00		825,10
2303	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.24,22,34,12)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	80	276,83		22146,48
2304	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.24,22,34,12)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	32	83,24		2663,76
2305	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	1229,65		491,86
2306	6	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,8	1150,79		920,63
2307	7	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (2 пар.)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67		2263,67
2308	8	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50		1073,15
2309	9	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00		793,20

Прямые затраты по разделу: 12475,26
в т. ч. зарплата: 11898,01
Накладные расходы по разделу: 8565,92
Сметная прибыль по разделу: 6072,06
НДС 20% по разделу: 5422,65
Итого по разделу, включая НДС: 32535,90

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.47						100,8		170358,26
2310	1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,3	584,00		175,20
2311	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	22,9	584,05		13374,65
2312	3	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 двери (3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,06	8598,17		515,89
2313	4	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6318,90		1263,78

		(проушины ГРЩ)					
2314	5	Окна (чер.окно)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,2	15524,70	3104,94
2315	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,5	13423,24	20134,86
2316	7	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	3,6	1820,74	6554,65
2317	8	Окраска клеевыми составами: простая (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	16,3	866,84	14129,53
2318	9	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	2,1	2335,98	4905,55
2319	10	Простая масл. окраска окон: б/подгот. и с расчист. ст. краски <10% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-09	10 м2	1,2	2031,13	2437,36
2320	11	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	0,4	2682,25	1072,90
2321	12	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	19,3	1871,24	36114,90
2322	13	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	1229,69	983,75
2323	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1,6	3803,21	6085,13
2324	15	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,56	3288,00	1841,28
2325	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	3,8	4088,77	15537,34
2326	17	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.32)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14860,40	1486,04
2327	18	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,2	5848,25	1169,65
2328	19	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	231,36	925,44
2329	20	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.16; кв.32; кв 5)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	17	450,72	7662,29
2330	21	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диаметром до 20 мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	7374,00	737,40
2331	22	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3426,60	342,66
2332	23	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,4	9112,40	3644,96
2333	24	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1,2	11544,23	13853,08

2334	25	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,2	11893,50	2378,70
2335	26	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2336	27	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1800,13	1800,13
2337	28	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	7436,20	1487,24
2338	29	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (3 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08	38943,63	3115,49
2339	30	Шпатлевка : простых с земли и лесов (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1,3	1884,86	2450,32

Прямые затраты по разделу:	70961,50
в т. ч. зарплата:	61883,62
Накладные расходы по разделу:	44393,26
Сметная прибыль по разделу:	26610,45
НДС 20% по разделу:	28393,04
Итого по разделу, включая НДС:	170358,26

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.49					0,7		8679,17
2340	1	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,40	1863,88
2341	2	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (крыльцо)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,4	15127,33	6050,93
2342	3	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7643,60	764,36

Прямые затраты по разделу:	4297,80
в т. ч. зарплата:	2660,36
Накладные расходы по разделу:	1806,64
Сметная прибыль по разделу:	1128,20
НДС 20% по разделу:	1446,53
Итого по разделу, включая НДС:	8679,17

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.51					64,2		72344,93
2343	1	Заделка подвальных окон, железом (пар.4)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,2	9407,95	1881,59
2344	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.17)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,8	1080,68	864,54
2345	3	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
2346	4	Разборка покрытий полов: цементных (2 пар./тамбур)	ТЕРэ4.01-06-002-04	10 м2	0,3	7086,67	2126,00
2347	5	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	5489,97	1646,99
2348	6	Поджатие фальцев и гребней (кв.17)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	276,83	2768,33
2349	7	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.17; кв.4)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	27	103,31	2789,28
2350	8	Ремонт штук. потолков по камню, бетону ц/изв. раст. S<1 м2 толщиной <20мм (кв.17)	ТЕРэ4.01-09-002-05	10 м2	0,3	17778,43	5333,53
2351	9	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2	0,4	10394,28	4157,71

2352	10	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (кв.17/откос)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,2	2432,90	486,58
2353	11	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <10% (кв.17)	ТЕРэ4.01-10-009-04	10 м2	2	1808,71	3617,42
2354	12	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм (кв.24; кв.9)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,8	13473,31	10778,65
2355	13	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,5	13066,64	6533,32
2356	14	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.9)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	6	452,28	2713,66
2357	15	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.24)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	11	451,17	4962,87
2358	16	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	6727,38	6727,38
2359	17	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	728,86	728,86
2360	18	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	9654,50	965,45
2361	19	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.11,2,подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	15007,63	4502,29
2362	20	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.9)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,4	10232,43	4092,97
2363	21	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7643,60	764,36
2364	22	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2365	23	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.17; кв.17/откос)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1,2	1562,64	1875,17

Прямые затраты по разделу:	35002,48
в т. ч. зарплата:	20193,85
Накладные расходы по разделу:	15849,48
Сметная прибыль по разделу:	9435,47
НДС 20% по разделу:	12057,49
Итого по разделу, включая НДС:	72344,93

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.53 лит.А					193,937		359337,40
2366	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	54,8	584,05	32005,72
2367	2	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
2368	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,6	4116,02	2469,61
2369	4	Смена колпаков на дымовых, вентиляционных трубах: в 1 канал	ТЕРэ4.01-07-008-01	10 шт.	0,1	11155,10	1115,51
2370	5	Укрепление металлического покрытия парапета	ТЕРэ4.01-07-023-01	10 м	0,6	8509,78	5105,87
2371	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,41	13423,29	5503,55
2372	7	Ремонт штук. откосов внут. зд-я по камню/бетону ц/изв раст: прямолинейных (5 пар.; 7 пар.)	ТЕРэ4.01-09-003-01	10 м2	0,5	25568,16	12784,08

2373	8	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (арка)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,3	14367,73	4310,32
2374	9	Окраска клеевыми составами: простая (5 пар.; 7 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	37,4	866,84	32419,96
2375	10	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (5 пар.; 7 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	5,3	2246,28	11905,27
2376	11	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	42,8	1957,70	83789,41
2377	12	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,3	4792,97	1437,89
2378	13	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (5 пар.; 7 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,6	1229,69	1967,50
2379	14	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (7 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	1767,18	1413,74
2380	15	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	3,7	3803,21	14071,88
2381	16	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,1	3287,98	3616,78
2382	17	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	8	4088,77	32710,16
2383	18	Огрунтовка под бетонную стяжку	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,6	1207,62	724,57
2384	19	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	18118,50	7247,40
2385	20	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (пар.,кв.19)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,4	12366,30	4946,52
2386	21	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,3	6941,07	2082,32
2387	22	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал; кв.77)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,3	4745,83	1423,75
2388	23	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв 125)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	231,36	462,72
2389	24	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	420,40	420,40
2390	25	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.55)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	565,55	2827,76
2391	26	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	8	438,00	3504,02
2392	27	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
2393	28	Разборка трубопроводов из чугун. канализац. труб диаметр:150 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-002-03	10 м	0,1	8714,30	871,43
2394	29	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1303,82	1303,82
2395	30	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	2354,50	2354,50
2396	31	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	2	1435,17	2870,33

2397	32	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	2	530,94	1061,87
2398	33	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10931,00	2186,20
2399	34	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.55)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,5	12272,04	6136,02
2400	35	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	13293,83	3988,15
2401	36	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	2	2077,56	4155,12
2402	37	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2403	38	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
2404	39	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5942,67	11885,34
2405	40	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,195	38943,38	7593,96
2406	41	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (5 пар.; 7 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,232	117558,10	27273,48
2407	42	Шпатлевка : простых с земли и лесов (7 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	3,8	1521,38	5781,24

Прямые затраты по разделу:	150284,45
в т. ч. зарплата:	128952,62
Накладные расходы по разделу:	93060,62
Сметная прибыль по разделу:	56102,76
НДС 20% по разделу:	59889,57
Итого по разделу, включая НДС:	359337,40

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.53а лит.А					3,9		13653,20
2408	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,3	1532,00	459,60
2409	2	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,3	1150,83	345,25
2410	3	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.19)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	13117,10	1311,71
2411	4	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.19)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	398,53	398,53
2412	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.119)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	470,93	470,93
2413	6	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8681,20	868,12
2414	7	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
2415	8	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5931,40	5931,40

(кв.19)

Прямые затраты по разделу:	4999,08
в т. ч. зарплата:	4657,60
Накладные расходы по разделу:	3945,62
Сметная прибыль по разделу:	2432,96
НДС 20% по разделу:	2275,53
Итого по разделу, включая НДС:	13653,20

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.55 лит.А					223,564		670040,34
2416	1	Разработка грунта в отвал экскаваторами (трасса)	ТЕРэ4.01-01-010-01	м3	6	173,27	1039,60
2417	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.31; кв.103)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,4	2375,73	950,29
2418	3	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м	5	8740,31	43701,55
2419	4	Демонтаж короба (кв.75,210)	ТЕРэ4.01-05-001-02	10 шт.	0,2	11269,45	2253,89
2420	5	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,7	10304,17	7212,92
2421	6	Ремонт дверных приборов: доводчиков (6пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,2	1572,85	314,57
2422	7	Разборка покрытий полов: цементных (кв.96)	ТЕРэ4.01-06-002-04	10 м2	0,2	6709,60	1341,92
2423	8	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.203,137,228,61,140; кв.140)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,7	2918,74	2043,12
2424	9	Ремонт штук. потолков по камню, бетону ц/изв. раст. S<1 м2 толщиной <20мм (кв.31)	ТЕРэ4.01-09-002-05	10 м2	0,3	20626,77	6188,03
2425	10	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <10% (кв.31)	ТЕРэ4.01-10-009-04	10 м2	1,3	2660,45	3458,58
2426	11	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <35% (кв.103)	ТЕРэ4.01-10-009-05У	10 м2	0,5	4183,78	2091,89
2427	12	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.46; подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,15	13279,53	1991,93
2428	13	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14879,40	1487,94
2429	14	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	13588,25	5435,30
2430	15	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.119; кв.178,183,188)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	1,1	7247,28	7972,01
2431	16	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (магазин,35 кв.; кв.119,67,77,217; кв.117; кв.18; кв.210)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	1,15	7331,30	8431,00
2432	17	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,3	5286,67	1586,00
2433	18	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.212)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
2434	19	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	1501,13	3002,26
2435	20	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	803,55	1607,10

2436	21	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.185,180; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	403,42	2017,11
2437	22	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.95; кв.215; кв.1; кв.91; кв.33; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	8	540,88	4327,05
2438	23	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал, 2 пар.; кв.49,119,119; кв.185,180; кв.127; подвал; кв.178,183,188)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	60	395,32	23719,42
2439	24	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.86,91; кв.117; кв.79,82)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	35	946,85	33139,81
2440	25	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	591,44	1182,88
2441	26	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	4	572,26	2289,02
2442	27	Смена радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33
2443	28	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2632,46	2632,46
2444	29	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.86,91)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	749,70	749,70
2445	30	Разборка трубопроводов из водогазопровод.труб диаметр:< 63 мм	ТЕРэ4.01-14-001-02	10 м	1,2	3131,61	3757,93
2446	31	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.4; кв.49; кв.49,210; кв.231; подвал; кв.214)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	10	725,50	7254,99
2447	32	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.223; подвал; кв.70; кв.121)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	1235,54	6177,70
2448	33	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал; кв.72)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	11	1582,78	17410,62
2449	34	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	4	2645,96	10583,83
2450	35	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	3691,64	3691,64
2451	36	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	6921,61	6921,61
2452	37	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 15 мм (кв.178)	ТЕРэ4.01-14-008-01	10 м	0,1	6101,40	610,14
2453	38	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.219; кв.54)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3287,00	657,40
2454	39	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на п/п диам. до 25 мм (кв.79,82)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,1	13629,10	1362,91
2455	40	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.23,27,31)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1,5	8640,44	12960,66
2456	41	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.181)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10683,25	2136,65
2457	42	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.54)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	9604,10	960,41

2458	43	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.75,80,85)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		1,8	13334,51	24002,12
2459	44	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.128; кв.210)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,8	13965,55	11172,44
2460	45	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (пар. 1, кв.156)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,9	14323,07	12890,76
2461	46	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.212; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,2	12802,05	2560,41
2462	47	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв. 209,213,217; кв. 26,31,36; кв.212,216; кв.156; кв.79,82; кв.106, подвал, 1 эт.)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		8,4	10596,67	89012,03
2463	48	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (т/ц; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,5	11463,24	5731,62
2464	49	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		1,4	13957,47	19540,46
2465	50	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,35	13079,94	4577,98
2466	51	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (Подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,3	39319,37	11795,81
2467	52	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,2	19076,30	3815,26
2468	53	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (т/ц/ремонт; подвал; подземн.трасса)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		2,35	21482,20	50483,17
2469	54	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (трасса)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,1	26223,10	2622,31
2470	55	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 150 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-10	10 м		0,7	10398,09	7278,66
2471	56	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01пу	1 шт.		1	2073,73	2073,73
2472	57	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	2303,70	460,74
2473	58	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	3108,90	621,78
2474	59	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,1	3671,50	367,15
2475	60	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,1	9568,60	956,86
2476	61	Смена фотореле (ремонт)	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,4	20035,83	8014,33
2477	62	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,2	22465,55	4493,11
2478	63	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.		0,1	3621,40	362,14
2479	64	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		2,6	1427,79	3712,25
2480	65	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7643,60	764,36
2481	66	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.		0,1	5986,70	598,67
2482	67	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,7	8571,17	5999,82

2483	68	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	41002,15	8200,43
2484	69	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	40842,77	12252,83
2485	70	Ремонт плиточного покрытия тротуаров и дорожек (3 пар.)	ТЕРэ4.01-16-004-01	10 м2	0,3	8299,57	2489,87
2486	71	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.137; кв.203,137,228,61,140; кв.140,168; кв.108,165,203; кв.55)	ТЕР12-01-004-01	100 м	1,884	26186,04	49334,49
2487	72	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6375,23	12750,46
2488	73	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм (итп)	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	10108,87	10108,87
2489	74	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5983,90	5983,90
2490	75	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7161,69	14323,37
2491	76	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	4421,11	4421,11
2492	77	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,6	5396,76	8634,82
2493	78	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	6	669,96	4019,76
2494	79	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	6	1613,81	9682,87
2495	80	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.140,168)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,02	54359,00	1087,18
2496	81	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок (2 п., кв.38)	ТЕРр63-10-1	100 м2 облицовки	0,04	15852,00	634,08
2497	82	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (кв.27,31)	ТЕРр68-12-5	100 м3 конструкций	0,02	120485,00	2409,70
2498	83	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.103)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,3	2773,60	832,08

Прямые затраты по разделу:	320503,29
в т. ч. зарплата:	184718,20
Накладные расходы по разделу:	148640,89
Сметная прибыль по разделу:	89222,76
НДС 20% по разделу:	111673,39
Итого по разделу, включая НДС:	670040,34

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.57					93,19		274033,22
2499	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,2	584,90	116,98
2500	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	17,9	584,88	10469,38
2501	3	Ремонт почтовых ящиков	02-019-01примин.	1 шт.	2	682,06	1364,12

		(3 пар.)					
2502	4	Ремонт почтовых ящиков:замки врезные (п.3)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,5	6620,28	3310,14
2503	5	Мелкий ремонт оконных и дверных коробок (пристрожка)	ТЕРэ4.01-05-020-01	м	0,1	974,40	97,44
2504	6	Разборка покрытий полов: цементных (3 пар.)	ТЕРэ4.01-06-002-04	10 м2	1,1	7798,68	8578,55
2505	7	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (пар.3,4/ тамбур)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,5	4116,02	2058,01
2506	8	Устройство покрытий из плиток керамогранитных (3 пар.)	ТЕРэ4.01-06-027-01	10 м2	1,1	32613,27	35874,60
2507	9	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (3 пар.)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3157,95	1263,18
2508	10	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,7	13476,61	22910,23
2509	11	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с лестниц	ТЕРэ4.01-09-006-03	10 м2	0,1	25562,40	2556,24
2510	12	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	1,8	2258,60	4065,48
2511	13	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	12,6	876,02	11037,88
2512	14	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,8	2188,24	3938,83
2513	15	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,8	1224,65	979,72
2514	16	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	18,7	2987,09	55858,56
2515	17	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (козырек)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	3,5	2177,70	7621,96
2516	18	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,3	1532,00	459,60
2517	19	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (3,4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	1,2	1150,80	1380,96
2518	20	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,68	3803,21	2586,18
2519	21	Окраска масл. составами окраш. по верх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,4	4210,90	1684,36
2520	22	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	2,8	4088,77	11448,55
2521	23	Огрунтовка под бетонную стяжку (пар.3,4/ тамбур)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,5	305,48	152,74
2522	24	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	14695,77	4408,73

2523	25	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.64,70)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	659,11	3954,66
2524	26	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	654,11	1308,22
2525	27	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.80)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	802,33	802,33
2526	28	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3509,15	701,83
2527	29	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	17035,20	1703,52
2528	30	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (кв.61)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	1,5	18697,84	28046,76
2529	31	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2530	32	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	6	1693,58	10161,47
2531	33	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,9	2397,62	2157,86
2532	34	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1418,86	709,43
2533	35	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,3	8477,63	2543,29
2534	36	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	44907,60	4490,76
2535	37	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	42521,42	5102,57
2536	38	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,09	128152,11	11533,69
2537	39	Шпатлевка : простых с земли и лесов (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	3,3	1673,11	5521,26

Прямые затраты по разделу:	126193,65
в т. ч. зарплата:	87248,40
Накладные расходы по разделу:	62585,17
Сметная прибыль по разделу:	39582,18
НДС 20% по разделу:	45672,20
Итого по разделу, включая НДС:	274033,22

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.61					52,51		124210,05
2538	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,12	7221,83	866,62
2539	2	Ремонт дверных приборов: доводчиков	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1786,10	178,61
2540	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	9319,23	2795,77
2541	4	Смена колпаков на дымовых, вентиляционных трубах: в 1 канал	ТЕРэ4.01-07-008-01	10 шт.	0,2	11154,95	2230,99
2542	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
2543	6	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.58,98)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3157,65	1263,06
2544	7	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,6	12204,90	7322,94

		(кв.95)					
2545	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (5 пар.)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13056,20	2611,24
2546	9	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	15508,40	1550,84
2547	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	13335,48	5334,19
2548	11	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построч. усл. Д<32мм (кв.20)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,4	8708,90	3483,56
2549	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,5	4179,36	2089,68
2550	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,4	4436,13	1774,45
2551	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	320,03	320,03
2552	15	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	269,48	538,96
2553	16	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	304,71	609,42
2554	17	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.24; кв.20; кв.9)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	18	360,48	6488,63
2555	18	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.77)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	683,06	683,06
2556	19	Смена: кранов двойной регулировки (подвал)	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	671,61	1343,21
2557	20	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (2 пар.)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67	2263,67
2558	21	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
2559	22	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	697,46	3487,28
2560	23	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал; кв.58)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	654,49	1308,97
2561	24	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,1	2990,80	299,08
2562	25	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.24)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	9434,23	3773,69
2563	26	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.58)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	20650,60	2065,06
2564	27	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.79)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	10262,67	3078,80
2565	28	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	16437,60	4931,28
2566	29	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	10442,60	1044,26
2567	30	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	1	12699,05	12699,05

2568	31	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (кв.83)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,2	20865,30	4173,06
2569	32	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,4	18301,03	7320,41
2570	33	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (5 пар.)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	17524,70	1752,47
2571	34	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2572	35	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	4	1665,82	6663,26
2573	36	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	3,8	1370,74	5208,80
2574	37	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	7932,00	1586,40
2575	38	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.61,76)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,04	25645,25	1025,81
2576	39	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал; кв.77)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6314,88	12629,76

Прямые затраты по разделу:	54779,42
в т. ч. зарплата:	36281,81
Накладные расходы по разделу:	30791,73
Сметная прибыль по разделу:	17937,23
НДС 20% по разделу:	20701,67
Итого по разделу, включая НДС:	124210,05

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.61а лит.А					6		39001,01
2577	1	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,5	8303,26	4151,63
2578	2	Ремонт штук. потолков по камню, бетону ц/изв. раст. S<1 м2 толщиной <20мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-09-002-05	10 м2	0,9	16660,34	14994,31
2579	3	Простая масл. окраска потолков: с подгот. и с расчист. ст. краски (кв.18)	ТЕРэ4.01-10-006-06	10 м2	0,7	1428,51	999,96
2580	4	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (кв.18)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	1,4	1142,99	1600,18
2581	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,5	1229,68	1844,52
2582	6	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,5	2086,82	1043,41
2583	7	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.12)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	15057,10	1505,71
2584	8	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2585	9	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	41002,15	8200,43
2586	10	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66

Прямые затраты по разделу:	16380,86
в т. ч. зарплата:	14280,88
Накладные расходы по разделу:	9872,21
Сметная прибыль по разделу:	6247,77

НДС 20% по разделу:

6500,17

Итого по разделу, включая НДС:

39001,01

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.63					188,03		754132,61
2587	1	Заделка подвальных окон, железом (7 пар.)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,3	4368,60	1310,58
2588	2	Антисептирование водными растворами стен (6 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,7	1565,01	1095,51
2589	3	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	28,3	584,88	16552,20
2590	4	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (4,5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,39	8131,41	3171,25
2591	5	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
2592	6	Смена дверных приборов: ручки (1,2,3)	ТЕРэ4.01-05-008-03	10 шт.	0,4	1922,85	769,14
2593	7	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
2594	8	Смена дверных приборов: доводчиков (5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1226,40	122,64
2595	9	Смена оконных приборов: ручки	ТЕРэ4.01-05-009-02	10 шт.	0,1	2847,20	284,72
2596	10	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (у кв.160)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	0,1	15103,30	1510,33
2597	11	Ремонт форточек (4,5 пар.; 1,2,4)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,7	6285,57	4399,90
2598	12	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,8	2562,59	2050,07
2599	13	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
2600	14	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
2601	15	Поджатие фальцев и гребней (карнизный свес)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	6	276,83	1660,99
2602	16	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	3,9	13749,78	53624,13
2603	17	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	5,6	2172,59	12166,53
2604	18	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	25,5	875,92	22336,05
2605	19	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	5,09	2188,25	11138,21
2606	20	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,37	1224,64	1677,76
2607	21	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	36,8	2675,94	98474,60
2608	22	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,6	1229,69	1967,50
2609	23	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1,8	3803,21	6845,78

2610	24	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,34	3838,96	5144,20
2611	25	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	5,4	4088,77	22079,37
2612	26	Снятие обоев: простых и улучшенных (2 пар.)	ТЕРэ4.01-11-002-01	10 м2	18,9	594,06	11227,82
2613	27	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.48,104)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13464,05	2692,81
2614	28	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.127)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,15	15143,53	2271,53
2615	29	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	6	198,95	1193,68
2616	30	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	310,90	621,80
2617	31	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.158)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	2	725,70	1451,40
2618	32	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.107)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
2619	33	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.57)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3605,50	360,55
2620	34	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2621	35	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,7	2417,67	1692,37
2622	36	Смена осветительной арматуры в пожароопасных помещениях	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,4	1325,40	530,16
2623	37	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,2	16167,90	3233,58
2624	38	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	4	2034,76	8139,02
2625	39	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8843,60	884,36
2626	40	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	41002,15	8200,43
2627	41	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38985,25	7797,05
2628	42	Подрядчики: Оконные проемы: замена и восстановление	Подпр19	1 шт.	11	34227,48	376502,28
2629	43	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,4	42521,20	17008,48
2630	44	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,04	128152,00	5126,08
2631	45	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар.; 6 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	12,8	2258,06	28903,18

Прямые затраты по разделу:	170625,41
в т. ч. зарплата:	127703,85
Накладные расходы по разделу:	89287,60
Сметная прибыль по разделу:	54778,98
НДС 20% по разделу:	125688,77
Итого по разделу, включая НДС:	754132,61

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.65				21,525		75299,26	
2632	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80

		(замки на ГРЩ)					
2633	2	Смена дверных приборов: доводчиков (5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	3166,00	316,60
2634	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей (кв.39)	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,625	3981,28	2488,30
2635	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.45)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3158,33	947,50
2636	5	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	15574,20	1557,42
2637	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	198,95	795,80
2638	7	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.36)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	1871,14	1871,14
2639	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (пар. 1, подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	569,16	1707,47
2640	9	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	914,78	914,78
2641	10	Разборка трубопроводов из чугуна. канализац. труб диаметр:150 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-002-03	10 м	0,2	7514,35	1502,87
2642	11	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	3785,60	757,12
2643	12	Ремонт дренажных труб диаметр 110 (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,6	28481,82	17089,09
2644	13	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.71)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3992,60	798,52
2645	14	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,8	19783,51	15826,81
2646	15	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15
2647	16	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	2282,08	912,83
2648	17	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2467,10	246,71
2649	18	Смена осветительной арматуры в пожароопасных помещениях	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,4	1737,88	695,15
2650	19	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	8	2038,49	16307,88
2651	20	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32

Прямые затраты по разделу:	37293,57
в т. ч. зарплата:	19888,50
Накладные расходы по разделу:	15496,30
Сметная прибыль по разделу:	9959,48
НДС 20% по разделу:	12549,88
Итого по разделу, включая НДС:	75299,26

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ Ш. д.67					149,74		312712,48
2652	1	Ремонт почтовых ящиков (2 пар.)	02-019-01примин.	1 шт.	20	682,05	13640,99
2653	2	Смена дверных приборов: проушин (1 пар./подвальные дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6419,00	641,90
2654	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
2655	4	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,2	7619,65	1523,93

2656	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	7,94	1541,69	12241,03
2657	6	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (почт.ящички)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,6	1980,73	1188,44
2658	7	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,6	3966,50	2379,90
2659	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (т.ц.)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13056,20	2611,24
2660	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (пар. 1)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6796,30	679,63
2661	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	3910,40	391,04
2662	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	320,03	320,03
2663	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.91)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	775,35	2326,04
2664	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	364,82	364,82
2665	14	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.12; кв.76)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	548,93	4940,33
2666	15	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (ву; ву, кв.12; т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	12	694,99	8339,86
2667	16	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (кв.64,70,76)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	19	573,64	10899,23
2668	17	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (1 пар.)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2263,67	2263,67
2669	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места (тц)	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
2670	19	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	713,24	1426,48
2671	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.70)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	711,23	711,23
2672	21	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (т.ц.)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	3987,61	3987,61
2673	22	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	6968,52	6968,52
2674	23	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. на м.п.до 20 мм (кв.91)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	12569,90	1256,99
2675	24	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.64,70,76)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	9487,63	2846,29
2676	25	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.4,10,16)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,5	15075,04	7537,52

2677	26	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.4,10,16)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,8	17512,08	14009,66
2678	27	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.12; кв.64,70,76)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	1,2	10336,87	12404,24
2679	28	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	15188,40	1518,84
2680	29	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм (ву)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	1,2	15483,17	18579,80
2681	30	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (пар. 1)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	18678,00	1867,80
2682	31	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 65 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	1	12409,86	12409,86
2683	32	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	15707,90	1570,79
2684	33	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (кв. 64,70,76)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,8	17645,11	14116,09
2685	34	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	56	1733,91	97099,07
2686	35	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	15864,85	3172,97
2687	36	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1509,40	150,94
2688	37	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,2	7436,20	1487,24
2689	38	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02
2690	39	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,5	8968,26	4484,13
2691	40	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	40241,30	4024,13
2692	41	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	38739,03	11621,71
2693	42	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (Т.Ц.)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	3	6087,90	18263,71

Прямые затраты по разделу:	149097,00
в т. ч. зарплата:	86832,58
Накладные расходы по разделу:	68590,82
Сметная прибыль по разделу:	42905,92
НДС 20% по разделу:	52118,75
Итого по разделу, включая НДС:	312712,48

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.1					110,24		241081,08
2694	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	15,66	584,05	9146,16
2695	2	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6173,90	617,39
2696	3	Ремонт дверных приборов: проушин (черн.лестн.)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,3	3086,97	926,09
2697	4	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,1	2331,10	233,11

2698	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,6	13423,24	21477,18
2699	6	Добавлять к 09-001-05 на каждые следующие 10 мм толщины слоя (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-06	10 м2	1	2154,60	2154,60
2700	7	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	2,8	1820,74	5098,06
2701	8	Окраска клеевыми составами: простая (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	12,1	866,84	10488,80
2702	9	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	3,8	2269,52	8624,16
2703	10	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	0,9	2682,20	2413,98
2704	11	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	17,9	1879,89	33650,03
2705	12	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,32	1531,94	490,22
2706	13	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	1229,69	983,75
2707	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1	3803,21	3803,21
2708	15	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,6	3287,98	1972,79
2709	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,8	4088,77	7359,78
2710	17	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,4	13492,93	5397,17
2711	18	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	13729,45	5491,78
2712	19	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,5	14432,02	7216,01
2713	20	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	1,1	13954,64	15350,10
2714	21	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,2	18538,00	3707,60
2715	22	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,2	6985,30	1397,06
2716	23	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	7446,40	744,64
2717	24	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	210,36	420,72
2718	25	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
2719	26	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	419,72	3777,44
2720	27	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	707,84	707,84
2721	28	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	746,48	746,48
2722	29	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	3	152,95	458,84
2723	30	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2301,71	2301,71

2724	31	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
2725	32	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54
2726	33	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
2727	34	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	13	557,22	7243,92
2728	35	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	970,43	970,43
2729	36	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	2585,53	2585,53
2730	37	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал,2 пар.)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	969,96	1939,92
2731	38	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	10609,30	10609,30
2732	39	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	18295,70	3659,14
2733	40	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,1	4631,60	463,16
2734	41	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	8639,05	1727,81
2735	42	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3226,80	322,68
2736	43	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	19750,00	1975,00
2737	44	Замена внут. трубопр. из чугуна канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,2	19848,25	3969,65
2738	45	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9568,60	956,86
2739	46	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2740	47	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2741	48	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
2742	49	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,8	5080,71	9145,28
2743	50	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,19	38943,37	7399,24
2744	51	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (4 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,07	117558,14	8229,07
2745	52	Шпатлевка : простых с земли и лесов (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1,3	1884,86	2450,32

Прямые затраты по разделу:

102047,36

в т. ч. зарплата:

81753,06

Накладные расходы по разделу:

62546,10

Сметная прибыль по разделу:

36307,44

НДС 20% по разделу:

40180,18

Итого по разделу, включая НДС:

241081,08

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.2					41,9		63547,35
2746	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,4	1880,20	752,08
2747	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55

2748	3	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,1	2331,10	233,11
2749	4	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	15480,55	3096,11
2750	5	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,9	15076,93	13569,24
2751	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,3	14734,27	4420,28
2752	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.13; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	244,12	732,35
2753	8	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	335,14	335,14
2754	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	381,67	3435,06
2755	10	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	3	636,88	1910,65
2756	11	Ремонт: воздушных кранов радиаторов (кв.9)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	8	172,07	1376,59
2757	12	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2676,70	2676,70
2758	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	6	2028,47	12170,83
2759	14	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
2760	15	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	6	672,36	4034,13
2761	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
2762	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
2763	18	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9568,60	956,86
2764	19	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2765	20	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8387,00	838,70
2766	21	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34905,40	6981,08

Прямые затраты по разделу:	25635,09
в т. ч. зарплата:	20502,19
Накладные расходы по разделу:	17290,42
Сметная прибыль по разделу:	10030,62
НДС 20% по разделу:	10591,22
Итого по разделу, включая НДС:	63547,35

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.3					46,95		322752,05
2767	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78
2768	2	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,3	2331,13	699,34
2769	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,3	3617,60	1085,28
2770	4	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,65	13514,92	8784,70
2771	5	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,15	13518,67	2027,80
2772	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,15	18988,13	2848,22
2773	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6317,00	631,70
2774	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,1	7862,50	786,25
2775	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	210,36	631,08

2776	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	266,72	266,72
2777	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
2778	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.23)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	740,03	740,03
2779	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	387,38	1549,51
2780	14	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	925,63	1851,26
2781	15	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	4	152,94	611,77
2782	16	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
2783	17	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	16	590,00	9439,93
2784	18	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.23)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1128,43	1128,43
2785	19	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2786	20	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34319,40	3431,94
2787	21	Подрядчики: Оконные проемы: замена и восстановление (пар. 4,5)	Подпр19	1 шт.	9	29547,75	265929,76
2788	22	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.30)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,1	25230,50	2523,05
2789	23	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,6	5080,71	8129,14
2790	24	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.30)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,1	53806,20	5380,62

Прямые затраты по разделу:	23611,30
в т. ч. зарплата:	18313,14
Накладные расходы по разделу:	14992,79
Сметная прибыль по разделу:	8747,82
НДС 20% по разделу:	53792,01
Итого по разделу, включая НДС:	322752,05

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.4					156,47		390144,67
2791	1	Антисептирование водными растворами стен (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,6	2973,02	1783,81
2792	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	36,3	746,53	27098,86
2793	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,8	6307,64	5046,11
2794	4	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	3,6	13933,24	50159,65
2795	5	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-03	10 м2	0,2	14903,80	2980,76
2796	6	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	21,9	872,48	19107,31

2797	7	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	5,7	2594,29	14787,46
2798	8	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	1,4	4336,24	6070,73
2799	9	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	39,8	2137,44	85070,12
2800	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,2	2756,35	551,27
2801	11	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1	5059,03	5059,03
2802	12	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,2	4683,33	5620,00
2803	13	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	4,6	5252,60	24161,95
2804	14	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	14467,17	4340,15
2805	15	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	14432,00	2886,40
2806	16	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,85	15401,34	13091,14
2807	17	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,2	14830,80	2966,16
2808	18	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	7176,70	717,67
2809	19	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	210,36	1051,80
2810	20	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	371,18	3340,66
2811	21	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1188,42	1188,42
2812	22	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
2813	23	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	3	2081,32	6243,97
2814	24	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
2815	25	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54
2816	26	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
2817	27	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	673,16	2692,64
2818	28	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	1176,66	2353,32
2819	29	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	2	530,94	1061,87
2820	30	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,35	4974,71	1741,15
2821	31	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3226,80	322,68
2822	32	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11281,40	1128,14
2823	33	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1988,95	397,79
2824	34	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2541,25	508,25
2825	35	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,3	9522,03	2856,61
2826	36	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	21330,40	2133,04
2827	37	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	1386,49	1386,49
2828	38	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2829	39	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,3	8235,33	2470,60
2830	40	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	33669,20	6733,84

2831	41	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.40,52,2 пар.)	ТЕР12-01-004-01	100 м	1,1	25142,40	27656,64
2832	42	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,27	51823,67	13992,39
2833	43	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (2 пар.; 3 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,2	128151,10	25630,22

Прямые затраты по разделу:	175540,80
в т. ч. зарплата:	133197,13
Накладные расходы по разделу:	92403,38
Сметная прибыль по разделу:	57176,38
НДС 20% по разделу:	65024,11
Итого по разделу, включая НДС:	390144,67

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.6					43,23		149178,54
2834	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,5	583,88	291,94
2835	2	Смена дверных приборов: петли (5 эт., сл.шкаф)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6790,25	1358,05
2836	3	Ремонт дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6790,40	679,04
2837	4	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6347,22	3808,33
2838	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.38)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3924,00	1569,60
2839	6	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-05У	10 м2	0,7	2333,90	1633,73
2840	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,71	1876,89	1332,59
2841	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,9	13615,91	12254,32
2842	9	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	15153,00	1515,30
2843	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,23	14050,78	3231,68
2844	11	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6793,90	679,39
2845	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	7446,40	744,64
2846	13	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	210,36	841,44
2847	14	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
2848	15	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (пар.2)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	416,35	2081,77
2849	16	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	180,05	180,05
2850	17	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2393,52	2393,52
2851	18	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	6	2081,32	12487,94
2852	19	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	4	1973,45	7893,80
2853	20	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54
2854	21	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21

2855	22	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
2856	23	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	638,66	3193,28
2857	24	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	683,59	683,59
2858	25	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру 10 м	0,2	4038,90	807,78
2859	26	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,28	5060,43	1416,92
2860	27	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11281,40	1128,14
2861	28	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	4759,23	1427,77
2862	29	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2055,50	411,10
2863	30	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,4	2558,03	1023,21
2864	31	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,3	9522,03	2856,61
2865	32	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	21330,40	2133,04
2866	33	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	1458,71	1458,71
2867	34	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
2868	35	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,3	8235,33	2470,60
2869	36	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	34426,27	10327,88
2870	37	Ремонт металлических ограждений: мелкий (мет.ящик)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	1305,30	1305,30
2871	38	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.31,38,39,57,58,78,80)	ТЕР12-01-004-01	100 м	2	25142,40	50284,80
2872	39	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,01	116336,00	1163,36

Прямые затраты по разделу:	63677,97
в т. ч. зарплата:	53927,34
Накладные расходы по разделу:	36017,14
Сметная прибыль по разделу:	24620,36
НДС 20% по разделу:	24863,09
Итого по разделу, включая НДС:	149178,54

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.8					65,99		649234,65
2873	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6433,90	1286,78
2874	2	Ремонт дверных приборов: проушин (черн.лестн.)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,4	3086,95	1234,78
2875	3	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	2878,75	575,75
2876	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,4	1442,67	2019,74
2877	5	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,5	13263,10	6631,55
2878	6	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	13759,47	4127,84
2879	7	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	15143,45	3028,69
2880	8	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,19	15385,58	2923,26
2881	9	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	10291,70	1029,17
2882	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	21507,40	2150,74
2883	11	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	8215,50	1643,10
2884	12	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	10102,30	2020,46

2885	13	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		7	210,36	1472,52
2886	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	266,72	266,72
2887	15	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	349,21	698,42
2888	16	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	596,94	596,94
2889	17	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	740,03	740,03
2890	18	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		9	357,03	3213,24
2891	19	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		1	206,35	206,35
2892	20	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	2676,70	2676,70
2893	21	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		5	2393,52	11967,61
2894	22	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		3	2081,32	6243,97
2895	23	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		5	2006,47	10032,35
2896	24	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		2	3848,77	7697,54
2897	25	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
2898	26	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	972,31	972,31
2899	27	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	765,53	1531,06
2900	28	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	896,50	1793,00
2901	29	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		1	1139,41	1139,41
2902	30	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.		1	11917,56	11917,56
2903	31	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,1	11893,70	1189,37
2904	32	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,2	26631,20	5326,24
2905	33	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,2	20265,55	4053,11
2906	34	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,6	18350,73	11010,44
2907	35	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.		0,1	11281,40	1128,14
2908	36	Ремонт патронов (подвал)	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,3	2396,67	719,00
2909	37	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,4	9518,53	3807,41
2910	38	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	21330,40	2133,04
2911	39	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7228,80	722,88
2912	40	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,1	8387,00	838,70
2913	41	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,2	41002,15	8200,43
2914	42	Подрядчики: Оконные проемы: замена и восстановление (пар. 1,2,5)	Подр19	1 шт.		12	42137,72	505652,60
2915	43	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	ТЕР12-01-004-01	100 м		0,1	25094,20	2509,42
2916	44	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		1,5	5080,71	7621,07
Прямые затраты по разделу:								64419,04
в т. ч. зарплата:								42004,59

Накладные расходы по разделу:	34959,03
Сметная прибыль по разделу:	20273,65
НДС 20% по разделу:	108205,77
Итого по разделу, включая НДС:	649234,65

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.10					29,2		66897,57
2917	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6357,22	3814,33
2918	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
2919	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
2920	4	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	14133,25	2826,65
2921	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	10089,15	2017,83
2922	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	210,36	631,08
2923	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	461,06	461,06
2924	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	529,45	1058,90
2925	9	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	3	170,74	512,23
2926	10	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2301,71	2301,71
2927	11	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	2	2081,32	4162,64
2928	12	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	7	2012,75	14089,26
2929	13	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
2930	14	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
2931	15	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
2932	16	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	1387,87	4163,61
2933	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	19750,00	1975,00
2934	18	Ремонт пакетных выключателей	ТЕРэ4.01-15-009-01	10 шт.	0,1	6591,80	659,18
2935	19	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1511,20	151,12
2936	20	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2541,25	508,25
2937	21	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	14780,50	1478,05
2938	22	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
2939	23	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	1386,49	1386,49
2940	24	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8526,70	852,67
2941	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
2942	26	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	41035,53	12310,66

Прямые затраты по разделу:	28547,64
в т. ч. зарплата:	20815,99
Накладные расходы по разделу:	16980,83
Сметная прибыль по разделу:	10219,51
НДС 20% по разделу:	11149,59
Итого по разделу, включая НДС:	66897,57

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.12					177,38		366569,54
2943	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	37,3	643,20	23991,35
2944	2	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 двери (фанера)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,2	13004,95	2600,99

2945	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
2946	4	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (2 пар. 1 эт.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,2	5321,10	1064,22
2947	5	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	2,2	2330,09	5126,19
2948	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,2	13513,81	16216,57
2949	7	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (кв.77)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,1	13725,40	1372,54
2950	8	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	0,3	15670,63	4701,19
2951	9	Ремонт штук. откосов внут. зд-я по камню/бетону ц/изв раст: прямолинейных (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-003-01	10 м2	0,2	26848,75	5369,75
2952	10	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	4,8	2037,09	9778,01
2953	11	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	19,1	883,69	16878,50
2954	12	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	22,3	2448,88	54610,08
2955	13	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	5,2	2320,06	12064,29
2956	14	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,2	1439,15	1726,98
2957	15	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	21,4	2304,09	49307,57
2958	16	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,47	1531,94	720,01
2959	17	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,64	2744,41	4500,83
2960	18	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,8	4043,23	3234,58
2961	19	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,6	5910,96	9457,54
2962	20	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	4,9	4323,88	21187,00
2963	21	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13512,60	2702,52
2964	22	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	14059,87	4217,96
2965	23	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	15143,45	3028,69
2966	24	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	14978,95	5991,58
2967	25	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	13034,00	1303,40
2968	26	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	7502,20	750,22
2969	27	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	210,36	1472,52

2970	28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.64)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	333,39	666,78
2971	29	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		5	396,95	1984,76
2972	30	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		2	515,08	1030,16
2973	31	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		5	166,10	830,49
2974	32	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.57)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	2433,74	2433,74
2975	33	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		1	2393,52	2393,52
2976	34	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		2	2081,32	4162,64
2977	35	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		3	1955,11	5865,32
2978	36	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3848,77	3848,77
2979	37	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
2980	38	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	972,31	972,31
2981	39	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		4	595,93	2383,70
2982	40	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	948,13	1896,26
2983	41	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		3	1137,44	3412,31
2984	42	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.		1	6968,52	6968,52
2985	43	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,3	3464,60	1039,38
2986	44	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02		10 м	0,2	4680,35	936,07
2987	45	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-008-09		10 м	0,3	21091,27	6327,38
2988	46	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09		10 м	0,1	29705,30	2970,53
2989	47	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэтиленовые трубы Д<100 мм (кв.56)	14-008-16прим		1 м	0,5	3670,94	1835,47
2990	48	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01		10 шт.	0,2	8818,60	1763,72
2991	49	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01	прим	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
2992	50	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРр62-18-3		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,49	42573,04	20860,79
2993	51	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРр69-6-1		100 м2 вертикальной проекции	0,08	129872,13	10389,77
2994	52	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01		10 м2	7,6	1783,33	13553,27

Прямые затраты по разделу:	163567,75
в т. ч. зарплата:	122138,79
Накладные расходы по разделу:	89215,15
Сметная прибыль по разделу:	52691,73
НДС 20% по разделу:	61094,92
Итого по разделу, включая НДС:	366569,54

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.13 лит.А					237,55		522850,63
2995	1	Антисептирование водными растворами стен (тер.талантов)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,5	583,88	291,94
2996	2	Заделка трещин в кирпич./панел. стенах: сеткой	ТЕРэ4.01-02-011-01прим	м2	5,7	8715,99	49681,14
2997	3	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м	6,83	8888,74	60710,10
2998	4	Подшивка потолков плитами	ТЕРэ4.01-03-006-01	10 м2	1,4	5317,96	7445,14
2999	5	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 двери (фанера; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,7	9855,01	6898,51
3000	6	Смена дверных приборов: петли (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	8013,80	801,38
3001	7	Смена дверных приборов: петли (2 пар. вх.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
3002	8	Ремонт дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	1,9	6206,37	11792,11
3003	9	Смена дверных приборов: проушин (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	8630,20	1726,04
3004	10	Ремонт дверных приборов: проушин (черн.лестн.)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,6	3086,97	1852,18
3005	11	Смена дверных приборов: шпингалеты	ТЕРэ4.01-05-008-02	10 шт.	0,9	9149,33	8234,40
3006	12	Ремонт дверных приборов: ручки (черн.лестн.)	ТЕРэ4.01-05-008-03 рем	10 шт.	0,5	1016,56	508,28
3007	13	Смена дверных приборов: ручки (черн.лестн.)	ТЕРэ4.01-05-008-03	10 шт.	1,2	2299,81	2759,77
3008	14	Смена дверных приборов: замки врезные (5 пар.; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	2,8	7586,39	21241,88
3009	15	ремонт дверных приборов: замки врезные (2,4,5 пар.; кровля)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,5	6962,42	3481,21
3010	16	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
3011	17	Ремонт почтовых ящиков:замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	1	6620,26	6620,26
3012	18	Смена дверных приборов: пружины (черн.лестн.; черн.лестн./ремонт)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.	1,5	4139,24	6208,86
3013	19	Ремонт дверных приборов: доводчиков (2,3,4,5)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,8	1329,06	1063,25
3014	20	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	1,6	13877,98	22204,77
3015	21	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: нижних (перех.балк.)	ТЕРэ4.01-05-014-02	10 шт.	0,6	18038,43	10823,06
3016	22	Ремонт форточек	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,5	7428,16	3714,08
3017	23	Ремонт двер. коробок , уплот. резинка	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,5	7339,28	3669,64
3018	24	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (2 пар./чер.лест.; 2 п. черн.л.)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,9	8308,38	7477,54
3019	25	Установка дверных полотен (Ремонт)	ТЕРэ4.01-05-017-03	10 шт.	0,1	14264,20	1426,42
3020	26	Смена фурнитуры (ручек, петель) в оконных блоках ПВХ	ТЕРэ4.01-05-019-02	10 шт.	0,8	3391,89	2713,51
3021	27	Ремонт тактильной плитки	ТЕРэ4.01-06-024-01прим	10 м	0,28	15469,68	4331,51
3022	28	Устройство покрытий из плиток керамогранитных (п.5, 9эт.)	ТЕРэ4.01-06-027-01	10 м2	0,1	26530,90	2653,09
3023	29	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,05	2562,80	128,14
3024	30	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,3	8779,63	2633,89

3025	31	Ремонт штукатурки внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (тер.талантов)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,3	15095,33	4528,60
3026	32	Ремонт штукатурки фасадов ветоном	ТЕРэ4.01-09-010-01	10 м2	0,6	5298,63	3179,18
3027	33	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10%	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,3	1208,80	362,64
3028	34	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (тер.талантов)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	1	2129,30	2129,30
3029	35	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1764,73	1058,84
3030	36	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (п.4; 15 шт.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	6,44	1477,69	9516,31
3031	37	Устройство подвесных растровых потолков	ТЕРэ4.01-11-007-01	10 м2	0,3	10758,53	3227,56
3032	38	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,8	13648,94	10919,15
3033	39	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14362,20	1436,22
3034	40	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	13518,55	2703,71
3035	41	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	10291,70	1029,17
3036	42	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.359)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	7859,80	785,98
3037	43	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	8101,20	810,12
3038	44	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,3	3944,83	1183,45
3039	45	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	9	210,36	1893,28
3040	46	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	10	231,36	2313,62
3041	47	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	746,89	2987,56
3042	48	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.386)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	8	331,51	2652,09
3043	49	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	5	581,63	2908,13
3044	50	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	651,68	651,68
3045	51	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	14	974,46	13642,38
3046	52	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	6	152,94	917,65
3047	53	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	4	2433,74	9734,94
3048	54	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	34	590,29	20069,81
3049	55	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	933,54	1867,08
3050	56	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	6	1248,03	7488,19
3051	57	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	3	542,94	1628,81
3052	58	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,4	2547,10	1018,84
3053	59	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.144)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,4	4631,88	1852,75
3054	60	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	4631,90	926,38
3055	61	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.62; 205)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3584,95	716,99

3056	62	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1,8	10970,98	19747,76
3057	63	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.328; кв.285)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	38395,20	7679,04
3058	64	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	13340,87	4002,26
3059	65	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	1	1684,40	1684,40
3060	66	Ремонт свет: уличного освещения	ТЕРэ4.01-15-007-03	10 шт.	0,4	5981,58	2392,63
3061	67	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	11314,40	2262,88
3062	68	Смена светильников: НББ рассеив+основание (ч/лест.; 3 пар.; черная лестница)	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	16	1273,65	20378,41
3063	69	Смена рассеив. в светильниках (ч/л)	15-010-01пх	1 шт.	10	1540,24	15402,40
3064	70	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2270,60	454,12
3065	71	Смена патронов (у кв.198)	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,6	2675,90	1605,54
3066	72	Ремонт патронов (черн.лест, холл; подвал)	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	3	2270,45	6811,34
3067	73	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	10341,20	2068,24
3068	74	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
3069	75	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	3,5	1505,08	5267,77
3070	76	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8387,00	838,70
3071	77	Ремонт металлических ограждений: мелкий (пож.ящики.; 2 пар.; пож.ящики)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	6,6	1363,70	9000,41
3072	78	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	ТЕР46-02-009-02	10 м	4,15	775,10	3216,65
3073	79	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	5	778,59	3892,97
3074	80	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	5	850,25	4251,23
3075	81	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	8	671,73	5373,82
3076	82	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	5	1776,15	8880,76
3077	83	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	5	1880,34	9401,72
3078	84	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	9	1619,30	14573,73
3079	85	Шпатлевка : простых с земли и лесов (тер.талантов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,6	1688,28	1012,97

Прямые затраты по разделу:

229098,40

в т. ч. зарплата:

154227,15

Накладные расходы по разделу:

124701,19

Сметная прибыль по разделу:

81909,27

НДС 20% по разделу:

87141,77

Итого по разделу, включая НДС:

522850,63

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.14					54,21		196285,41
3080	1	Ремонт дверных приборов: петли (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	8013,80	801,38
3081	2	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6463,90	1292,78
3082	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08

3083	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,51	1773,49	2677,97
3084	5	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	13214,00	1321,40
3085	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6793,90	679,39
3086	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	210,36	631,08
3087	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.84)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	333,47	666,94
3088	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	267,36	1871,50
3089	10	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	304,72	914,15
3090	11	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	901,11	1802,22
3091	12	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	678,43	678,43
3092	13	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
3093	14	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	2	2081,32	4162,64
3094	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места (подвал)	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2059,29	6177,88
3095	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
3096	17	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
3097	18	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	686,17	686,17
3098	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1128,42	1128,42
3099	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1057,82	1057,82
3100	21	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	10	564,51	5645,12
3101	22	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м	0,1	4370,00	437,00
3102	23	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,1	18830,60	1883,06
3103	24	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	4631,83	1389,55
3104	25	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3910,35	782,07
3105	26	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	9604,10	960,41
3106	27	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	19750,00	1975,00
3107	28	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
3108	29	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	22468,20	2246,82
3109	30	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	84850,20	8485,02
3110	31	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал)	14-008-16прим	1 м	5	1761,66	8808,28

3111	32	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ. труб на полиэт. трубы до Д160 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	4,5	27227,79	122525,04
3112	33	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2557,30	511,46
3113	34	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
3114	35	Ремонт отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	2	1332,72	2665,43
3115	36	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20

Прямые затраты по разделу:	98041,91
в т. ч. зарплата:	48606,97
Накладные расходы по разделу:	42188,53
Сметная прибыль по разделу:	23340,78
НДС 20% по разделу:	32714,23
Итого по разделу, включая НДС:	196285,41

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.16					104,8		238313,35
3116	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 двери	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,5	8595,04	4297,52
3117	2	Ремонт дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,3	6173,93	1852,18
3118	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6260,55	3756,33
3119	4	Ремонт дверных приборов: проушин (черн.лестн.)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,3	3086,97	926,09
3120	5	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
3121	6	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (5,7,8,9 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	1,2	3801,60	4561,92
3122	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.79)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	1,05	3037,22	3189,08
3123	8	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (1,2,3)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,8	14907,46	11925,97
3124	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,1	2098,74	2308,61
3125	10	Огрунтовка под бетонную стяжку (5,7,8,9 пар.)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	1,2	281,37	337,64
3126	11	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	14729,87	4418,96
3127	12	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,5	14110,36	7055,18
3128	13	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	13511,43	4053,43
3129	14	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	13518,55	2703,71
3130	15	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,2	14443,80	2888,76
3131	16	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,25	6529,52	1632,38
3132	17	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	10102,30	2020,46
3133	18	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,1	8160,70	816,07
3134	19	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (пар. 1)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	13	213,59	2776,72
3135	20	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	493,19	493,19

3136	21	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	338,23	676,46
3137	22	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		2	376,60	753,19
3138	23	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		7	346,64	2426,46
3139	24	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		2	634,39	1268,78
3140	25	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		16	1340,07	21441,16
3141	26	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		2	152,94	305,88
3142	27	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.		1	434,66	434,66
3143	28	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	895,91	895,91
3144	29	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	2676,70	2676,70
3145	30	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		5	2081,32	10406,61
3146	31	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		2	2028,48	4056,96
3147	32	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3848,77	3848,77
3148	33	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	1640,12	1640,12
3149	34	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		14	582,41	8153,74
3150	35	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		4	932,40	3729,58
3151	36	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал; кв.39)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		4	1410,00	5640,00
3152	37	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.		1	4404,83	4404,83
3153	38	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.		5	561,77	2808,84
3154	39	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м		0,1	4370,00	437,00
3155	40	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	пру	0,4	2489,30	995,72
3156	41	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		0,2	7221,00	1444,20
3157	42	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,2	4283,50	856,70
3158	43	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,1	9229,10	922,91
3159	44	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,2	13549,25	2709,85
3160	45	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (9 парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,2	11130,65	2226,13
3161	46	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,6	20132,62	12079,57
3162	47	Смена выключателей, розеток (подвал)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	13469,20	1346,92
3163	48	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,3	10268,50	3080,55
3164	49	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	21330,40	2133,04
3165	50	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01	10 шт.	при	0,2	7081,85	1416,37
3166	51	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		1	1400,72	1400,72

3167	52	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7950,50	795,05
3168	53	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8387,00	838,70
3169	54	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34049,20	6809,84
3170	55	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39157,80	3915,78
3171	56	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.79; кв.123,124)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,25	25175,96	6293,99
3172	57	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5946,73	5946,73
3173	58	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (т/ц)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	5	7181,54	35907,71
3174	59	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.123,124)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,15	53806,27	8070,94

Прямые затраты по разделу:	102829,03
в т. ч. зарплата:	72025,47
Накладные расходы по разделу:	60259,53
Сметная прибыль по разделу:	35505,93
НДС 20% по разделу:	39718,89
Итого по разделу, включая НДС:	238313,35

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.17					80,6		200648,93
3175	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
3176	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
3177	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,4	1531,93	612,77
3178	4	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,4	13928,05	5571,22
3179	5	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14362,20	1436,22
3180	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6908,60	690,86
3181	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,2	6794,65	1358,93
3182	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	17549,30	1754,93
3183	9	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	10102,30	2020,46
3184	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,1	4271,40	427,14
3185	11	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	210,36	420,72
3186	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	296,16	1480,82
3187	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	462,94	462,94
3188	14	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	16	321,00	5135,92
3189	15	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	618,06	618,06
3190	16	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	3	813,75	2441,26
3191	17	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	7	160,57	1124,00
3192	18	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88

3193	19	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.		1	434,66	434,66
3194	20	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	895,91	895,91
3195	21	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.55)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		5	3251,79	16258,95
3196	22	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		2	2393,52	4787,04
3197	23	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных (подвал)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		2	2081,32	4162,64
3198	24	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		5	2028,47	10142,35
3199	25	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.		1	2485,21	2485,21
3200	26	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.79)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.		1	843,94	843,94
3201	27	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	1640,12	1640,12
3202	28	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		10	573,56	5735,60
3203	29	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	683,92	683,92
3204	30	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.		1	2005,38	2005,38
3205	31	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.		2	548,02	1096,03
3206	32	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		0,2	8246,75	1649,35
3207	33	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,1	3226,80	322,68
3208	34	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.65; кв.79)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,3	11736,27	3520,88
3209	35	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,1	24884,90	2488,49
3210	36	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,3	18192,80	5457,84
3211	37	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,2	24179,05	4835,81
3212	38	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м		1	1785,18	1785,18
3213	39	Ремонт свет: уличного освещения	ТЕРэ4.01-15-007-03	10 шт.		0,5	5711,80	2855,90
3214	40	Ремонт пакетных выключателей	ТЕРэ4.01-15-009-01	10 шт.		0,1	6591,80	659,18
3215	41	Смена светильников: РКУ (3 пар.)	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.		0,1	39861,60	3986,16
3216	42	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	2077,90	207,79
3217	43	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	2225,50	222,55
3218	44	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	2467,20	493,44
3219	45	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	2457,10	491,42
3220	46	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,2	9193,60	1838,72
3221	47	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	11428,20	1142,82
3222	48	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,2	8387,00	1677,40
3223	49	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,5	38526,74	19263,37
3224	50	Ремонт металлических ограждений: мелкий (пар.1/обувная решетка)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2		1	1550,48	1550,48
3225	51	Подрядчики: Аварийно-восстановительные работы	Подр39			1	51000,00	51000,00
3226	52	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм	ТЕР16-07-003-03	1 врезка		2	7270,98	14541,96

(кв.65; кв.79)

Прямые затраты по разделу:	64378,20
в т. ч. зарплата:	44779,92
Накладные расходы по разделу:	38077,96
Сметная прибыль по разделу:	22251,32
НДС 20% по разделу:	33441,49
Итого по разделу, включая НДС:	200648,93

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.18					310,496		675101,48
3227	1	Антисептирование водными растворами стен (3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,2	4015,45	803,09
3228	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	44,5	584,88	26027,27
3229	3	Антисептирование водными растворами стен (кв.98)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,4	503,28	201,31
3230	4	Ремонт дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6173,90	2469,56
3231	5	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
3232	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	3	14853,40	44560,20
3233	7	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	4,8	2231,23	10709,91
3234	8	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	54,8	873,43	47864,16
3235	9	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	9,3	2188,25	20350,68
3236	10	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,38	1224,63	1689,99
3237	11	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	81,9	2049,18	167828,25
3238	12	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <10% (кв.98)	ТЕРэ4.01-10-009-04	10 м2	1,8	1512,21	2721,98
3239	13	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	8	1229,68	9837,42
3240	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	2,1	3803,20	7986,72
3241	15	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,8	6844,93	12320,87
3242	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	7,56	4088,77	30911,11
3243	17	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	13803,73	4141,12
3244	18	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	14504,90	4351,47
3245	19	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	13518,55	2703,71
3246	20	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6908,60	690,86
3247	21	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6795,40	679,54

3248	22	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	10827,60	1082,76
3249	23	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	10102,30	2020,46
3250	24	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,2	4116,90	823,38
3251	25	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,2	4752,40	950,48
3252	26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	588,59	588,59
3253	27	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
3254	28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	657,24	1971,72
3255	29	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	15	315,07	4726,04
3256	30	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	577,82	1155,64
3257	31	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	3	589,13	1767,38
3258	32	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	4	182,02	728,07
3259	33	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
3260	34	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	1	421,18	421,18
3261	35	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	3	2081,32	6243,97
3262	36	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
3263	37	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
3264	38	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2485,21	4970,42
3265	39	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	749,70	749,70
3266	40	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	17	585,53	9954,03
3267	41	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	690,23	1380,46
3268	42	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	651,79	3258,93
3269	43	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.	3	542,94	1628,81
3270	44	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,3	2547,07	764,12
3271	45	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	2,3	8913,49	20501,02
3272	46	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	7949,20	1589,84
3273	47	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3226,80	645,36
3274	48	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	9249,63	2774,89
3275	49	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,9	11209,10	10088,19
3276	50	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	12116,20	3634,86
3277	51	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,8	20502,25	16401,80
3278	52	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	1	1684,40	1684,40
3279	53	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,6	30438,87	18263,32
3280	54	Ремонт свет: уличного освещения	ТЕРэ4.01-15-007-03	10 шт.	0,1	5752,40	575,24
3281	55	Ремонт пакетных выключателей	ТЕРэ4.01-15-009-01	10 шт.	0,1	15057,00	1505,70
3282	56	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	2281,67	684,50

3283	57	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,2	9193,60	1838,72
3284	58	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
3285	59	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8526,70	852,67
3286	60	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8805,70	1761,14
3287	61	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34552,25	6910,45
3288	62	Подрядчики: Аварийно-восстановительные работы	Подр39		1	55000,00	55000,00
3289	63	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5924,12	11848,24
3290	64	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7151,28	14302,55
3291	65	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (т/ц)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7247,51	14495,02
3292	66	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,146	42521,51	6208,14
3293	67	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,17	128152,65	21785,95
3294	68	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	2,14	2159,56	4621,45
3295	69	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.98)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,8	1308,28	1046,62

Прямые затраты по разделу:	267599,83
в т. ч. зарплата:	211688,68
Накладные расходы по разделу:	156772,23
Сметная прибыль по разделу:	92379,18
НДС 20% по разделу:	112516,91
Итого по разделу, включая НДС:	675101,48

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.20					68,71		193963,39
3296	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
3297	2	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	11020,80	1102,08
3298	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,46	1531,93	704,69
3299	4	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	14498,77	4349,63
3300	5	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	13729,45	5491,78
3301	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,2	13518,55	2703,71
3302	7	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	10102,30	2020,46
3303	8	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	210,36	420,72
3304	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	474,88	474,88
3305	10	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал; пар.2)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	21	357,71	7511,82

3306	11	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.		2	152,94	305,88
3307	12	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.		1	503,57	503,57
3308	13	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	895,91	895,91
3309	14	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.53,3)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		6	2989,15	17934,89
3310	15	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	972,31	972,31
3311	16	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		5	594,79	2973,93
3312	17	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	622,33	622,33
3313	18	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		5	644,11	3220,54
3314	19	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		2	772,47	1544,94
3315	20	Зачеканка раструбов канализационных труб диам.до100мм	ТЕРэ4.01-14-006-03	шт.		4	560,94	2243,75
3316	21	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м		0,1	4370,00	437,00
3317	22	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м		0,2	4038,90	807,78
3318	23	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м		0,2	6188,50	1237,70
3319	24	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м		0,1	4631,60	463,16
3320	25	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		0,2	13534,15	2706,83
3321	26	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,1	10480,40	1048,04
3322	27	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,2	9294,00	1858,80
3323	28	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		1,4	14973,81	20963,34
3324	29	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,05	11893,60	594,68
3325	30	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		2	16945,22	33890,43
3326	31	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		1,6	21337,10	34139,36
3327	32	Ремонт пакетных выключателей	ТЕРэ4.01-15-009-01	10 шт.		0,1	6591,80	659,18
3328	33	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.		0,2	11314,40	2262,88
3329	34	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.		6	1324,94	7949,62
3330	35	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	2157,65	431,53
3331	36	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	1996,10	399,22
3332	37	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,1	9701,60	970,16
3333	38	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	7228,80	722,88
3334	39	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,2	8805,70	1761,14
3335	40	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,3	36809,83	11042,95
3336	41	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	39157,80	3915,78
3337	42	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка		1	7181,56	7181,56

Прямые затраты по разделу:

83030,56

в т. ч. зарплата:

58617,21

Накладные расходы по разделу:	49862,31
Сметная прибыль по разделу:	28743,29
НДС 20% по разделу:	32327,23
Итого по разделу, включая НДС:	193963,39

ЛЕНСОВЕТОВСКИЙ ТЕР. д.22					38,71		72806,16
3338	1	Ремонт дверных приборов: доводчиков (3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,8	1329,06	1063,25
3339	2	Смена оконных приборов: ручки (3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-009-02	10 шт.	0,5	2577,14	1288,57
3340	3	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,05	2562,80	128,14
3341	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,36	1531,94	551,50
3342	5	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	15229,80	1522,98
3343	6	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,5	14017,38	7008,69
3344	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6793,90	679,39
3345	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	8538,80	853,88
3346	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	210,36	631,08
3347	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	242,36	242,36
3348	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	474,88	474,88
3349	12	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	407,01	814,02
3350	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	323,98	971,94
3351	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	603,95	603,95
3352	15	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
3353	16	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	1	503,57	503,57
3354	17	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.46,60)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	4	3101,02	12404,06
3355	18	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2676,70	2676,70
3356	19	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2393,52	2393,52
3357	20	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	972,31	972,31
3358	21	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	11	573,24	6305,59
3359	22	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	2005,38	2005,38
3360	23	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	7104,07	2131,22
3361	24	Ремонт дренажных труб диаметр 110	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	4631,90	926,38
3362	25	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3226,80	322,68
3363	26	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	1,2	16405,88	19687,06
3364	27	Ремонт пакетных выключателей	ТЕРэ4.01-15-009-01	10 шт.	0,1	6591,80	659,18
3365	28	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1808,95	361,79
3366	29	Смена фотореле	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	13897,40	1389,74
3367	30	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8159,50	1631,90
3368	31	Ремонт металлических ограждений: мелкий	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	0,8	1618,21	1294,57

(3 пар./тетива)

Прямые затраты по разделу:	32669,90
в т. ч. зарплата:	20851,97
Накладные расходы по разделу:	17936,01
Сметная прибыль по разделу:	10065,88
НДС 20% по разделу:	12134,36
Итого по разделу, включая НДС:	72806,16

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.1 лит.А					49,222		175545,90
3369	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,072	8594,86	618,83
3370	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (кв.32)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	3801,60	1140,48
3371	3	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3158,33	947,50
3372	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (7,8 пар.)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3159,95	631,99
3373	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,4	3458,05	1383,22
3374	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.106)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	10846,20	1084,62
3375	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (8 пар.)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	304,73	304,73
3376	8	Смена: воздушных кранов радиаторов (кв.120)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	3	152,95	458,84
3377	9	Смена: пробко-спускных кранов (кв.117,149)	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	2	289,75	579,49
3378	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	5	2031,59	10157,95
3379	11	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 150 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-015-02	шт.	1	1024,79	1024,79
3380	12	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (смена прокладки)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	9	538,70	4848,29
3381	13	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (п.4)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	6700,88	6700,88
3382	14	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал; кв.121-134)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	44910,63	13473,19
3383	15	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (6пар.)	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,2	2315,80	463,16
3384	16	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (2 пар. подвал; подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,3	10035,53	3010,66
3385	17	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.71)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	15825,50	1582,55
3386	18	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,4	15550,10	6220,04
3387	19	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (8 пар.)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	18183,40	1818,34

3388	20	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (кв. 134,138; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,9	31075,33	27967,80
3389	21	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (кв 134.138)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,1	19466,00	1946,60
3390	22	Смена светильников: НББ рассеив+основание (9 пар.; 9п., тамбур)	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	3	1328,73	3986,18
3391	23	Смена рассеив. в светильниках (9п., тамбур)	15-010-01пх	1 шт.	2	1056,33	2112,65
3392	24	Смена выключателей, розеток (9п., л/кл)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1870,70	187,07
3393	25	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	15864,85	3172,97
3394	26	Смена фотореле (7п.)	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	17681,90	1768,19
3395	27	Ремонт отдельных участков проводки: наружной (подвал, 8 ,9 п.)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	2,4	1199,18	2878,03
3396	28	Смена отдельных участков проводки: наружной (п.7/п/кл.; 9 пар., л/кл)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	3,5	1265,25	4428,36
3397	29	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
3398	30	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.57,58)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,05	25645,00	1282,25
3399	31	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	3	6345,36	19036,08
3400	32	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5931,39	11862,78
3401	33	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	7	5382,03	37674,19

Прямые затраты по разделу:	80495,42
в т. ч. зарплата:	48417,85
Накладные расходы по разделу:	41257,74
Сметная прибыль по разделу:	24535,09
НДС 20% по разделу:	29257,65
Итого по разделу, включая НДС:	175545,90

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.3					87,7		130235,92
3402	1	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (кв.90)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,4	3801,63	1520,65
3403	2	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
3404	3	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	16981,68	6792,67
3405	4	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	354,13	708,26
3406	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	10	366,25	3662,45

		(кв.15; кв 23)						
3407	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (5 пар.; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	378,96	1136,89	
3408	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	635,94	1271,87	
3409	8	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	5722,76	5722,76	
3410	9	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	6	2031,06	12186,38	
3411	10	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	40	576,84	23073,56	
3412	11	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (смена прокладки)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	6	543,15	3258,89	
3413	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	7	802,18	5615,29	
3414	13	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (5 пар.)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,4	4414,50	1765,80
3415	14	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	13110,00	3933,00	
3416	15	Замена внут. трубопр. из чугуна канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (кв 23)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,5	19465,92	9732,96	
3417	16	Замена внут. трубопр. из чугуна канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (кв 23)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,1	25316,80	2531,68	
3418	17	Смена выключателей, розеток (2 п., л/кл)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	2072,70	621,81	
3419	18	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79	
3420	19	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,3	2793,83	838,15	
3421	20	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	15864,85	3172,97	
3422	21	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6358,98	12717,95	
3423	22	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	5,5	5294,65	29120,56	

Прямые затраты по разделу:	54181,87
в т. ч. зарплата:	40006,79
Накладные расходы по разделу:	34567,18
Сметная прибыль по разделу:	19780,92
НДС 20% по разделу:	21705,99
Итого по разделу, включая НДС:	130235,92

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.4					244,91		552995,82
3424	1	Заделка фанерой стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-01-005-01	10 м2	0,1	7121,60	712,16
3425	2	Заделка подвальных окон, железом (пар.1)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,2	9197,95	1839,59
3426	3	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,5	7118,58	3559,29
3427	4	Огрунтовка стен внутренних помещений (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	40	572,04	22881,65

3428	5	Ремонт почтовых ящиков (1,4 пар.)	02-019-01примин.	1 шт.	18	682,05	12276,90
3429	6	Установка поручня ПВХ (1 пар.)	ТЕРэ4.01-08-006-01	10 мест	10	2540,67	25406,69
3430	7	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	2,8	13481,08	37747,03
3431	8	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	0,8	14015,16	11212,13
3432	9	Ремонт штук. откосов внут. зд-я по камню/бетону ц/изв раст: прямолинейных (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-003-01	10 м2	3,2	23249,44	74398,22
3433	10	Окраска клеевыми составами: простая (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	33,2	847,75	28145,35
3434	11	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	5,6	1964,58	11001,63
3435	12	Простая масл. окраска откосов: б/подгот. и с расчист. ст. краски <10% (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-09	10 м2	3,2	1884,43	6030,19
3436	13	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	82	1839,36	150827,72
3437	14	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	2	1087,74	2175,48
3438	15	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
3439	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	5,8	3740,38	21694,19
3440	17	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	1	12859,27	12859,27
3441	18	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,25	13107,64	3276,91
3442	19	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13744,30	1374,43
3443	20	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (1 пар., чердак)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	1	14329,82	14329,82
3444	21	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.99)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6317,00	631,70
3445	22	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,2	4293,00	858,60
3446	23	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.77; чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,9	10965,90	9869,31
3447	24	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак; кв.20; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	337,34	3036,05
3448	25	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв 76)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	10210,90	1021,09
3449	26	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/пл диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	9863,70	3945,48

3450	27	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	12823,10	1282,31
3451	28	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,3	18754,77	5626,43
3452	29	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (5 пар.)	14-008-16авр	1 м	2	1572,47	3144,94
3453	30	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм (кв.69)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,2	33609,35	6721,87
3454	31	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	5	1350,74	6753,68
3455	32	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2700,00	540,00
3456	33	Ремонт отдельных участков проводки: наружной (кв.17)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,5	1386,51	2079,77
3457	34	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,5	1520,25	2280,37
3458	35	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6382,88	6382,88
3459	36	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	6113,53	12227,05
3460	37	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5702,44	2851,22
3461	38	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	35267,40	5290,11
3462	39	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (3 пар.; 1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,2	107535,15	21507,03
3463	40	Шпатлевка : простых с земли и лесов (3 пар./стен, откосов; 1 пар./стен, откосов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	9,61	1509,44	14505,70

Прямые затраты по разделу:	238906,06
в т. ч. зарплата:	194173,82
Накладные расходы по разделу:	138382,75
Сметная прибыль по разделу:	83541,07
НДС 20% по разделу:	92165,97
Итого по разделу, включая НДС:	552995,82

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.5					122,91		162038,37
3464	1	Ремонт дверных приборов: проушин (1 пар./черд.дв)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,2	3347,00	669,40
3465	2	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (3 пр.)	ТЕРэ4.01-05-014-01	10 шт.	0,1	15103,30	1510,33
3466	3	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	2883,30	576,66

		(кв.18)					
3467	4	Окрашивание водоем. краской потолков с расчисткой ст. краски <10%	ТЕРэ4.01-10-009-04	10 м2	5	1606,74	8033,70
3468	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	5655,60	1131,12
3469	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
3470	7	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13287,05	2657,41
3471	8	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14857,90	1485,79
3472	9	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13504,30	1350,43
3473	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6438,40	643,84
3474	11	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,3	4870,77	1461,23
3475	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	30	210,36	6310,92
3476	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	386,75	1160,24
3477	14	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	774,12	2322,36
3478	15	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	1199,23	2398,46
3479	16	Смена радиаторов отопительных: стальных (парадная; подвал)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	2	2433,74	4867,48
3480	17	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2028,48	6085,44
3481	18	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	50	565,02	28251,19
3482	19	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	535,13	535,13
3483	20	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	16	915,10	14641,58
3484	21	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м	0,1	2990,80	299,08
3485	22	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (кв.41,42/ ремонт; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,5	20198,16	10099,08
3486	23	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	29180,90	2918,09
3487	24	Отпление: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	20991,00	2099,10
3488	25	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,7	31485,37	22039,76
3489	26	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3348,60	334,86
3490	27	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов (2,3 пар.)	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	2	8387,07	16774,14
3491	28	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.58,59,2)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,11	31315,45	3444,70

3492	29	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7197,03	14394,05
3493	30	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5702,44	2851,22

Прямые затраты по разделу:	69940,54
в т. ч. зарплата:	49196,74
Накладные расходы по разделу:	41205,36
Сметная прибыль по разделу:	23886,09
НДС 20% по разделу:	27006,39
Итого по разделу, включая НДС:	162038,37

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.6					136,62		246004,07
3494	1	Смена дверных приборов: шпингалеты (п.2)	ТЕРэ4.01-05-008-02	10 шт.	0,2	8653,00	1730,60
3495	2	Смена дверных приборов: замки врезные (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	15688,20	1568,82
3496	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1426,10	142,61
3497	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.57,58)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	2883,27	864,98
3498	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
3499	6	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	13181,15	2636,23
3500	7	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13504,30	1350,43
3501	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с подготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,5	5240,14	2620,07
3502	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал; чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	8	228,30	1826,41
3503	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	7	344,92	2414,43
3504	11	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал; чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	36	504,70	18169,05
3505	12	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	3	593,64	1780,92
3506	13	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.21)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	4	2676,69	10706,74
3507	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
3508	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места (подвал)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3852,10	7704,19
3509	16	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	4	767,33	3069,31
3510	17	Разборка трубопроводов труб диаметр:< 63 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-001-02	10 м	1,2	3311,95	3974,34
3511	18	Набивка сальника, к=0,5	14-005-01 прим	1 шт.	2	251,37	502,74
3512	19	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	18	552,20	9939,56

3513	20	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	535,15	1070,30
3514	21	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	8	628,60	5028,83
3515	22	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	20	823,40	16467,91
3516	23	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,8	17459,54	13967,63
3517	24	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв60)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,6	13936,27	8361,76
3518	25	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	13293,83	3988,15
3519	26	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,5	16950,12	8475,06
3520	27	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,4	24219,73	9687,89
3521	28	Отпление: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	68508,60	6850,86
3522	29	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,2	53858,40	10771,68
3523	30	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,4	29695,38	11878,15
3524	31	Замена внут. трубопр. из чугуна. канал. труб на полиэт. трубы до Д160 мм (кв 41)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,4	19465,90	7786,36
3525	32	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	6	1350,74	8104,42
3526	33	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2447,00	244,70
3527	34	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.22)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,42	25142,38	10559,80
3528	35	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал; кв.53)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	7	6308,48	44159,38
3529	36	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5702,44	2851,22

Прямые затраты по разделу:	109369,43
в т. ч. зарплата:	69557,93
Накладные расходы по разделу:	60807,39
Сметная прибыль по разделу:	34826,58
НДС 20% по разделу:	41000,68
Итого по разделу, включая НДС:	246004,07

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.7					290,8		647859,72
-----------------	--	--	--	--	-------	--	-----------

3530	1	Вышка телескопическая	00прим			1		
3531	2	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей (кв. 13,15,17,24,29,33,37,43,45,72,76,80)	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м		41	8801,74	360871,18
3532	3	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м		2,3	8276,86	19036,78
3533	4	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.		0,1	7339,20	733,92
3534	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	3457,90	691,58
3535	6	Зам. труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (кв.5; кв.1)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м		0,5	19452,78	9726,39
3536	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	438,90	877,79
3537	8	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.5; кв.1; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		14	265,10	3711,34
3538	9	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		3	384,46	1153,37
3539	10	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	1158,65	1158,65
3540	11	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		10	308,75	3087,47
3541	12	Смена радиаторов отопительных: чугунных (кв.1)	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		2	2289,09	4578,18
3542	13	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2044,08	2044,08
3543	14	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		50	554,79	27739,49
3544	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		13	862,07	11206,88
3545	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	622,33	622,33
3546	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		1	1252,32	1252,32
3547	18	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.		1	5914,61	5914,61
3548	19	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (4 пар.)	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м		0,2	4175,80	835,16
3549	20	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м		0,1	8350,40	835,04
3550	21	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв 48)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,1	12015,70	1201,57
3551	22	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.		10	1300,69	13006,87
3552	23	Смена выключателей, розеток (3 п., л/кл; 1 пар., л/кл)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,6	3150,62	1890,37
3553	24	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,2	2700,00	540,00
3554	25	Смена осветительной арматуры (5 эт., л/кл)	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.		0,1	1753,40	175,34
3555	26	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	15308,50	1530,85
3556	27	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		8,5	1545,33	13135,31
3557	28	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,3	40300,60	12090,18

3558	29	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5702,44	2851,22
3559	30	Навеска страховочного троса (кв. 13,15,17,24,29,33,37,43,45,72,76,80)	ТЕР46-08-033-01	1 операция	63	677,04	42653,27
3560	31	Перенавеска рабочего троса (кв. 13,15,17,24,29,33,37,43,45,72,76,80)	ТЕР46-08-033-03	1 операция	63	1630,29	102708,18

Прямые затраты по разделу:	324607,23
в т. ч. зарплата:	122393,45
Накладные расходы по разделу:	129740,71
Сметная прибыль по разделу:	85535,17
НДС 20% по разделу:	107976,62
Итого по разделу, включая НДС:	647859,72

ЛЕСНОЕ ТЕР. д.8					25,4		32694,07
3561	1	Смена дверных приборов: проушин (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6790,40	679,04
3562	2	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	3458,00	345,80
3563	3	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	282,25	1129,00
3564	4	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (4 п. подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	319,33	1277,31
3565	5	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	376,11	1504,44
3566	6	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
3567	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2036,28	4072,56
3568	8	Набивка сальника, κ=0,5	14-005-01 прим	1 шт.	2	251,37	502,74
3569	9	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	727,03	3635,13
3570	10	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,5	11693,08	5846,54
3571	11	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	24555,05	4911,01
3572	12	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (кв.68)	14-008-16авр	1 м	2	1752,77	3505,54
3573	13	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5702,44	2851,22

Прямые затраты по разделу:	15720,52
в т. ч. зарплата:	8605,87
Накладные расходы по разделу:	7399,67
Сметная прибыль по разделу:	4124,88
НДС 20% по разделу:	5449,01

Итого по разделу, включая НДС:

32694,07

МОСКОВСКОЕ Ш. д.2					51,4		35407,25
3574	1	Смена дверных приборов: петли	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
3575	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
3576	3	Смена дверных приборов: шпингалеты (п.2)	ТЕРэ4.01-05-008-02	10 шт.	0,2	8653,00	1730,60
3577	4	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	8523,50	852,35
3578	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	9319,20	931,92
3579	6	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт воронки)	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	3354,10	335,41
3580	7	Поджатие фальцев и гребней	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	304,47	6089,33
3581	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	74,59	1491,82
3582	9	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3158,05	631,61
3583	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,5	1393,08	2089,62
3584	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1,2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,6	1118,08	670,85
3585	12	Ремонт огонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	287,33	861,99
3586	13	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
3587	14	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
3588	15	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
3589	16	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	805,82	805,82
3590	17	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11347,40	1134,74
3591	18	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
3592	19	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2359,30	471,86
3593	20	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2471,50	494,30
3594	21	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02
3595	22	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8855,70	1771,14
3596	23	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66

Прямые затраты по разделу:

13880,54

в т. ч. зарплата:

12571,71

Накладные расходы по разделу:

9373,45

Сметная прибыль по разделу:

6252,06

НДС 20% по разделу:

5901,21

Итого по разделу, включая НДС:

35407,25

МОСКОВСКОЕ Ш. д.4					209,51		547452,28
3597	1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1	583,90	583,90
3598	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	28,1	622,62	17495,70
3599	3	Антисептирование водными растворами стен (худ. школа)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,4	583,85	233,54
3600	4	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (4,5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,5	10053,50	5026,75

3601	5	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,5	6543,86	3271,93
3602	6	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	7525,45	1505,09
3603	7	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (3 пар.; пар.5)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,6	4163,33	2498,00
3604	8	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
3605	9	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт воронки)	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	7165,30	716,53
3606	10	Смена колпаков на дымовых, вентиляционных трубах: в 1 канал (кв.45)	ТЕРэ4.01-07-008-01	10 шт.	0,2	11154,95	2230,99
3607	11	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.45)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	2879,80	863,94
3608	12	Установка металлической окантовки на крыльцо	ТЕРэ4.01-08-008-01	10 м	0,4	9465,73	3786,29
3609	13	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	5,4	13516,27	72987,84
3610	14	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	3,9	15741,01	61389,95
3611	15	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	9,8	1871,82	18343,87
3612	16	Окраска клеевыми составами: простая (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	39,1	872,17	34101,82
3613	17	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	7	2382,49	16677,40
3614	18	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	2,7	1294,88	3496,18
3615	19	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	19,1	1429,65	27306,31
3616	20	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	38,9	2384,47	92755,89
3617	21	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (худ.школа)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	1,2	2081,46	2497,75
3618	22	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	2157,41	2588,89
3619	23	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,6	1118,06	1788,90
3620	24	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1,5	4059,18	6088,77
3621	25	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	1,5	3746,63	5619,95
3622	26	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	5,6	5606,91	31398,68
3623	27	Огрунтовка под бетонную стяжку (пар.5)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,3	305,53	91,66

3624	28	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,25	13621,00	3405,25
3625	29	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	10517,30	1051,73
3626	30	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	210,36	210,36
3627	31	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (3 парадная)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	311,93	935,80
3628	32	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	152,95	152,95
3629	33	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
3630	34	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
3631	35	Замена предохранительного клапана: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2771,06	2771,06
3632	36	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
3633	37	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
3634	38	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	656,71	1313,42
3635	39	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
3636	40	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	622,33	1244,66
3637	41	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м	0,2	2315,80	463,16
3638	42	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3922,80	392,28
3639	43	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (3 парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	15364,10	1536,41
3640	44	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	11039,45	2207,89
3641	45	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
3642	46	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1597,85	319,57
3643	47	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
3644	48	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	16832,20	3366,44
3645	49	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44
3646	50	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	39264,20	11779,26
3647	51	Ремонт металлических ограждений: мелкий (2 пар.-обрамление крыльца)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	4667,09	4667,09
3648	52	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.45)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,17	25142,41	4274,21
3649	53	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6337,98	6337,98
3650	54	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,24	41239,08	9897,38
3651	55	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,25	119422,88	29855,72
3652	56	Шпатлевка : простых с земли и лесов (4 пар.; 5 пар.; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	17,9	1696,72	30371,29
3653	57	Шпатлевка : простых с земли и лесов (худ. школа)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,6	1604,83	962,90

Прямые затраты по разделу:	242318,29
в т. ч. зарплата:	192249,97
Накладные расходы по разделу:	133226,32
Сметная прибыль по разделу:	80665,63

НДС 20% по разделу:

91242,05

Итого по разделу, включая НДС:

547452,28

МОСКОВСКОЕ Ш. д.15					12,4		31265,91
3654	1	Устройство обрешетки (ву)	ТЕРэ4.01-02-005-01	10 м	0,7	2695,81	1887,07
3655	2	Обшивка стен (ВУ; ву)	ТЕРэ4.01-02-007-03	10 м2	2,2	2640,30	5808,66
3656	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1 пар. тамбур)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,2	5935,50	1187,10
3657	4	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (ву)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	1	5680,46	5680,46
3658	5	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,1	11749,90	1174,99
3659	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	9319,20	931,92
3660	7	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт)	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	3355,20	335,52
3661	8	Огрунтовка полов под бетонную стяжку (ву)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	1	305,74	305,74
3662	9	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,3	13136,60	3940,98
3663	10	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.	1	2081,33	2081,33
3664	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2139,73	2139,73
3665	12	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	2	790,54	1581,07
3666	13	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	304,50	304,50
3667	14	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	803,30	803,30
3668	15	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	13272,10	1327,21
3669	16	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
3670	17	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1677,65	335,53
3671	18	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
3672	19	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
3673	20	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20

Прямые затраты по разделу:

15439,95

в т. ч. зарплата:

8237,74

Накладные расходы по разделу:

6345,58

Сметная прибыль по разделу:

4269,41

НДС 20% по разделу:

5210,98

Итого по разделу, включая НДС:

31265,91

НОВГОРОДСКИЙ ПР, д.4 лит.А					13,35		28543,51
3674	1	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,2	11831,35	2366,27
3675	2	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,2	1143,00	228,60
3676	3	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.417)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,05	12161,00	608,05
3677	4	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.19,80,321,317,320,532)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,6	3696,70	2218,02

3678	5	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.321)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	353,59	1414,37
3679	6	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.19,80,321,317,320,532; кв.301)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	7	679,25	4754,75
3680	7	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.321)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	10135,90	2027,18
3681	8	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	1	14327,60	14327,60
3682	9	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67

Прямые затраты по разделу:	11249,12
в т. ч. зарплата:	9454,86
Накладные расходы по разделу:	8071,46
Сметная прибыль по разделу:	4465,68
НДС 20% по разделу:	4757,25
Итого по разделу, включая НДС:	28543,51

НОВОКОНДАКОПШИНО ТЕР. д.61					1		6524,79
3683	1	Смена дверных приборов: пружины (п.1)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.	0,1	5066,60	506,66
3684	2	Ремонт дверных приборов: доводчиков (п.1)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,3	1339,83	401,95
3685	3	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,6	9360,30	5616,18

Прямые затраты по разделу:	3100,56
в т. ч. зарплата:	1751,93
Накладные расходы по разделу:	1490,11
Сметная прибыль по разделу:	846,66
НДС 20% по разделу:	1087,46
Итого по разделу, включая НДС:	6524,79

НОВОКОНДАКОПШИНО ТЕР. д.64					76,1		89164,75
3686	1	Разработка грунта вручную (Наружные сети ХВС)	ТЕРэ4.01-01-010-02	м3	3	1386,52	4159,57
3687	2	Засыпка траншей и котлованов бульдозерами (Наружные сети ХВС)	ТЕРэ4.01-01-011-01	м3	50	191,23	9561,64
3688	3	Водоотлив из траншей электрическими насосами (Наружные сети ХВС)	ТЕРэ4.01-01-012-01	10 м3	2	432,24	864,47
3689	4	Пробивка отв-й в бетон. стенах, полах толщ.100 мм S< 20 см2 (Наружные сети ХВС)	ТЕРэ4.01-02-016-07	10 шт.	0,1	1162,90	116,29
3690	5	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	16	547,30	8756,78
3691	6	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (Наружные сети ХВС)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	8647,57	2594,27
3692	7	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	1,7	10505,75	17859,77

		(подвал)					
3693	8	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (Наружные сети ХВС)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	2,7	15158,05	40926,74
3694	9	Замена внут. трубопр. из чугуна канализ. труб на полиэтиленовые трубы до Д160 мм (наружные сети)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,1	30616,40	3061,64
3695	10	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (Наружные сети ХВС)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	0,2	6317,90	1263,58

Прямые затраты по разделу:	35225,14
в т. ч. зарплата:	27901,77
Накладные расходы по разделу:	24803,95
Сметная прибыль по разделу:	14274,87
НДС 20% по разделу:	14860,79
Итого по разделу, включая НДС:	89164,75

ОГОРОДНАЯ УЛ. д.3					80,6		112746,07
3696	1	Заделка подвальных окон, железом (подв. окна)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,2	3531,65	706,33
3697	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.49; кв.33)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,7	1613,26	1129,28
3698	3	Ремонт штукатурки внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (кв.29)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,2	8779,60	1755,92
3699	4	Ремонт штукатурки потолков по камню, бетону ц/изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (кв.33)	ТЕРэ4.01-09-002-05	10 м2	0,2	19625,00	3925,00
3700	5	Ремонт штукатурки глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раств. S<5 м2 толщ<20мм с земли (кв.33)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,3	15566,43	4669,93
3701	6	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5 (отбивка слабодер.элементов)	09-007-05 прим,	10 м2	0,9	10394,27	9354,84
3702	7	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (кв.49)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,8	1514,73	1211,78
3703	8	Окрашивание водоэм. краской потолков с расчисткой ст. краски <35% (кв.33)	ТЕРэ4.01-10-009-05У	10 м2	0,8	2282,63	1826,10
3704	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штукатурке с земли, лесов (кв.33)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1531,82	765,91
3705	10	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (кв.33)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,3	305,53	91,66
3706	11	Смена обоев: обыкновенного качества, улучшенных (кв.29)	ТЕРэ4.01-11-008-02	10 м2	2	3370,14	6740,27
3707	12	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (ремонт полотенцесушителей)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	14133,20	4239,96
3708	13	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.49-50)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	14475,60	4342,68
3709	14	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв. 49)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	492,68	492,68

3710	15	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	266,70	533,40	
3711	16	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	364,43	1822,17	
3712	17	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	515,08	515,08	
3713	18	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	60	853,09	51185,37	
3714	19	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	3243,97	3243,97	
3715	20	Смена санитарных приборов: полотенцесушителей (кв.33)	ТЕРэ4.01-14-006-17	шт.	1	1171,58	1171,58	
3716	21	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.27)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,7	2216,00	1551,20
3717	22	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	15485,60	4645,68	
3718	23	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37	
3719	24	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	18200,90	1820,09	
3720	25	Смена светильников: с люминесцентными лампами	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	10731,50	1073,15	
3721	26	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2170,15	434,03	
3722	27	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9568,60	956,86	
3723	28	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67	
3724	29	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.49)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,4	1882,78	753,11	

Прямые затраты по разделу:

46215,47

в т. ч. зарплата:

37703,68

Накладные расходы по разделу:

30501,28

Сметная прибыль по разделу:

17238,29

НДС 20% по разделу:

18791,01

Итого по разделу, включая НДС:

112746,07

ОГОРОДНАЯ УЛ. д.6					114,8		169803,66
3725	1	Разработка грунта в отвал экскаваторами (авария на разливе ЦО; трасса)	ТЕРэ4.01-01-010-01	м3	60	168,73	10123,84
3726	2	Разработка грунта вручную (авария на разливе ЦО; трасса)	ТЕРэ4.01-01-010-02	м3	12	1501,87	18022,48
3727	3	Засыпка траншей и котлованов бульдозерами (авария на разливе ЦО)	ТЕРэ4.01-01-011-01	м3	20	187,33	3746,66
3728	4	Засыпка грунта вручную (авария на разливе ЦО)	ТЕРэ4.01-01-011-02	м3	2	646,05	1292,09
3729	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,4	9319,23	3727,69
3730	6	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	14134,30	1413,43
3731	7	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (парадная 6)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	374,03	748,05
3732	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	431,95	431,95

3733	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	929,49	2788,47	
3734	10	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	3243,97	3243,97	
3735	11	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	790,15	1580,30	
3736	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	718,33	2155,00	
3737	13	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,1	2316,00	231,60
3738	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02		10 м	0,2	7556,65	1511,33
3739	15	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05		10 м	0,2	10135,90	2027,18
3740	16	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-14-008-07		10 м	0,1	20898,60	2089,86
3741	17	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08		10 м	0,2	13432,10	2686,42
3742	18	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (авария на разливе ЦО; трасса, поддземка; итп)	ТЕРэ4.01-14-008-09		10 м	1,6	20044,83	32071,73
3743	19	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (трасса)	ТЕРэ4.01-14-008-09		10 м	2,5	23132,88	57832,19
3744	20	Смена осветительной арматуры	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,1	1253,40	125,34	
3745	21	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38863,90	3886,39	
3746	22	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.	0,2	1350,95	270,19	
3747	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6655,98	6655,98	
3748	24	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками (трасса)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2	5570,76	11141,52	

Прямые затраты по разделу:	76321,76
в т. ч. зарплата:	45657,59
Накладные расходы по разделу:	40770,26
Сметная прибыль по разделу:	24411,02
НДС 20% по разделу:	28300,61
Итого по разделу, включая НДС:	169803,66

ОКтябрьский Б-Р д.49					82,1		125821,90
3749	1	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (крыльцо)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	1,1	4717,98	5189,78
3750	2	Поджатие фальцев и гребней (кв. 33)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	304,47	9133,99
3751	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.33)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	30	74,59	2237,72
3752	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.33)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3657,97	1097,39

3753	5	Ремонт штукатурки внут. стен по камню, бетону цемент/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	2,1	17168,68	36054,23
3754	6	Ремонт штукатурки фасадов по камню/бетону цемент/изв. раст. S>5 м2 толщ<40мм с люлек	ТЕРэ4.01-09-007-07	10 м2	0,5	26063,38	13031,69
3755	7	Огрунтовка фасадов: простых с вышки	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	2	611,50	1223,00
3756	8	Огрунтовка под бетонную стяжку (крыльцо)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	1,1	281,38	309,52
3757	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	231,38	231,38
3758	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	266,70	533,40
3759	11	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1248,04	1248,04
3760	12	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	1973,46	3946,91
3761	13	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места (подвал)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3499,45	3499,45
3762	14	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54
3763	15	Замена предохранительного клапана: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2886,74	2886,74
3764	16	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2733,30	2733,30
3765	17	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых D<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	685,82	1371,64
3766	18	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (ремонт/уст.манжет)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	0,3	2273,93	682,18
3767	19	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,4	28497,30	11398,92
3768	20	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	11039,45	2207,89
3769	21	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
3770	22	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1734,85	346,97
3771	23	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
3772	24	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
3773	25	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	16832,20	3366,44
3774	26	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02
3775	27	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34319,40	3431,94
3776	28	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с люлек	ТЕРр62-24-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	53406,10	10681,22

Прямые затраты по разделу:	55749,80
в т. ч. зарплата:	40812,29
Накладные расходы по разделу:	30579,96
Сметная прибыль по разделу:	18521,86
НДС 20% по разделу:	20970,32
Итого по разделу, включая НДС:	125821,90

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ УЛ. д.51а лит.А					14,9		25332,57
3777	1	Ремонт герметизации гориз/верт стыков стен: мастикой герметизирующей (кв.54)	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м	1,5	8942,63	13413,94
3778	2	Устройство примыканий поверхности кровли	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	2	73,77	147,53
3779	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровель.стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	2	73,77	147,53

3780	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.40,41)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3159,95	631,99
3781	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.31)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	0,4	3158,38	1263,35
3782	6	Устройство гидроизоляции из наплавляемых материалов типа "изопласт", "унифлекс", "техноэласт" в два слоя (кв.31)	ТЕРэ4.01-07-033-01	10 м2	0,4	1153,55	461,42
3783	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	335,14	670,28
3784	8	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,4	2625,10	1050,04
3785	9	Навеска страховочного троса (кв.54)	ТЕР46-08-033-01	1 операция	3	739,34	2218,02
3786	10	Перенавеска рабочего троса (кв.54)	ТЕР46-08-033-03	1 операция	3	1776,16	5328,47

Прямые затраты по разделу:	12170,41
в т. ч. зарплата:	5237,96
Накладные расходы по разделу:	5370,57
Сметная прибыль по разделу:	3569,49
НДС 20% по разделу:	4222,09
Итого по разделу, включая НДС:	25332,57

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.17/2					5,9		13416,08
3787	1	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.5,6)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	5334,95	1066,99
3788	2	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,2	8779,60	1755,92
3789	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	2	1639,59	3279,18
3790	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1394,18	697,09
3791	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2205,63	6616,90

Прямые затраты по разделу:	5732,12
в т. ч. зарплата:	4459,67
Накладные расходы по разделу:	3463,76
Сметная прибыль по разделу:	1984,19
НДС 20% по разделу:	2236,01
Итого по разделу, включая НДС:	13416,08

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.19					14,4		39279,44
3792	1	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
3793	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,3	1393,41	1811,43
3794	3	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (Сбербанк)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	401,80	803,59

3795	4	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	353,14	706,28
3796	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
3797	6	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (Сбербанк)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	1080,49	4321,96
3798	7	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3927,70	392,77
3799	8	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (Сбербанк,парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	13743,50	2748,70
3800	9	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	11824,00	1182,40
3801	10	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (Сбербанк,парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,4	14159,83	5663,93
3802	11	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
3803	12	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	7228,80	722,88
3804	13	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (Сбербанк)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7655,15	15310,30

Прямые затраты по разделу:	17456,01
в т. ч. зарплата:	10900,69
Накладные расходы по разделу:	9773,34
Сметная прибыль по разделу:	5503,52
НДС 20% по разделу:	6546,57
Итого по разделу, включая НДС:	39279,44

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.21/1					198		93590,08
3805	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
3806	2	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,1	3814,90	381,49
3807	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.11,пар.; кв. 11)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	90	286,04	25743,87
3808	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.11, пар.; кв.11)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	90	71,85	6466,34
3809	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.11)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3157,97	947,39
3810	6	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5 (фасад)	09-007-05 прим,	10 м2	3,2	10394,25	33261,61
3811	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,3	1393,49	1811,54
3812	8	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	231,36	694,09
3813	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2205,63	6616,90

3814	10	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	10189,60	1018,96
3815	11	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	14436,10	1443,61
3816	12	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2987,40	597,48
3817	13	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	4732,10	473,21
3818	14	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,4	8480,75	3392,30
3819	15	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	2	770,45	1540,90
3820	16	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	4	1861,40	7445,59

Прямые затраты по разделу:	37127,13
в т. ч. зарплата:	33789,35
Накладные расходы по разделу:	24829,20
Сметная прибыль по разделу:	16035,41
НДС 20% по разделу:	15598,35
Итого по разделу, включая НДС:	93590,08

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.23/2					84,5		124833,38
3821	1	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	5	3833,46	19167,32
3822	2	Поджатие фальцев и гребней (кв. 30)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	304,47	9133,99
3823	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.30)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	30	74,59	2237,72
3824	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.30)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3592,97	1077,89
3825	5	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5 (фасад)	09-007-05 прим,	10 м2	1	10394,24	10394,24
3826	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	2	3386,43	6772,85
3827	7	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	5667,04	5667,04
3828	8	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2024,76	4049,51
3829	9	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
3830	10	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
3831	11	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	622,33	1244,66
3832	12	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ. труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал)	14-008-16авр	1 м	4	1662,62	6650,47
3833	13	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	3	1132,67	3398,00
3834	14	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2762,65	552,53
3835	15	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
3836	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9004,30	900,43
3837	17	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	1,3	33569,25	43640,03
3838	18	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39396,60	3939,66

Прямые затраты по разделу:	51135,37
в т. ч. зарплата:	42816,74
Накладные расходы по разделу:	31489,62
Сметная прибыль по разделу:	21402,83
НДС 20% по разделу:	20805,56

Итого по разделу, включая НДС:

124833,38

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.25					11,85		58013,32
3839	1	Смена дверных приборов: замки врезные (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	15688,20	1568,82
3840	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
3841	3	Окна (чер.окно)	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,2	12435,85	2487,17
3842	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
3843	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.14; кв.26)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	4,4	3158,38	13896,88
3844	6	Устройство гидроизоляции из наплавляемых материалов типа "изопласт", "унифлекс", "техноэласт" в два слоя	ТЕРэ4.01-07-033-01	10 м2	1	1153,21	1153,21
3845	7	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1301,20	1561,44
3846	8	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,6	13235,17	7941,10
3847	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	1984,49	3968,97
3848	10	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2027,90	202,79
3849	11	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
3850	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,4	8480,75	3392,30
3851	13	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,5	33569,26	16784,63
Прямые затраты по разделу:							23640,08
в т. ч. зарплата:							19649,49
Накладные расходы по разделу:							14696,97
Сметная прибыль по разделу:							10007,38
НДС 20% по разделу:							9668,89
Итого по разделу, включая НДС:							58013,32

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.25а лит.А					120,31		382788,73
3852	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	12,8	1059,22	13558,04
3853	2	Ремонт дверных приборов: проушин (под.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,1	4927,00	492,70
3854	3	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,4	14392,83	5757,13
3855	4	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (5 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	1,8	15150,99	27271,79
3856	5	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (5 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	0,3	15670,63	4701,19
3857	6	Окраска клеевыми составами: простая (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	16,55	886,23	14667,10
3858	7	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% (5 пар.; 1 пар.- 1 этаж)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	6,4	3333,32	21333,27
3859	8	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	3,8	2825,31	10736,18

3860	9	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,6	1510,32	906,19
3861	10	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (5 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	23,6	1692,84	39951,10
3862	11	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	23,6	3033,83	71598,48
3863	12	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,7	5277,09	3693,96
3864	13	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,8	5624,13	4499,30
3865	14	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	5,4	4780,96	25817,19
3866	15	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,4	26308,78	10523,51
3867	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,4	8480,75	3392,30
3868	17	Подрядчики: Оконные проемы: замена и восстановление	Подр19	1 шт.	12	8136,67	97640,00
3869	18	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (5 пар.; 1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16	52956,63	8473,06
3870	19	Шпатлевка : простых с земли и лесов (5 пар.; 1 пар./стены, потолок)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	10,5	1692,98	17776,24

Прямые затраты по разделу:	145379,64
в т. ч. зарплата:	83978,22
Накладные расходы по разделу:	57850,31
Сметная прибыль по разделу:	34393,99
НДС 20% по разделу:	63798,12
Итого по разделу, включая НДС:	382788,73

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.27					22,15		43292,87
3871	1	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (1пар.)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	7339,20	733,92
3872	2	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
3873	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
3874	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
3875	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,9	1362,26	1226,03
3876	6	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	620,12	620,12
3877	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	476,20	2857,18
3878	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	898,69	898,69
3879	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
3880	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места (подвал/ замена фланцев)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3612,49	7224,97

3881	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
3882	12	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
3883	13	Демонтаж грязевика (подвал)	ТЕРэ4.01-13-024-01	шт.	1	909,46	909,46
3884	14	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	755,34	755,34
3885	15	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1694,89	3389,78
3886	16	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	3025,38	3025,38
3887	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	13920,30	2784,06
3888	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	39433,60	3943,36
3889	19	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2457,80	245,78
3890	20	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	2249,60	224,96
3891	21	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1,7	1537,26	2613,34

Прямые затраты по разделу:	20209,92
в т. ч. зарплата:	12077,98
Накладные расходы по разделу:	10038,36
Сметная прибыль по разделу:	5829,13
НДС 20% по разделу:	7215,48
Итого по разделу, включая НДС:	43292,87

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.29 лит.А					5,95		14022,74
3892	1	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6173,90	617,39
3893	2	Ремонт дверных приборов: проушин (4 пар., под.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01рем.	10 шт.	0,1	4927,00	492,70
3894	3	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,57	1106,57
3895	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
3896	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
3897	6	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2024,76	4049,51
3898	7	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	3077,40	307,74
3899	8	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
3900	9	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	1	669,95	669,95
3901	10	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	1	1613,82	1613,82

Прямые затраты по разделу:	5877,61
в т. ч. зарплата:	4355,92
Накладные расходы по разделу:	3556,06
Сметная прибыль по разделу:	2251,94
НДС 20% по разделу:	2337,12
Итого по разделу, включая НДС:	14022,74

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.31					106,84		172146,74
3902	1	Смена дверных приборов: петли (п.1)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	5839,00	583,90
3903	2	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,3	6952,90	2085,87

		(на ГРЩ)					
3904	3	Смена дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	2846,20	284,62
3905	4	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,2	7339,40	1467,88
3906	5	Поджатие фальцев и гребней (кв. 15,31)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	304,47	9133,99
3907	6	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв15,31)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	30	74,59	2237,72
3908	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.15,31)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3157,97	947,39
3909	8	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,8	14674,90	11739,92
3910	9	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-03	10 м2	0,9	13624,04	12261,64
3911	10	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	19,5	883,85	17235,04
3912	11	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст. краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	0,8	4005,99	3204,79
3913	12	Простая масл. окраска окон: с подгот. и с расчист. ст. краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-11	10 м2	1,8	5624,38	10123,88
3914	13	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,3	1863,85	2423,00
3915	14	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	9	3020,43	27183,86
3916	15	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,4	1394,15	557,66
3917	16	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,6	1229,70	737,82
3918	17	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,9	1362,26	1226,03
3919	18	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр. труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,3	7474,07	2242,22
3920	19	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	2	5763,21	11526,41
3921	20	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2050,54	2050,54
3922	21	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1933,90	193,39
3923	22	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
3924	23	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02
3925	24	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком (1 пар.)	ТЕРр62-18-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04	140286,25	5611,45

3926	25	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,8	44614,21	35691,37
3927	26	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	5	1990,78	9953,88

Прямые затраты по разделу:	78853,60
в т. ч. зарплата:	55173,53
Накладные расходы по разделу:	40848,88
Сметная прибыль по разделу:	23753,15
НДС 20% по разделу:	28691,12
Итого по разделу, включая НДС:	172146,74

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.32					4		10506,93
3928	1	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2219,39	6658,16
3929	2	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77

Прямые затраты по разделу:	3790,62
в т. ч. зарплата:	3650,84
Накладные расходы по разделу:	3212,75
Сметная прибыль по разделу:	1752,40
НДС 20% по разделу:	1751,15
Итого по разделу, включая НДС:	10506,93

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.33					11,55		24701,09
3930	1	Демонтаж короба (кв.4/стены)	ТЕРэ4.01-05-001-02	10 шт.	0,1	11269,60	1126,96
3931	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,7	3833,46	2683,42
3932	3	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	730,53	3652,63
3933	4	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2024,76	4049,51
3934	5	Ремонт арматуры: вентиляей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	622,33	1244,66
3935	6	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,4	11548,90	4619,56
3936	7	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,4	12277,85	4911,14
3937	8	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,05	11893,60	594,68
3938	9	Смена осветительной арматуры	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,3	1253,53	376,06
3939	10	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
3940	11	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02

Прямые затраты по разделу:	10529,85
в т. ч. зарплата:	7593,61
Накладные расходы по разделу:	6336,00
Сметная прибыль по разделу:	3718,39
НДС 20% по разделу:	4116,85
Итого по разделу, включая НДС:	24701,09

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.35					11,5		45568,04
--------------------	--	--	--	--	------	--	----------

3941	1	Ремонт почтовых ящиков	02-019-01примин.	1 шт.	1	563,32	563,32
3942	2	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,4	7339,30	2935,72
3943	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	7442,40	2232,72
3944	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	3	3158,38	9475,15
3945	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
3946	6	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	1973,46	3946,91
3947	7	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
3948	8	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	622,33	1244,66
3949	9	Смена рубильников	ТЕРэ4.01-15-018-01	10 шт.	0,1	84691,20	8469,12
3950	10	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
3951	11	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,4	33569,30	13427,72

Прямые затраты по разделу:	21159,89
в т. ч. зарплата:	13452,25
Накладные расходы по разделу:	9944,10
Сметная прибыль по разделу:	6869,38
НДС 20% по разделу:	7594,67
Итого по разделу, включая НДС:	45568,04

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.37					26,99		84773,32
3952	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,24	7028,25	1686,78
3953	2	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,5	6735,18	3367,59
3954	3	Антисептирование водными растворами стен (1 пар. тамбур)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1,1	1560,54	1716,59
3955	4	Смена дверных приборов: проушин (3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6583,90	1316,78
3956	5	Ремонт дверных приборов: доводчиков (2пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,2	1296,70	259,34
3957	6	Ремонт двер. коробок в камен.стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,4	7339,30	2935,72
3958	7	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
3959	8	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	9319,23	2795,77
3960	9	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1,35	3833,47	5175,18
3961	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	5,5	1393,87	7666,30
3962	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1301,20	1561,44
3963	12	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,4	14632,75	5853,10
3964	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,4	7191,63	2876,65
3965	14	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,3	11312,60	3393,78
3966	15	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	354,13	354,13
3967	16	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	652,54	652,54

3968	17	Смена кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	813,52	813,52	
3969	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2301,36	4602,71	
3970	19	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	805,92	805,92	
3971	20	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	622,33	1867,00	
3972	21	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	593,82	593,82	
3973	22	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1293,29	2586,58	
3974	23	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,2	3450,65	690,13
3975	24	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02		10 м	0,2	9882,30	1976,46
3976	25	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06		10 м	0,6	18622,90	11173,74
3977	26	Смена стартеров	ТЕРэ4.01-15-013-01	10 шт.		0,4	3669,00	1467,60
3978	27	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,4	33569,30	13427,72
3979	28	Ремонт металлических ограждений: мелкий (1 пар./сварка креплений козырька)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2		1	2787,56	2787,56

Прямые затраты по разделу:	40641,38
в т. ч. зарплата:	23703,76
Накладные расходы по разделу:	18491,88
Сметная прибыль по разделу:	11511,16
НДС 20% по разделу:	14128,89
Итого по разделу, включая НДС:	84773,32

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.39					13,6		52480,80
3980	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,6	3889,00
3981	2	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.		0,2	1467,88
3982	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		0,7	2683,42
3983	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		0,5	697,09
3984	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,9	1226,03
3985	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		2,4	25739,76
3986	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м		0,1	1084,60
3987	8	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, углов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		1	292,64
3988	9	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	5810,81
3989	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	1918,43
3990	11	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		3	1867,00
3991	12	Смена арматуры: футорки Д<32 мм (кв.17)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		1	781,09
3992	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.17)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		1	958,09
3993	14	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.		0,1	633,20
3994	15	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,1	34319,40

Прямые затраты по разделу:	25673,72
в т. ч. зарплата:	13879,37
Накладные расходы по разделу:	11313,31
Сметная прибыль по разделу:	6746,97
НДС 20% по разделу:	8746,80
Итого по разделу, включая НДС:	52480,80

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.41/2				69,6	174180,00		
3995	1	Антисептирование водными растворами стен (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,6	531,18	318,71
3996	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	9,5	531,20	5046,42
3997	3	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,55	8131,35	4472,24
3998	4	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
3999	5	Изготовление и установка слаботочных коробов (пар.1)	ТЕРэ4.01-05-013-01	10 шт.	0,1	23996,60	2399,66
4000	6	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (п.3)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	7339,20	733,92
4001	7	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,7	3833,46	2683,42
4002	8	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,6	14536,88	8722,13
4003	9	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	1,4	1655,49	2317,68
4004	10	Окраска клеевыми составами: простая (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	14,5	802,82	11640,95
4005	11	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	2	2758,23	5516,45
4006	12	Простая масл. окраска окон: с подгот. и с расчист. ст. краски <10% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-10	10 м2	2,8	2718,37	7611,44
4007	13	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	9,5	2150,85	20433,10
4008	14	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
4009	15	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	2,2	1717,44	3778,37
4010	16	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	2	1227,96	2455,92
4011	17	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,4	4238,05	1695,22
4012	18	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,8	3769,56	3015,65
4013	19	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,5	4303,71	6455,57

		(4 пар.)					
4014	20	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	21181,90	4236,38
4015	21	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14857,90	1485,79
4016	22	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6179,50	617,95
4017	23	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6943,00	694,30
4018	24	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	442,52	2655,12
4019	25	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.43)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1172,45	1172,45
4020	26	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2170,83	6512,48
4021	27	Установка заглушек диаметром трубопроводов (кв.10)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	2	1023,63	2047,26
4022	28	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4023	29	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1025,86	1025,86
4024	30	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	936,83	936,83
4025	31	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.36)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3946,80	394,68
4026	32	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.43)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	13288,37	3986,51
4027	33	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,6	10409,30	6245,58
4028	34	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
4029	35	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8387,10	1677,42
4030	36	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,6	33569,28	20141,57
4031	37	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.	0,1	1292,90	129,29
4032	38	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (4 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,05	44059,00	2202,95
4033	39	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (4 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,2	106513,80	21302,76
4034	40	Шпатлевка : простых с земли и лесов (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1,2	1992,04	2390,45

Прямые затраты по разделу:	76684,65
в т. ч. зарплата:	58907,73
Накладные расходы по разделу:	42360,38
Сметная прибыль по разделу:	26104,93
НДС 20% по разделу:	29030,00
Итого по разделу, включая НДС:	174180,00

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.95					1		2131,33
4035	1	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (камера)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	2131,33	2131,33

Прямые затраты по разделу:	1477,25
в т. ч. зарплата:	219,75

Накладные расходы по разделу:	193,38
Сметная прибыль по разделу:	105,48
НДС 20% по разделу:	355,22
Итого по разделу, включая НДС:	2131,33

ПАВЛОВСКОЕ Ш. д.97						0,4		4157,71
4036	1	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5 (отбивка слабодер.элементов)	09-007-05 прим,	10 м2	0,4	10394,28		4157,71

Прямые затраты по разделу:	1764,69
в т. ч. зарплата:	1588,85
Накладные расходы по разделу:	1064,53
Сметная прибыль по разделу:	635,54
НДС 20% по разделу:	692,95
Итого по разделу, включая НДС:	4157,71

ПАРКОВАЯ УЛ. д.14						26,1		44293,24
4037	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10		975,17
4038	2	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	12784,30		1278,43
4039	3	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6181,60		618,16
4040	4	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	3902,50		390,25
4041	5	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	338,49		676,97
4042	6	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	339,15		678,29
4043	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	555,64		1111,28
4044	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	337,35		674,70
4045	9	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43		1918,43
4046	10	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	565,84		2263,36
4047	11	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	622,33		2489,30
4048	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	664,57		664,57
4049	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (чердак; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	1228,28		3684,83
4050	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	12703,60		1270,36
4051	15	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6869,27		13738,54
4052	16	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5930,30		11860,60

Прямые затраты по разделу:	16811,07
в т. ч. зарплата:	13374,30
Накладные расходы по разделу:	12890,18
Сметная прибыль по разделу:	7209,77
НДС 20% по разделу:	7382,21
Итого по разделу, включая НДС:	44293,24

ПАРКОВАЯ УЛ. д.24					62,3		21973,61
4053	1	Поджатие фальцев и гребней (кв.7,9)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	35	276,83	9689,10
4054	2	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.7,9)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	78,45	1176,70
4055	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
4056	4	Ремонт труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14857,90	1485,79
4057	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4058,50	405,85
4058	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (пар. 1, парадная)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	652,54	652,54
4059	7	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	565,84	2263,36
4060	8	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	6	622,33	3733,97
4061	9	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (пар. 1, парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,1	10629,80	1062,98
4062	10	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	2495,50	249,55

Прямые затраты по разделу:	8496,09
в т. ч. зарплата:	7705,97
Накладные расходы по разделу:	5994,07
Сметная прибыль по разделу:	3821,18
НДС 20% по разделу:	3662,27
Итого по разделу, включая НДС:	21973,61

ПАРКОВАЯ УЛ. д.26/2					107,75		131351,31
4063	1	Смена дверных приборов: замки врезные (1пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	4537,40	453,74
4064	2	Поджатие фальцев и гребней (кв. 7а,8)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	40	276,83	11073,24
4065	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв. 7а,8)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	35	77,22	2702,72
4066	4	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2	0,5	10394,24	5197,12
4067	5	Ремонт штук. руст. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S>5 м2 толщ<40мм с люлек	ТЕРэ4.01-09-007-07	10 м2	0,25	26063,32	6515,83
4068	6	Штукатурка фасадов стен с люлек	ТЕРэ4.01-09-014-01	10 м2	0,8	10611,76	8489,41
4069	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
4070	8	Огрунтовка фасадов: простых с вышки	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,5	611,48	305,74
4071	9	Ремонт труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13389,60	1338,96

4072	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м		1	14234,57	14234,57
4073	11	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м		0,4	16503,95	6601,58
4074	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м		0,2	5357,30	1071,46
4075	13	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м		0,4	13942,50	5577,00
4076	14	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал; кв.5, чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		4	347,51	1390,04
4077	15	Ремонт радиаторов отопительных: чугунных	ТЕРэ4.01-13-011-02	шт.		1	2263,67	2263,67
4078	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	1918,43	1918,43
4079	17	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		4	565,84	2263,36
4080	18	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		5	622,33	3111,64
4081	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	721,25	1442,50
4082	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.7,подвал; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		4	989,78	3959,12
4083	21	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (л\к)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,3	11478,03	3443,41
4084	22	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,4	10253,45	4101,38
4085	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка		3	6210,58	18631,73
4086	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак; подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка		3	6030,66	18091,98
4087	25	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с люлек	ТЕРр62-24-3	100 м2 окрашиваемо й поверхности		0,1	61975,10	6197,51

Прямые затраты по разделу:	53792,30
в т. ч. зарплата:	40790,09
Накладные расходы по разделу:	35288,47
Сметная прибыль по разделу:	20378,64
НДС 20% по разделу:	21891,88
Итого по разделу, включая НДС:	131351,31

ПАРКОВАЯ УЛ. д.40						4		13922,05
4088	1	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	4103,96	4103,96
4089	2	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		3	3272,70	9818,09

Прямые затраты по разделу:	9630,22
в т. ч. зарплата:	1579,50
Накладные расходы по разделу:	1154,45
Сметная прибыль по разделу:	817,04
НДС 20% по разделу:	2320,34
Итого по разделу, включая НДС:	13922,05

ПАРКОВАЯ УЛ. д.44/2						127,47		266134,10
---------------------	--	--	--	--	--	--------	--	-----------

4090	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,3	8600,03	2580,01
4091	2	Разборка элементов конструкций (кв.14,19)	ТЕРэ4.01-07-001-01 при	м2	19,5	1131,40	22062,30
4092	3	Смена покрытий из лист. стали сред.слож.: с наст. жел. и свес. S>50 м2 (кв.14,19)	ТЕРэ4.01-07-005-01	10 м2	6	20824,53	124947,16
4093	4	Поджатие фальцев и гребней (кв. 6)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	304,47	9133,99
4094	5	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	46	85,32	3924,88
4095	6	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3157,97	947,39
4096	7	Устройство кровельных ограждений с применением конструкций индивидуального изготовления (кв.14,19)	ТЕРэ4.01-07-024-01	т	1,2	23021,76	27626,11
4097	8	Монтаж костылей (кв.14,19)	ТЕРэ4.01-07-035-01 при	10 шт.	5,2	3256,57	16934,16
4098	9	Окраска метал. кровель за 1 раз (кв.14,19)	ТЕРэ4.01-10-018-01	10 м2	5,2	559,12	2907,41
4099	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	198,95	397,90
4100	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.20)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	420,36	420,36
4101	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	310,92	310,92
4102	13	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	616,91	616,91
4103	14	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2281,99	2281,99
4104	15	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места (камера)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	3	3850,99	11552,98
4105	16	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	4103,96	4103,96
4106	17	Разборка трубопроводов труб диаметр: < 63 мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-14-001-02	10 м	0,1	3311,30	331,13
4107	18	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.31)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	4212,50	421,25
4108	19	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	64743,80	6474,38
4109	20	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2237,45	447,49
4110	21	Демонтаж ограждений (кв.14,19)	ТЕРэ4.01-16-005-02	10 м2	2	3708,78	7417,55
4111	22	Устройство желоба (кв.14,19)	ТЕР12-01-009-02	100 м желобов	0,27	46659,63	12598,10
4112	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.22)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7695,77	7695,77

Прямые затраты по разделу:

135198,02

в т. ч. зарплата:	67956,58
Накладные расходы по разделу:	51485,53
Сметная прибыль по разделу:	35094,87
НДС 20% по разделу:	44355,68
Итого по разделу, включая НДС:	266134,10

ПАРКОВАЯ УЛ. д.48						22,4		39008,85
4113	1	Разработка грунта вручную (1 пар./л.кл)	ТЕРэ4.01-01-010-02	м3		4	1386,53	5546,10
4114	2	Засыпка грунта вручную (1 пар./л.кл)	ТЕРэ4.01-01-011-02	м3		4	646,05	2584,21
4115	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (1 пар./л.кл; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2		0,65	3766,85	2448,45
4116	4	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м		0,05	14133,20	706,66
4117	5	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		0,2	7241,10	1448,22
4118	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		3	198,95	596,84
4119	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		6	578,59	3471,53
4120	8	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2028,48	2028,48
4121	9	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	4103,96	4103,96
4122	10	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	4408,15	4408,15
4123	11	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру		0,1	2190,20	219,02
4124	12	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.9)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		0,4	8381,68	3352,67
4125	13	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (кв3)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,5	13949,76	6974,88
4126	14	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,3	2312,70	693,81
4127	15	Ремонт выключателей, розеток (2 пар.)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	2129,35	425,87

Прямые затраты по разделу:	19117,49
в т. ч. зарплата:	9891,07
Накладные расходы по разделу:	8242,50
Сметная прибыль по разделу:	5147,39
НДС 20% по разделу:	6501,47
Итого по разделу, включая НДС:	39008,85

ПАРКОВАЯ УЛ. д.52						47,2		27013,92
4128	1	Поджатие фальцев и гребней	ТЕРэ4.01-07-020-02	м		30	276,83	8304,94
4129	2	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		8	67,82	542,56
4130	3	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.5)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2		0,3	3159,87	947,96
4131	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог		3,5	3158,38	11054,32
4132	5	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		3	198,95	596,84
4133	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	980,50	980,50

		(кв.8)						
4134	7	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	3673,97	3673,97	
4135	8	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,1	2190,20	
4136	9	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	2312,70	693,81	
							Прямые затраты по разделу:	12152,38
							в т. ч. зарплата:	8321,25
							Накладные расходы по разделу:	6029,35
							Сметная прибыль по разделу:	4329,87
							НДС 20% по разделу:	4502,32
							Итого по разделу, включая НДС:	27013,92

ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛ. д.2					2,75		10248,46	
4137	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55	
4138	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,75	3844,65	2883,49	
4139	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	1118,08	447,23	
4140	4	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (пар.3)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	271,96	271,96	
4141	5	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,1	2565,70	
4142	6	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66	
							Прямые затраты по разделу:	3906,40
							в т. ч. зарплата:	3783,94
							Накладные расходы по разделу:	2712,79
							Сметная прибыль по разделу:	1921,19
							НДС 20% по разделу:	1708,08
							Итого по разделу, включая НДС:	10248,46

ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛ. д.3					77,41		169819,81
4143	1	Ремонт почтовых ящиков	02-019-01	примин.	1 шт.	25	781,33
4144	2	Смена дверных приборов: проушин (т/ц)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6790,40	679,04
4145	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
4146	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1	4108,67	4108,67
4147	5	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,16	2710,75	433,72
4148	6	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (почтовые ящики)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,8	1228,78	983,02
4149	7	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.163, чердак; кв.1)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,7	14298,21	10008,75
4150	8	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (кв.111,123,135)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	1,2	11534,92	13841,90
4151	9	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.159; лифтовая)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,2	6429,25	1285,85
4152	10	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв136; подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,3	6309,07	1892,72

4153	11	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.103)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	9012,80	901,28
4154	12	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.110)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	6572,45	1314,49
4155	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	12054,70	1205,47
4156	14	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.39,37)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,15	4325,60	648,84
4157	15	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	210,36	631,08
4158	16	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.123; чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	365,25	730,50
4159	17	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.123)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	764,72	764,72
4160	18	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	894,21	1788,41
4161	19	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.103)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	614,19	1228,37
4162	20	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.163, чердак; кв.81; чердак; кв.161, чердак; кв.162; кв.124)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	15	512,69	7690,30
4163	21	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	1045,28	2090,56
4164	22	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.135; кв.45)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	2	2757,74	5515,48
4165	23	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2089,85	2089,85
4166	24	Ремонт задвижек диаметром: до200 мм со снятием с места (кв.25)	ТЕРэ4.01-13-012-06	шт.	1	6386,62	6386,62
4167	25	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (кв.81)	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	842,52	842,52
4168	26	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.81; чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	677,73	3388,63
4169	27	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.163, чердак; чердак, кв.161)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	858,37	2575,11
4170	28	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	2005,38	2005,38
4171	29	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. на м.п.до 20 мм (кв.8)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	8295,40	1659,08
4172	30	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (кв.55)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,2	9179,30	1835,86
4173	31	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	10023,10	1002,31
4174	32	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.21; чердак, кв.161)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,5	12765,06	6382,53
4175	33	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.97)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	11214,60	3364,38

4176	34	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (тц/сварка)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,1	23272,10	2327,21
4177	35	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (кв.86)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,2	17871,05	3574,21
4178	36	Отпление: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,2	17388,60	3477,72
4179	37	Смена выключателей, розеток (чердак)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	1987,20	397,44
4180	38	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.		0,8	2691,48	2153,18
4181	39	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.		0,1	18749,40	1874,94
4182	40	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,1	8822,80	882,28
4183	41	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.		0,1	14379,70	1437,97
4184	42	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.		0,1	3858,40	385,84
4185	43	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м		0,1	2546,40	254,64
4186	44	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.		0,1	8363,60	836,36
4187	45	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,1	7932,00	793,20
4188	46	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,5	37531,90	18765,95
4189	47	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,2	39088,45	7817,69
4190	48	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.21)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка		2	7138,90	14277,80

Прямые затраты по разделу:	74774,10
в т. ч. зарплата:	50063,32
Накладные расходы по разделу:	41514,58
Сметная прибыль по разделу:	25227,84
НДС 20% по разделу:	28303,30
Итого по разделу, включая НДС:	169819,81

ПРЯМОЙ ПЕР. д.1						44,3		57076,65
4191	1	Смена дверных приборов: доводчиков (3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.		0,1	29487,40	2948,74
4192	2	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.		0,2	11749,75	2349,95
4193	3	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,2	3688,75	737,75
4194	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.16)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м		16	105,45	1687,16
4195	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,2	1118,06	1341,67
4196	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,1	5288,40	528,84
4197	7	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м		0,7	13543,29	9480,30
4198	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		0,1	6317,00	631,70
4199	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		15	308,11	4621,63
4200	10	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	2428,04	2428,04
4201	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2256,49	2256,49
4202	12	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.		1	3848,77	3848,77
4203	13	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	560,56	1121,11
4204	14	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	622,33	1244,66

4205	15	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
4206	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86
4207	17	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	3,4	5516,36	18755,61

Прямые затраты по разделу:	25234,73
в т. ч. зарплата:	17203,24
Накладные расходы по разделу:	14056,34
Сметная прибыль по разделу:	8272,81
НДС 20% по разделу:	9512,77
Итого по разделу, включая НДС:	57076,65

ПРЯМОЙ ПЕР. д.3					61,4		170515,93
4208	1	Обшивка стен: стеновые панели (3 пар./ДВП)	ТЕРэ4.01-02-007-01 прим	м2	4	1791,16	7164,65
4209	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.43)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,4	503,28	201,31
4210	3	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
4211	4	Ремонт ступеней: бетонных (крыльцо)	ТЕРэ4.01-08-005-02	10 шт.	0,4	9140,20	3656,08
4212	5	Простая масл. окраска стен: б/подгот. и с расчист. ст.краски <10% (3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-01	10 м2	0,8	2404,68	1923,74
4213	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	5288,40	528,84
4214	7	Огрунтовка под бетонную стяжку (крыльцо)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,4	281,40	112,56
4215	8	Смена обоев: обыкновенного качества (кв.43)	ТЕРэ4.01-11-008-01	10 м2	2,5	3229,64	8074,10
4216	9	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	12852,70	1285,27
4217	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	1	12722,80	12722,80
4218	11	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	1,5	13654,01	20481,01
4219	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (т.ц.)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	7190,30	719,03
4220	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	210,36	841,45
4221	14	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	235,51	471,02
4222	15	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.78)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	16	314,14	5026,18
4223	16	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	813,52	813,52
4224	17	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2073,52	2073,52
4225	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
4226	19	Ремонт задвижек диаметром: до150 мм со снятием с места (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	6526,07	6526,07
4227	20	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	8	565,64	4525,11
4228	21	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	622,33	1244,66
4229	22	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	659,06	1318,11
4230	23	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.30)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1497,11	2994,21

4231	24	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		1,4	8178,14	11449,40
4232	25	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		1	13196,32	13196,32
4233	26	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (кв72)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,1	60703,70	6070,37
4234	27	Отпление: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,2	18192,80	3638,56
4235	28	Смена выключателей, розеток (подвал)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	3997,90	399,79
4236	29	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,2	9524,30	1904,86
4237	30	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.38)	ТЕР12-01-004-01	100 м		0,4	25142,40	10056,96
4238	31	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (теплоцетр)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка		2	6381,12	12762,24
4239	32	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		3,6	5531,63	19913,86
4240	33	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.43)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2		0,8	1308,28	1046,62

Прямые затраты по разделу:	75706,66
в т. ч. зарплата:	51229,51
Накладные расходы по разделу:	41662,41
Сметная прибыль по разделу:	24727,52
НДС 20% по разделу:	28419,32
Итого по разделу, включая НДС:	170515,93

ПРЯМОЙ ПЕР. д.6						4,8		20445,25
4241	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.		0,3	11749,80	3524,94
4242	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		0,2	1414,10	282,82
4243	3	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,1	5288,40	528,84
4244	4	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2073,52	2073,52
4245	5	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	565,82	565,82
4246	6	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,2	9434,30	1886,86
4247	7	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		2	5791,23	11582,45

Прямые затраты по разделу:	9591,38
в т. ч. зарплата:	5923,38
Накладные расходы по разделу:	4577,79
Сметная прибыль по разделу:	2868,53
НДС 20% по разделу:	3407,54
Итого по разделу, включая НДС:	20445,25

ПУЛКОВСКОЕ ТЕР. д.29					76,17		167511,25
4248	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	13,8	584,88	8071,38
4249	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.7)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,2	532,85	106,57
4250	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,5	8774,08	4387,04
4251	4	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,1	13886,17	15274,79
4252	5	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,4	12007,80	4803,12
4253	6	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	13,1	875,70	11471,69
4254	7	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	3,8	2188,25	8315,34
4255	8	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,6	1224,63	734,78
4256	9	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	26,95	2110,09	56866,85
4257	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1394,78	697,39
4258	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,7	1229,66	860,76
4259	12	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,9	3803,21	3422,89
4260	13	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	7223,15	1444,63
4261	14	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,4	5133,78	2053,51
4262	15	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	2,2	4088,78	8995,32
4263	16	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	262,04	524,08
4264	17	Установка термометра	ТЕРэ4.01-13-023-01	шт.	1	706,66	706,66
4265	18	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
4266	19	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	565,82	565,82
4267	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	719,50	719,50
4268	21	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	1	1187,66	1187,66
4269	22	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прил	10 шт.	0,1	10815,10	1081,51
4270	23	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32
4271	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
4272	25	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	42521,13	6378,17

4273	26	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,07	128152,43	8970,67
4274	27	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	1,3	2753,89	3580,06

Прямые затраты по разделу:	72944,32
в т. ч. зарплата:	58796,33
Накладные расходы по разделу:	41546,88
Сметная прибыль по разделу:	25101,51
НДС 20% по разделу:	27918,54
Итого по разделу, включая НДС:	167511,25

ПУЛКОВСКОЕ ТЕР. д.30					435,16		870612,97
4275	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,1	8067,00	806,70
4276	2	Антисептирование водными растворами стен (3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1	3329,30	3329,30
4277	3	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	58,7	584,88	34332,61
4278	4	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	7503,88	3001,55
4279	5	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	8774,20	877,42
4280	6	Устройство опалубки для отмостки	ТЕРэ4.01-06-005-01	10 м	0,4	3703,20	1481,28
4281	7	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,2	5531,35	1106,27
4282	8	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	4655,33	1396,60
4283	9	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	3,07	13434,38	41243,56
4284	10	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,6	13057,78	7834,67
4285	11	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	5,9	2421,87	14289,05
4286	12	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	51,6	875,83	45192,69
4287	13	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	12,8	2188,25	28009,64
4288	14	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	2,64	1224,65	3233,08
4289	15	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	110,3	1843,16	203300,97
4290	16	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	3	1394,77	4184,30
4291	17	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	3,2	1229,69	3935,00
4292	18	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	4,4	1361,07	5988,71

4293	19	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	3,53	3803,21	13425,33
4294	20	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	7223,15	1444,63
4295	21	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	2,09	5066,72	10589,45
4296	22	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	10,4	4088,78	42523,28
4297	23	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	12988,30	2597,66
4298	24	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,2	13195,25	2639,05
4299	25	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6722,40	672,24
4300	26	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.90)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,2	6289,25	1257,85
4301	27	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	219,02	1533,17
4302	28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	368,62	368,62
4303	29	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	428,28	2141,42
4304	30	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.152)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	425,22	425,22
4305	31	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (между 9 и 10 пар., подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	501,32	2005,26
4306	32	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	14	523,13	7323,85
4307	33	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	602,70	1205,39
4308	34	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	14	511,05	7154,65
4309	35	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	891,38	891,38
4310	36	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2122,08	4244,16
4311	37	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	3	3900,03	11700,10
4312	38	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	9291,97	9291,97
4313	39	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	2	851,76	1703,52
4314	40	Установка термометра	ТЕРэ4.01-13-023-01	шт.	1	706,66	706,66
4315	41	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
4316	42	Смена фильтра (т.ц.)	ТЕРэ4.01-13-024-01	шт.	1	3883,90	3883,90
4317	43	Разборка трубопроводов из водогазопровод.труб диаметр:< 63 мм (между 9 и 10, подвал, дем.катушки)	ТЕРэ4.01-14-001-02	10 м	0,1	10131,60	1013,16
4318	44	Ремонт арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	565,85	1131,70
4319	45	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	750,10	1500,20
4320	46	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	5	1304,25	6521,23
4321	47	Смена арматуры: вентиляй и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	4	1223,38	4893,52
4322	48	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	1,3	2315,90	3010,67

		(подвал пар.5)					
4323	49	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.82)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	7078,70	707,87
4324	50	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10130,15	2026,03
4325	51	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	20416,20	2041,62
4326	52	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	15750,40	1575,04
4327	53	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	6	13231,49	79388,92
4328	54	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,2	19720,40	3944,08
4329	55	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (между 9 и 10, подвал, дем.катушки)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	17524,70	1752,47
4330	56	Смена светильников: НББ рассеив+основание (подвал)	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	44	1264,98	55659,10
4331	57	Смена выключателей, розеток (подвал)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	2,1	2323,90	4880,19
4332	58	Ремонт выключателей, розеток (подвал)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	1,2	1877,41	2252,89
4333	59	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2787,10	557,42
4334	60	Смена осветительной арматуры	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	1,1	2117,40	2329,14
4335	61	Смена распределительных блоков (подвал)	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,6	11118,77	6671,26
4336	62	Смена автоматов трехфазных (подвал)	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	16167,80	1616,78
4337	63	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3755,80	375,58
4338	64	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,4	4303,55	1721,42
4339	65	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	19	1583,33	30083,19
4340	66	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
4341	67	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
4342	68	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5942,66	5942,66
4343	69	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,35	42521,20	57403,62
4344	70	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,28	128152,43	35882,68
4345	71	Шпатлевка : простых с земли и лесов	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	5,7	2639,40	15044,57

(1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)

Прямые затраты по разделу:	369682,30
в т. ч. зарплата:	303443,27
Накладные расходы по разделу:	222497,67
Сметная прибыль по разделу:	133330,87
НДС 20% по разделу:	145102,16
Итого по разделу, включая НДС:	870612,97

ПУЛКОВСКОЕ ТЕР. д.31 лит.А					425,36		837523,18
4346	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	56,5	584,04	32998,52
4347	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,8	6532,65	5226,12
4348	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,6	8774,03	5264,42
4349	4	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	2,83	13857,12	39215,66
4350	5	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	0,6	13057,78	7834,67
4351	6	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	8,57	1820,74	15603,71
4352	7	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	58,8	866,84	50970,36
4353	8	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	15,2	2187,41	33248,64
4354	9	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	2,4	10568,97	25365,52
4355	10	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	111,4	2144,17	238860,00
4356	11	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	3,2	1229,69	3935,00
4357	12	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	3,6	1512,96	5446,67
4358	13	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	4	4641,31	18565,24
4359	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	7223,15	1444,63
4360	15	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	2,4	3729,19	8950,06
4361	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	8,9	4088,78	36390,14
4362	17	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	10	299,60	2996,01
4363	18	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	519,24	3115,46

		(подвал)					
4364	19	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	425,22	425,22
4365	20	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.38)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	326,54	653,08
4366	21	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	891,38	891,38
4367	22	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2090,88	6272,64
4368	23	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	5471,72	5471,72
4369	24	Установка термометра	ТЕРэ4.01-13-023-01	шт.	1	706,66	706,66
4370	25	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
4371	26	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	565,85	1131,70
4372	27	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	721,25	1442,50
4373	28	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.74)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	838,33	838,33
4374	29	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	6	945,19	5671,14
4375	30	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	2005,38	2005,38
4376	31	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал пар.5,8)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру 10 м	1,7	2315,89	3937,02
4377	32	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,1	6383,60	638,36
4378	33	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	9482,95	1896,59
4379	34	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	11139,70	2227,94
4380	35	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.113)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	9952,20	995,22
4381	36	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (8 пар.)	14-008-16прим	1 м	2	1975,23	3950,45
4382	37	Смена светильников: НББ рассеив+основание (подвал)	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	61	1259,45	76826,15
4383	38	Смена выключателей, розеток (подвал)	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	2,4	2259,70	5423,27
4384	39	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2517,10	503,42
4385	40	Смена осветительной арматуры (подвал)	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	1,1	2657,44	2923,18
4386	41	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	15864,85	3172,97
4387	42	Смена распределительных блоков (подвал)	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,6	9698,77	5819,26
4388	43	Смена автоматов трехфазных (подвал)	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,2	16167,90	3233,58
4389	44	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3755,80	375,58
4390	45	Смена отдельных участков проводки: внутренней	ТЕРэ4.01-15-020-01	10 м	0,3	2836,67	851,00
4391	46	Смена отдельных участков проводки: наружной (подвал)	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	27	1598,54	43160,51

4392	47	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,2	9011,89	10814,27
4393	48	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34506,00	3450,60
4394	49	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,4	39546,60	15818,64
4395	50	Установка выключателей в пластиковые кабель-каналы	ТЕРэ4.01-15-030-02	10 шт.	0,1	1292,90	129,29
4396	51	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7179,36	14358,71
4397	52	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,73	40495,67	29561,84
4398	53	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,28	117558,14	32916,28
4399	54	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.; 2 пар.; 3 пар.; 4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	4,15	2613,38	10845,53

Прямые затраты по разделу:	370222,54
в т. ч. зарплата:	284670,25
Накладные расходы по разделу:	202328,98
Сметная прибыль по разделу:	125384,47
НДС 20% по разделу:	139587,20
Итого по разделу, включая НДС:	837523,18

ПУЛКОВСКОЕ ТЕР. д.32					247,658		639337,10
4400	1	Антисептирование водными растворами стен (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,6	584,87	350,92
4401	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	29,1	584,88	17020,10
4402	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
4403	4	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,1	8774,20	877,42
4404	5	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,7	13481,64	22918,79
4405	6	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (4 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,8	16548,83	13239,06
4406	7	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	2,4	2231,24	5354,97
4407	8	Окраска клеевыми составами: простая (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	30,7	1033,81	31738,00
4408	9	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	9,6	2351,65	22575,86
4409	10	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,8	1224,43	2203,97
4410	11	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	76	2164,16	164475,93

4411	12	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2		1,9	1393,08	2646,86
4412	13	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,9	1436,35	2729,06
4413	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		4	3901,38	15605,50
4414	15	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,2	5171,15	1034,23
4415	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2		4,5	4088,78	18399,50
4416	17	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 2 раз (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2		2,25	4786,85	10770,41
4417	18	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		2	317,26	634,51
4418	19	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.51,52, подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		4	198,95	795,79
4419	20	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		2	304,71	609,42
4420	21	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.48)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.		1	5523,25	5523,25
4421	22	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2028,48	2028,48
4422	23	Установка термометра	ТЕРэ4.01-13-023-01	шт.		1	706,66	706,66
4423	24	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		2	1376,47	2752,94
4424	25	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	565,85	1131,70
4425	26	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	710,03	710,03
4426	27	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.51,52, подвал; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		16	982,14	15714,29
4427	28	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.		1	1388,02	1388,02
4428	29	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,1	4066,80	406,68
4429	30	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.21)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		1	10712,82	10712,82
4430	31	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.21)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		1	11940,80	11940,80
4431	32	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м		0,3	15157,33	4547,20
4432	33	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.		3	1132,67	3398,00
4433	34	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,1	2077,90	207,79
4434	35	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.		0,1	8822,80	882,28
4435	36	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.		0,2	6158,45	1231,69
4436	37	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		1	9094,85	9094,85
4437	38	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,2	33538,80	6707,76
4438	39	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	38676,60	3867,66
4439	40	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.36)	ТЕР12-01-004-01	100 м		0,38	23319,42	8861,38

4440	41	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм (кв.10; подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6538,98	13077,96
4441	42	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	6	5629,95	33779,72
4442	43	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	6	6083,76	36502,55
4443	44	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.10,78)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,03	54359,33	1630,78
4444	45	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (4 пар.; 2 пар.; 1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,318	41168,99	13091,74
4445	46	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (4 пар.; 1 пар.; 2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,58	123097,69	71396,66
4446	47	Шпатлевка : простых с земли и лесов (4 пар./потолок/стены; 1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	24,3	1709,53	41541,56

Прямые затраты по разделу:	282953,23
в т. ч. зарплата:	219167,60
Накладные расходы по разделу:	155843,12
Сметная прибыль по разделу:	93984,58
НДС 20% по разделу:	106556,18
Итого по разделу, включая НДС:	639337,10

ПУЛКОВСКОЕ ТЕР. д.33					172,98		410644,38
4447	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,2	584,90	116,98
4448	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	34,2	584,88	20002,96
4449	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,4	8774,05	3509,62
4450	4	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	2,2	13505,71	29712,57
4451	5	Ремонт штук. руст. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<40мм с люлек	ТЕРэ4.01-09-007-05	10 м2	0,3	25282,97	7584,89
4452	6	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	3,9	1972,31	7692,00
4453	7	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	23,3	867,68	20216,97
4454	8	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	7,5	2188,25	16411,87
4455	9	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,4	1224,63	1714,48
4456	10	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <35%	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	48,9	2307,16	112820,32

		(1 пар.; 2 пар.)					
4457	11	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,9	1393,08	2646,86
4458	12	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1229,70	1475,64
4459	13	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	1,6	3803,21	6085,13
4460	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	5855,15	1171,03
4461	15	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	4,3	4088,77	17581,72
4462	16	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	0,3	305,53	91,66
4463	17	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,3	15889,37	4766,81
4464	18	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	317,26	634,51
4465	19	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	419,84	839,67
4466	20	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	466,89	2334,47
4467	21	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.113; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	3	730,49	2191,47
4468	22	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	635,93	635,93
4469	23	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1225,28	1225,28
4470	24	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.6)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	7899,47	7899,47
4471	25	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
4472	26	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	710,03	710,03
4473	27	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	631,52	1263,04
4474	28	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1314,66	2629,31
4475	29	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.	1	1388,02	1388,02
4476	30	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (Подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	17467,80	1746,78
4477	31	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	1,5	19887,60	29831,40
4478	32	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал; т.ц.)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	1,1	20261,62	22287,78
4479	33	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	8822,80	882,28
4480	34	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	2	1699,90	3399,79
4481	35	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
4482	36	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,6	8268,72	4961,23
4483	37	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,4	25142,40	10056,96

		(кв.55, пар.3)					
4484	38	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	6431,86	12863,72
4485	39	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	2	669,96	1339,92
4486	40	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	2	1613,82	3227,63
4487	41	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.17)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,02	54359,00	1087,18
4488	42	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,28	42521,14	11905,92
4489	43	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с люлек	ТЕРр62-24-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	47284,00	2837,04
4490	44	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,12	128152,67	15378,32
4491	45	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.; 2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	5,5	1842,57	10134,11

Прямые затраты по разделу:	184325,71
в т. ч. зарплата:	136280,64
Накладные расходы по разделу:	98833,60
Сметная прибыль по разделу:	59044,31
НДС 20% по разделу:	68440,73
Итого по разделу, включая НДС:	410644,38

ПУШКИНСКАЯ УЛ. д.2					17,225		53745,25
4492	1	Заделка трещин в кирпичных стенах (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-011-01	м	1	8683,39	8683,39
4493	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6703,87	4022,32
4494	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
4495	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
4496	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,625	3860,32	2412,70
4497	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1394,17	836,50
4498	7	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,3	1118,03	335,41
4499	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4219,10	421,91
4500	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	210,36	210,36
4501	10	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	818,48	818,48
4502	11	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	7	2086,33	14604,29

		(т.ц.; т.ц.)					
4503	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	903,72	1807,44
4504	13	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
4505	14	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (1 пар.)	14-008-16прим	1 м	2	1572,47	3144,94
4506	15	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3694,10	369,41
4507	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
4508	17	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	38676,60	11602,98

Прямые затраты по разделу:	20734,49
в т. ч. зарплата:	18684,06
Накладные расходы по разделу:	14617,02
Сметная прибыль по разделу:	9436,18
НДС 20% по разделу:	8957,54
Итого по разделу, включая НДС:	53745,25

ПУШКИНСКАЯ УЛ. д.3					24,6		54186,50
4509	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6703,87	4022,32
4510	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.12)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	276,83	2768,33
4511	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.12)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	7	79,57	556,99
4512	4	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,2	14975,80	2995,16
4513	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал; кв.17)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	1,2	4266,01	5119,21
4514	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	210,36	210,36
4515	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (т.ц.)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	320,71	641,42
4516	8	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (т.ц.)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	958,09	958,09
4517	9	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,4	19317,35	7726,94
4518	10	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	8822,80	882,28
4519	11	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3388,10	338,81
4520	12	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32
4521	13	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,8	25289,09	20231,27

Прямые затраты по разделу:	23986,40
в т. ч. зарплата:	19357,97
Накладные расходы по разделу:	12283,34
Сметная прибыль по разделу:	8885,68
НДС 20% по разделу:	9031,08
Итого по разделу, включая НДС:	54186,50

ПУШКИНСКАЯ УЛ. д.4					3,1		20468,88
4522	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
4523	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1	2436,00	2436,00
4524	3	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.24)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1633,02	1633,02
4525	4	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,3	10697,23	3209,17
4526	5	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3440,30	344,03
4527	6	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	7932,00	1586,40
4528	7	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32

Прямые затраты по разделу:

в т. ч. зарплата:

Накладные расходы по разделу:

Сметная прибыль по разделу:

НДС 20% по разделу:

Итого по разделу, включая НДС:

9680,07
5909,23
4427,68
2949,65
3411,48
20468,88

РАДИЩЕВА УЛ. д.2/10					39,85		60903,80
4529	1	Поджатие фальцев и гребней (кв.4)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	276,83	2768,33
4530	2	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.4)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	7	211,32	1479,24
4531	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,9	1393,08	1253,77
4532	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): за 2 раза (Задвижка)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,2	1229,65	245,93
4533	5	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,15	13187,67	1978,15
4534	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.4; чердак; подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,6	5165,50	3099,30
4535	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	260,87	260,87
4536	8	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (пар. 1, чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	4	789,06	3156,25
4537	9	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	864,41	864,41
4538	10	Смена: пробко-спускных кранов	ТЕРэ4.01-13-010-02	шт.	5	365,79	1828,96
4539	11	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2249,74	4499,47
4540	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	706,24	2824,96
4541	13	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв4)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	13529,43	4058,83
4542	14	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	16820,40	1682,04
4543	15	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,8	15526,50	12421,20

		(пар. 1, чердак)					
4544	16	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2463,30	492,66
4545	17	Смена осветительной арматуры	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,2	1253,50	250,70
4546	18	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	3543,40	354,34
4547	19	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11
4548	20	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (итп)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	6286,44	6286,44
4549	21	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками (чердак)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1,2	6016,53	7219,84

Прямые затраты по разделу:	26027,55
в т. ч. зарплата:	18493,63
Накладные расходы по разделу:	15624,78
Сметная прибыль по разделу:	9100,84
НДС 20% по разделу:	10150,63
Итого по разделу, включая НДС:	60903,80

РАДИЩЕВА УЛ. д.8					54,5		16549,59	
4550	1	Поджатие фальцев и гребней (кв.8)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	301,09	3010,85	
4551	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.8)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	276,83	2768,33	
4552	3	Устройство примыканий поверхности кровли (кв.8)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	73,76	737,60	
4553	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.8)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	73,76	737,60	
4554	5	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.8)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	6	122,65	735,91	
4555	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,2	9023,10	1804,62	
4556	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1	1638,13	1638,13	
4557	8	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	575,54	1726,62	
4558	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	608,21	2432,82	
4559	10	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,2	2190,30	438,06
4560	11	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	5190,50	519,05	

Прямые затраты по разделу:	6663,76
в т. ч. зарплата:	5783,02
Накладные расходы по разделу:	4335,86
Сметная прибыль по разделу:	2791,71
НДС 20% по разделу:	2758,26
Итого по разделу, включая НДС:	16549,59

РАДИЩЕВА УЛ. д.11/18					65		110946,26
4561	1	Подшивка потолков плитами	ТЕРэ4.01-03-006-01	10 м2	7,5	9163,96	68729,69
4562	2	Уст-во покрытий из линолеума: насухо	ТЕРэ4.01-06-014-02	10 м2	2	8781,31	17562,62
4563	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,60	737,72
4564	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,5	3833,48	1916,74

4565	5	Поджатие фальцев и гребней	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	304,47	6089,33
4566	6	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	74,59	1491,82
4567	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3447,97	1034,39
4568	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
4569	9	Разборка потолков	ТЕРэ4.01-11-001-03	10 м2	7,5	730,41	5478,04
4570	10	Ремонт труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14857,90	1485,79
4571	11	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	9591,20	959,12
4572	12	Ремонт арматуры: вентиляей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	574,48	1723,43
4573	13	Смена арматуры: вентиляей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	721,24	2163,73
4574	14	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67

Прямые затраты по разделу:	62161,55
в т. ч. зарплата:	23309,01
Накладные расходы по разделу:	16864,70
Сметная прибыль по разделу:	13428,96
НДС 20% по разделу:	18491,04
Итого по разделу, включая НДС:	110946,26

РАДИЩЕВА УЛ. д.12/15					39,75		17275,46
4575	1	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
4576	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
4577	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.1,4)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61
4578	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.1,4)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	84,27	1264,06
4579	5	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,8	1393,06	1114,45
4580	6	Ремонт арматуры: вентиляей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	594,94	1189,87
4581	7	Смена арматуры: вентиляей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	565,82	565,82
4582	8	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11

Прямые затраты по разделу:	6601,80
в т. ч. зарплата:	6327,05
Накладные расходы по разделу:	4590,59
Сметная прибыль по разделу:	3203,83
НДС 20% по разделу:	2879,24
Итого по разделу, включая НДС:	17275,46

РАДИЩЕВА УЛ. д.15/5					46,9		23210,09
4583	1	Поджатие фальцев и гребней (кв.8,12)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	276,83	5536,61
4584	2	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.8,12)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	15	78,79	1181,80
4585	3	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17

4586	4	Смена: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	313,72	627,44
4587	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2332,53	6997,60
4588	6	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	6	631,21	3787,24
4589	7	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2261,20	226,12
4590	8	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11
Прямые затраты по разделу:							8917,18
в т. ч. зарплата:							8110,55
Накладные расходы по разделу:							6404,58
Сметная прибыль по разделу:							4019,97
НДС 20% по разделу:							3868,35
Итого по разделу, включая НДС:							23210,09

РАДИЩЕВА УЛ. д.16					50,08		131274,12
4591	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,3	584,83	175,45
4592	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	10,2	584,88	5965,81
4593	3	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,1	2330,00	233,00
4594	4	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	1,9	13470,99	25594,88
4595	5	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	3,7	1980,50	7327,84
4596	6	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	9,1	879,23	8000,98
4597	7	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,9	2188,25	4157,68
4598	8	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	1,2	1224,66	1469,59
4599	9	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	11,3	3891,54	43974,44
4600	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
4601	11	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,4	3803,23	1521,29
4602	12	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	2,4	4088,77	9813,05
4603	13	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4640,00	464,00
4604	14	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4605	15	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	603,49	1810,48
4606	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,12	11893,50	1427,22

4607	17	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	42521,11	3826,90
4608	18	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,07	128152,43	8970,67
4609	19	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	2,6	1675,45	4356,17

Прямые затраты по разделу:	63598,80
в т. ч. зарплата:	41449,77
Накладные расходы по разделу:	28668,97
Сметная прибыль по разделу:	17127,34
НДС 20% по разделу:	21879,02
Итого по разделу, включая НДС:	131274,12

РАДИЩЕВА УЛ. д.17/12					63,85		16074,42
4610	1	Смена дверных приборов: проушин	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
4611	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
4612	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.5,8)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	276,83	8304,94
4613	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.5,8)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	30	67,82	2034,62
4614	5	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	669,44	2008,32

Прямые затраты по разделу:	6121,09
в т. ч. зарплата:	5862,09
Накладные расходы по разделу:	4259,31
Сметная прибыль по разделу:	3014,95
НДС 20% по разделу:	2679,07
Итого по разделу, включая НДС:	16074,42

РАДИЩЕВА УЛ. д.21/9					98,8		50155,26
4615	1	Поджатие фальцев и гребней (кв.11)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	301,09	3010,85
4616	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.11; кв.5,11)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	295,26	8857,66
4617	3	Устройство примыканий поверхности кровли (кв.11)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	73,76	737,60
4618	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.11)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	10	97,36	973,61
4619	5	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.11; кв.5,11)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	27	91,11	2460,06
4620	6	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.5; кв.5,11)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	4898,63	1469,59
4621	7	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	1	14709,05	14709,05
4622	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1	4604,45	4604,45

4623	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
4624	10	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,8	2399,69	1919,75
4625	11	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	570,67	1712,02
4626	12	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	742,33	2969,30
4627	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	2017,36	2017,36
4628	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38781,10	3878,11

Прямые затраты по разделу:	23116,86
в т. ч. зарплата:	15845,48
Накладные расходы по разделу:	11303,29
Сметная прибыль по разделу:	7375,89
НДС 20% по разделу:	8359,21
Итого по разделу, включая НДС:	50155,26

РАДИЩЕВА УЛ. д.25/14					87,485		102232,91
4629	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,21	8600,05	1806,01
4630	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1,375	3901,08	5363,99
4631	3	Поджатие фальцев и гребней (1 пар.)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	35	276,83	9689,10
4632	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (1 пар.)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	35	72,37	2533,12
4633	5	Ремонт труб отопл. сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.16)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14284,30	1428,43
4634	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	2,3	9019,20	20744,15
4635	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	469,05	2814,30
4636	8	Ремонт движек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
4637	9	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	7527,40	1505,48
4638	10	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1	7993,40	7993,40
4639	11	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	1	13211,84	13211,84
4640	12	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,5	12623,76	6311,88
4641	13	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 65 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,4	19991,65	7996,66
4642	14	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1618,90	809,45
4643	15	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6392,26	12784,52
4644	16	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,9	5791,22	5212,10

Прямые затраты по разделу:	44656,46
в т. ч. зарплата:	29691,13
Накладные расходы по разделу:	25493,57
Сметная прибыль по разделу:	15044,07
НДС 20% по разделу:	17038,82
Итого по разделу, включая НДС:	102232,91

САПЕРНАЯ УЛ. д.4					15,35		46368,39
4645	1	Смена дверных приборов: проушин (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
4646	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
4647	3	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,2	7339,40	1467,88
4648	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
4649	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
4650	6	Окраска масл. составами окрaш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1667,48	2000,98
4651	7	Окраска масл. составами окрaш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	3458,00	345,80
4652	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	210,36	841,45
4653	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.46)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	283,56	283,56
4654	10	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2042,96	2042,96
4655	11	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	903,94	903,94
4656	12	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4657	13	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	535,13	535,13
4658	14	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	2270,58	908,23
4659	15	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	22664,40	2266,44
4660	16	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1299,12	649,56
4661	17	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов (на л/кл)	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,5	8428,22	12642,33
4662	18	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38770,25	7754,05
4663	19	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,9	5591,19	5032,07

Прямые затраты по разделу:	19508,48
в т. ч. зарплата:	15399,87
Накладные расходы по разделу:	11367,57
Сметная прибыль по разделу:	7764,28
НДС 20% по разделу:	7728,06
Итого по разделу, включая НДС:	46368,39

САПЕРНАЯ УЛ. д.6					9,8		36804,94
4664	1	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,3	7339,33	2201,80
4665	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (крыльцо 2,3 пар.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,5	4308,02	2154,01

4666	3	Смена обделок лист. сталь, пояс, сандрик, отлив карнизов Ш<0,4м	ТЕРэ4.01-07-007-01	10 м		0,4	4366,20	1746,48
4667	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,5	1557,61	2336,42
4668	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2		0,1	3458,00	345,80
4669	6	Огрунтовка под бетонную стяжку (крыльцо 2,3 пар.)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2		0,5	305,48	152,74
4670	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2042,96	2042,96
4671	8	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.		1	1348,82	1348,82
4672	9	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		2	622,33	1244,66
4673	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		1	711,23	711,23
4674	11	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м		0,1	3927,70	392,77
4675	12	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,1	15103,10	1510,31
4676	13	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	1511,20	302,24
4677	14	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,4	41002,15	16400,86
4678	15	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		0,7	5591,20	3913,84

Прямые затраты по разделу:	16783,94
в т. ч. зарплата:	11144,87
Накладные расходы по разделу:	8329,45
Сметная прибыль по разделу:	5557,40
НДС 20% по разделу:	6134,16
Итого по разделу, включая НДС:	36804,94

САПЕРНАЯ УЛ. д.8						11,57		27639,01
4679	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2		0,32	3810,69	1219,42
4680	2	Ремонт дверных приборов: доводчиков (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.		0,1	1426,10	142,61
4681	3	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (п.3; дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.		0,3	7339,33	2201,80
4682	4	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (кв.25)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2		0,3	4628,07	1388,42
4683	5	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе (кв.25)	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2		0,3	3689,00	1106,70
4684	6	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.		0,5	9319,18	4659,59
4685	7	Смена обделок лист. сталь, пояс, сандрик, отлив карнизов Ш<0,4м (кв.25)	ТЕРэ4.01-07-007-01	10 м		0,5	5370,62	2685,31
4686	8	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м		0,65	3833,48	2491,76
4687	9	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		1,2	1301,20	1561,44
4688	10	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (кв.25)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2		0,3	305,53	91,66
4689	11	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		4	439,76	1759,04
4690	12	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2042,96	2042,96

4691	13	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4692	14	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
4693	15	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	1511,20	302,24
4694	16	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,8	5596,81	4477,45

Прямые затраты по разделу:	13748,69
в т. ч. зарплата:	7455,59
Накладные расходы по разделу:	5569,13
Сметная прибыль по разделу:	3714,70
НДС 20% по разделу:	4606,50
Итого по разделу, включая НДС:	27639,01

САПЕРНАЯ УЛ. д.10					22,705		52305,84
4695	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,105	13647,33	1432,97
4696	2	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,2	7974,50	1594,90
4697	3	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2	0,3	3690,67	1107,20
4698	4	Ремонт/укрепление частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-01	10 м	0,8	2487,39	1989,91
4699	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1,1	3833,46	4216,81
4700	6	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и т.д., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1667,48	2000,98
4701	7	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	3458,00	345,80
4702	8	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	416,19	1248,56
4703	9	Смена радиаторов отопительных: стальных	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
4704	10	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2024,76	4049,51
4705	11	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4706	12	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	591,49	2365,96
4707	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	565,82	565,82
4708	14	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10697,20	2139,44
4709	15	Смена светильников: РКУ	ТЕРэ4.01-15-010-02	10 шт.	1	8930,83	8930,83
4710	16	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	1,5	2172,96	3259,44
4711	17	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
4712	18	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,6	1385,57	831,34
4713	19	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,5	8771,08	4385,54
4714	20	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5591,17	5591,17
4715	21	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	1	677,03	677,03
4716	22	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	1	1630,28	1630,28

Прямые затраты по разделу:	23866,24
в т. ч. зарплата:	15339,71
Накладные расходы по разделу:	11999,06
Сметная прибыль по разделу:	7722,92

НДС 20% по разделу:

8717,64

Итого по разделу, включая НДС:

52305,84

САПЕРНАЯ УЛ. д.10а					11,575		67446,01
4717	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,175	8940,46	1564,58
4718	2	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,2	7955,75	1591,15
4719	3	Смена дверных приборов: пружины (п.1подв.)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.	0,2	3353,35	670,67
4720	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
4721	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
4722	6	Окраска масл. составами окрaш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1667,48	2000,98
4723	7	Окраска масл. составами окрaш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
4724	8	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	3	4008,00	12024,00
4725	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
4726	10	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	1597,93	639,17
4727	11	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	2260,90	1130,45
4728	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,6	8707,10	5224,26
4729	13	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,4	35427,45	14170,98
4730	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	39559,70	3955,97
4731	15	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6402,77	12805,54
4732	16	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,85	5591,20	4752,52

Прямые затраты по разделу:

32012,59

в т. ч. зарплата:

17996,76

Накладные расходы по разделу:

14665,97

Сметная прибыль по разделу:

9526,44

НДС 20% по разделу:

11241,00

Итого по разделу, включая НДС:

67446,01

САПЕРНАЯ УЛ. д.10б					14,925		226872,25
4733	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,175	5410,34	946,81
4734	2	Заделка трещин (в вент.канале)	ТЕРэ4.01-02-011-01	м	0,2	7924,80	1584,96
4735	3	Ремонт дверных приборов: доводчиков (Зпар.; 3,2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,3	1296,67	389,00
4736	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,25	1863,85
4737	5	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
4738	6	Окраска масл. составами окрaш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1,2	1667,48	2000,98
4739	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построч. усл. Д<20мм (кв.30)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	8123,40	812,34
4740	8	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	1348,54	2697,08
4741	9	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
4742	10	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	9882,40	988,24

		(подвал)					
4743	11	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	10380,40	4152,16
4744	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,5	8579,08	4289,54
4745	13	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
4746	14	Подрядчики: Оконные проемы: замена и восстановление	Подр19	1 шт.	6	31226,67	187360,00
4747	15	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6402,77	12805,54

Прямые затраты по разделу:	16112,62
в т. ч. зарплата:	11927,65
Накладные расходы по разделу:	10392,27
Сметная прибыль по разделу:	6421,99
НДС 20% по разделу:	37812,04
Итого по разделу, включая НДС:	226872,25

САПЕРНАЯ УЛ. д.13					1,01		5655,90
4748	1	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
4749	2	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,91	5510,11	5014,20

Прямые затраты по разделу:	2505,29
в т. ч. зарплата:	1785,20
Накладные расходы по разделу:	1362,14
Сметная прибыль по разделу:	845,82
НДС 20% по разделу:	942,65
Итого по разделу, включая НДС:	5655,90

САПЕРНАЯ УЛ. д.16					18,75		53226,15
4750	1	Вскрытие полов (2 пар., кв.24,20)	ТЕРэ4.01-06-002-01	10 м2	0,5	737,36	368,68
4751	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	2,1	1118,06	2347,93
4752	3	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
4753	4	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (чердак, кв.21)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13534,30	1353,43
4754	5	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,7	12159,80	8511,86
4755	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,8	13543,23	10834,58
4756	7	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,6	7001,12	4200,67
4757	8	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.21)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,05	3696,80	184,84
4758	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	322,72	1290,86
4759	10	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	854,71	1709,42
4760	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
4761	12	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	741,43	2224,30
4762	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	668,42	668,42

4763	14	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	9546,00	954,60
4764	15	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,2	8350,30	1670,06
4765	16	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86
4766	17	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,3	5361,50	12331,46

Прямые затраты по разделу:	22122,93
в т. ч. зарплата:	16969,85
Накладные расходы по разделу:	14137,26
Сметная прибыль по разделу:	8094,94
НДС 20% по разделу:	8871,02
Итого по разделу, включая НДС:	53226,15

САПЕРНАЯ УЛ. д.17					6,8		12505,52
4767	1	Заделка подвальных окон, железом (ремонт)	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,1	14133,50	1413,35
4768	2	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	7339,20	733,92
4769	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,3	1850,60	555,18
4770	4	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
4771	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	255,36	766,09
4772	6	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2163,47	6490,42
4773	7	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86

Прямые затраты по разделу:	5406,34
в т. ч. зарплата:	3835,53
Накладные расходы по разделу:	3155,32
Сметная прибыль по разделу:	1859,60
НДС 20% по разделу:	2084,25
Итого по разделу, включая НДС:	12505,52

САПЕРНАЯ УЛ. д.18					7,1		39339,04
4774	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар./л.кл)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,3	503,27	150,98
4775	2	Смена дверных приборов: проушин (вод.узел)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6419,15	1283,83
4776	3	ремонт дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	17458,20	1745,82
4777	4	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
4778	5	Окрашивание водоем. краской стен с расчисткой старой краски <10% (1 пар./л.кл)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,3	1143,00	342,90
4779	6	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	6417,00	641,70
4780	7	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.14)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	12784,30	1278,43
4781	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	355,22	710,44

		(чердак)					
4782	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
4783	10	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4784	11	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,3	16635,40	4990,62
4785	12	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86
4786	13	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,4	37285,68	14914,27
4787	14	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,8	5591,19	4472,95

Прямые затраты по разделу:	18604,08
в т. ч. зарплата:	11217,03
Накладные расходы по разделу:	8554,57
Сметная прибыль по разделу:	5623,89
НДС 20% по разделу:	6556,51
Итого по разделу, включая НДС:	39339,04

САПЕРНАЯ УЛ. д.19					16,63		34595,41
4788	1	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (дверь на кровлю)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,2	7339,40	1467,88
4789	2	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,15	4678,13	701,72
4790	3	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	4	1045,28	4181,11
4791	4	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2079,78	4159,56
4792	5	Установка пружинного манометра (итп)	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1348,82	1348,82
4793	6	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	637,84	3189,19
4794	7	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	565,82	565,82
4795	8	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
4796	9	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86
4797	10	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,3	33569,27	10070,78
4798	11	Ремонт металлических ограждений: мелкий (1 пар./крепление козырька)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	2	1302,49	2604,98
4799	12	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,68	5591,21	3802,02

Прямые затраты по разделу:	14283,51
в т. ч. зарплата:	11314,11
Накладные расходы по разделу:	8934,53
Сметная прибыль по разделу:	5611,48
НДС 20% по разделу:	5765,90
Итого по разделу, включая НДС:	34595,41

САПЕРНАЯ УЛ. д.20/32					68,6		34184,34
4800	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
4801	2	Поджатие фальцев и гребней (кв.12)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	30	276,83	8304,94
4802	3	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	30	73,13	2194,02

		(кв.12)					
4803	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,1	6946,20	694,62
4804	5	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ТЦ, ВУ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,1	5288,40	528,84
4805	6	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	4	1045,28	4181,11
4806	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
4807	8	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	565,82	565,82
4808	9	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,1	5791,22	12161,57

Прямые затраты по разделу:	15555,30
в т. ч. зарплата:	10268,46
Накладные расходы по разделу:	7845,85
Сметная прибыль по разделу:	5085,80
НДС 20% по разделу:	5697,39
Итого по разделу, включая НДС:	34184,34

САПЕРНАЯ УЛ. д.22					10,2		34342,60
4809	1	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,40	1863,88
4810	2	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1	3833,47	3833,47
4811	3	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места (т.ц.)	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
4812	4	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2435,65	2435,65
4813	5	Смена фильтра	ТЕРэ4.01-13-024-01	шт.	1	1279,60	1279,60
4814	6	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	535,14	1605,43
4815	7	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	2131,33	2131,33
4816	8	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	10721,50	10721,50
4817	9	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм (кв.7)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6622,97	6622,97

Прямые затраты по разделу:	18220,95
в т. ч. зарплата:	7421,70
Накладные расходы по разделу:	6546,13
Сметная прибыль по разделу:	3851,75
НДС 20% по разделу:	5723,77
Итого по разделу, включая НДС:	34342,60

САПЕРНАЯ УЛ. д.24					16,4		36490,82
4818	1	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	8774,00	2632,20
4819	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,40	1863,88
4820	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1	3926,47	3926,47
4821	4	Ремонт штук. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-05	10 м2	0,1	13725,40	1372,54
4822	5	Окрашивание водозем. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	0,4	2288,98	915,59
4823	6	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2435,65	2435,65
4824	7	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	535,14	2675,70

4825	8	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	10483,25	2096,65
4826	9	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	8	1354,60	10836,82
4827	10	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32

Прямые затраты по разделу:	16800,50
в т. ч. зарплата:	10973,33
Накладные расходы по разделу:	8077,22
Сметная прибыль по разделу:	5531,29
НДС 20% по разделу:	6081,80
Итого по разделу, включая НДС:	36490,82

САПЕРНАЯ УЛ. д.30					115,66		48750,65
4828	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (4 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,16	8131,38	1301,02
4829	2	Смена дверных приборов: пружины (п.1/ тамбур.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-06	10 шт.	0,1	3353,30	335,33
4830	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.9а; кв.9)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	50	293,41	14670,60
4831	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.9а; кв.9)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	37	82,20	3041,47
4832	5	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	288,18	288,18
4833	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак, л/кл)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	14	394,07	5516,92
4834	7	Смена радиаторов отопительных: стальных (3 пар. л/кл.)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2343,71	2343,71
4835	8	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2435,65	2435,65
4836	9	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	7	535,14	3746,00
4837	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	2014,33	2014,33
4838	11	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	3	1629,27	4887,82
4839	12	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2077,85	415,57
4840	13	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38770,25	7754,05

Прямые затраты по разделу:	21187,05
в т. ч. зарплата:	15362,44
Накладные расходы по разделу:	11621,93
Сметная прибыль по разделу:	7816,56
НДС 20% по разделу:	8125,11
Итого по разделу, включая НДС:	48750,65

САПЕРНАЯ УЛ. д.38 к.7					19,8		31723,68
4841	1	Антисептирование водными растворами стен (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,1	6318,40	631,84
4842	2	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,2	8600,05	1720,01
4843	3	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
4844	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	3713,97	1114,19

		(кв.11)					
4845	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,2	7199,55	1439,91
4846	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал; кв.8)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	377,41	3396,72
4847	7	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	2066,60	6199,80
4848	8	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	619,15	1238,30
4849	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	798,84	798,84
4850	10	Смена санитарных приборов: полотенецсушителей (кв.8)	ТЕРэ4.01-14-006-17	шт.	1	1628,35	1628,35
4851	11	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. на м.п.до 20 мм (кв.11)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	8829,40	1765,88
4852	12	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.8,11)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	9723,35	3889,34
4853	13	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	2	1237,68	2475,35
4854	14	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	38686,30	3868,63
4855	15	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,1	3217,40	321,74

Прямые затраты по разделу:	13288,40
в т. ч. зарплата:	10032,69
Накладные расходы по разделу:	8210,12
Сметная прибыль по разделу:	4937,89
НДС 20% по разделу:	5287,28
Итого по разделу, включая НДС:	31723,68

САПЕРНАЯ УЛ. д.39					3,1		10715,95
4856	1	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
4857	2	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (выход на кровлю)	ТЕР09-04-012-01	1 м2 проема	3	3372,43	10117,28

Прямые затраты по разделу:	4917,13
в т. ч. зарплата:	2962,21
Накладные расходы по разделу:	2453,31
Сметная прибыль по разделу:	1559,52
НДС 20% по разделу:	1785,99
Итого по разделу, включая НДС:	10715,95

САПЕРНАЯ УЛ. д.40 к.1					10,6		11039,61
4858	1	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.4,8)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,6	10919,83	6551,90
4859	2	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.4,8; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	7	380,64	2664,51
4860	3	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	752,90	752,90
4861	4	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	535,15	1070,30

Прямые затраты по разделу:	5536,91
----------------------------	---------

в т. ч. зарплата:	2693,22
Накладные расходы по разделу:	2370,03
Сметная прибыль по разделу:	1292,75
НДС 20% по разделу:	1839,93
Итого по разделу, включая НДС:	11039,61

САПЕРНАЯ УЛ. д.40 к.2					1		656,12
4862	1	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	656,12	656,12
Прямые затраты по разделу:							247,91
в т. ч. зарплата:							219,75
Накладные расходы по разделу:							193,38
Сметная прибыль по разделу:							105,48
НДС 20% по разделу:							109,35
Итого по разделу, включая НДС:							656,12

САПЕРНАЯ УЛ. д.40 к.3					1		730,33
4863	1	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	730,33	730,33
Прямые затраты по разделу:							309,75
в т. ч. зарплата:							219,75
Накладные расходы по разделу:							193,38
Сметная прибыль по разделу:							105,48
НДС 20% по разделу:							121,72
Итого по разделу, включая НДС:							730,33

САПЕРНАЯ УЛ. д.40 к.4					1		730,33
4864	1	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	730,33	730,33
Прямые затраты по разделу:							309,75
в т. ч. зарплата:							219,75
Накладные расходы по разделу:							193,38
Сметная прибыль по разделу:							105,48
НДС 20% по разделу:							121,72
Итого по разделу, включая НДС:							730,33

САПЕРНАЯ УЛ. д.40 к.5					0,1		370,87
4865	1	Демонтаж ограждений (Антенна)	ТЕРэ4.01-16-005-02	10 м2	0,1	3708,70	370,87
Прямые затраты по разделу:							130,96
в т. ч. зарплата:							130,96
Накладные расходы по разделу:							115,24
Сметная прибыль по разделу:							62,86
НДС 20% по разделу:							61,81
Итого по разделу, включая НДС:							370,87

САПЕРНАЯ УЛ. д.40 к.6					1,9		5924,22
4866	1	Смена досок (1 эт.)	ТЕРэ4.01-06-005-01	10 м	0,9	4030,69	3627,62
4867	2	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2296,60	2296,60

Прямые затраты по разделу:	2222,36
в т. ч. зарплата:	2134,59
Накладные расходы по разделу:	1609,08
Сметная прибыль по разделу:	1105,41
НДС 20% по разделу:	987,37
Итого по разделу, включая НДС:	5924,22

САПЕРНАЯ УЛ. д.41					17,45		14917,40
4868	1	Смена дверных приборов: замки врезные (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	6281,40	628,14
4869	2	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	14074,40	1407,44
4870	3	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.16)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,05	14100,00	705,00
4871	4	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	198,95	397,90
4872	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.23)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	579,38	579,38
4873	6	Смена: воздушных кранов радиаторов (кв.23)	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	168,22	168,22
4874	7	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	8	535,14	4281,14
4875	8	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.23)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1100,32	1100,32
4876	9	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 15 мм (кв.23)	ТЕРэ4.01-14-008-01	10 м	0,1	6101,40	610,14
4877	10	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	4	1176,22	4704,86
4878	11	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	3348,60	334,86

Прямые затраты по разделу:	6182,39
в т. ч. зарплата:	4763,86
Накладные расходы по разделу:	3890,83
Сметная прибыль по разделу:	2357,95
НДС 20% по разделу:	2486,23
Итого по разделу, включая НДС:	14917,40

САПЕРНАЯ УЛ. д.42 к.1					5,25		14430,60
4879	1	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.7)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,15	6179,73	926,96
4880	2	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	467,76	467,76
4881	3	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1640,12	1640,12
4882	4	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	535,15	1070,30
4883	5	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	6968,52	6968,52
4884	6	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	33569,40	3356,94

Прямые затраты по разделу:	7718,00
в т. ч. зарплата:	3277,48
Накладные расходы по разделу:	2684,37
Сметная прибыль по разделу:	1623,14

НДС 20% по разделу: 2405,10
Итого по разделу, включая НДС: 14430,60

САПЕРНАЯ УЛ. д.42 к.2					4,55		9889,73
4885	1	Устройство гидроизоляции из наплавляемых материалов типа "изопласт", "унифлекс", "техноэласт" в два слоя (кв.8)	ТЕРэ4.01-07-033-01	10 м2	1	1054,43	1054,43
4886	2	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	892,90	1785,79
4887	3	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1640,12	1640,12
4888	4	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (пар. 1, кв.1,5)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	5094,20	1018,84
4889	5	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэти. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	0,1	4222,30	422,23
4890	6	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэти. трубы до Д160 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,15	19465,87	2919,88
4891	7	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	10484,40	1048,44
						Прямые затраты по разделу:	4694,16
						в т. ч. зарплата:	2668,13
						Накладные расходы по разделу:	2234,62
						Сметная прибыль по разделу:	1312,66
						НДС 20% по разделу:	1648,29
						Итого по разделу, включая НДС:	9889,73

САПЕРНАЯ УЛ. д.42 к.3					70,6		77934,31
4892	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (кв.6)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	6	503,26	3019,54
4893	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.6)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1,8	503,26	905,87
4894	3	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (кв.6)	ТЕРэ4.01-06-002-01	10 м2	1,8	606,37	1091,46
4895	4	Уст-во покрытий из линолеума: насухо (кв.6)	ТЕРэ4.01-06-014-02	10 м2	1,8	1241,86	2235,35
4896	5	Поджатие фальцев и гребней (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	20	304,47	6089,33
4897	6	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел.стали мастикой (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	20	74,59	1491,82
4898	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	3810,55	762,11
4899	8	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	1	3158,39	3158,39
4900	9	Устройство гидроизоляции из наплавляемых материалов типа "изопласт", "унифлекс", "техноэласт" в два слоя (кв.6)	ТЕРэ4.01-07-033-01	10 м2	0,2	1153,20	230,64
4901	10	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (кв.6)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	4	8303,25	33213,01
4902	11	Смена обоев: обыкновенного качества	ТЕРэ4.01-11-008-01	10 м2	6	3064,05	18384,29

		(кв.6)					
4903	12	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1640,12	1640,12
4904	13	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	535,14	2675,70
4905	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1990,06	1990,06
4906	15	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.6)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,8	1308,28	1046,62

Прямые затраты по разделу:	32531,91
в т. ч. зарплата:	28970,93
Накладные расходы по разделу:	19816,81
Сметная прибыль по разделу:	12596,52
НДС 20% по разделу:	12989,05
Итого по разделу, включая НДС:	77934,31

САПЕРНАЯ УЛ. д.42 к.4					3		2710,42
4907	1	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1640,12	1640,12
4908	2	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	535,15	1070,30

Прямые затраты по разделу:	1598,47
в т. ч. зарплата:	485,45
Накладные расходы по разделу:	427,20
Сметная прибыль по разделу:	233,02
НДС 20% по разделу:	451,74
Итого по разделу, включая НДС:	2710,42

САПЕРНАЯ УЛ. д.42 к.5					5		3780,69
4909	1	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1640,12	1640,12
4910	2	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	535,14	2140,57

Прямые затраты по разделу:	1976,39
в т. ч. зарплата:	863,37
Накладные расходы по разделу:	759,77
Сметная прибыль по разделу:	414,42
НДС 20% по разделу:	630,11
Итого по разделу, включая НДС:	3780,69

САПЕРНАЯ УЛ. д.45					35,75		207533,37
4911	1	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (6 балконов)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	1,8	4176,21	7517,18
4912	2	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе (6 балконов)	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2	1,8	3357,33	6043,19
4913	3	Армирование цементобетонных покрытий сетками (6 балконов)	ТЕРэ4.01-06-026-01 при	1 м2	1,8	527,39	949,31
4914	4	Смена обделок лист. сталь, пояс, сандрик, отлив карнизов Ш<0,4м (6 балконов)	ТЕРэ4.01-07-007-01	10 м	2,4	2633,67	6320,80
4915	5	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (8 балконов)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	2,4	12203,35	29288,05
4916	6	Окраска цементным молочком: с земли и лесов (8 балконов)	ТЕРэ4.01-09-012-01	10 м2	2,4	2103,43	5048,24
4917	7	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (8 балконов)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	4,8	304,91	1463,56

4918	8	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (подвал; кв.20)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	13939,80	4181,94
4919	9	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.19)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
4920	10	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (парадная 2)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	8361,00	836,10
4921	11	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.22)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6182,50	618,25
4922	12	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	198,95	596,84
4923	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (парадная 2)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	333,26	333,26
4924	14	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (парадная 2)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	493,56	987,12
4925	15	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
4926	16	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2037,89	2037,89
4927	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (парадная 2)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	804,45	1608,89
4928	18	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	6800,00	1360,00
4929	19	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01пу	1 шт.	4	1176,22	4704,86
4930	20	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (6 балконов)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	1,15	106513,79	122490,86
4931	21	Шпатлевка фасадов простых с земли и лесов (8 балконов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	2,4	2141,22	5138,92

Прямые затраты по разделу:	88683,12
в т. ч. зарплата:	76526,53
Накладные расходы по разделу:	52122,51
Сметная прибыль по разделу:	32138,85
НДС 20% по разделу:	34588,89
Итого по разделу, включая НДС:	207533,37

САПЕРНАЯ УЛ. д.46					7,1		18000,51
4932	1	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
4933	2	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	865,82	2597,47
4934	3	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
4935	4	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2	5730,37	11460,73

Прямые затраты по разделу:	8682,37
в т. ч. зарплата:	4941,44
Накладные расходы по разделу:	3946,16
Сметная прибыль по разделу:	2371,90
НДС 20% по разделу:	3000,08
Итого по разделу, включая НДС:	18000,51

САПЕРНАЯ УЛ. д.47					3,9		5774,38
-------------------	--	--	--	--	-----	--	---------

4936	1	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
4937	2	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2037,89	2037,89
4938	3	Смена осветительной арматуры в пожароопасных помещениях	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	0,8	1325,39	1060,31
4939	4	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	1	677,03	677,03
4940	5	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	1	1630,28	1630,28

Прямые затраты по разделу:	2847,49
в т. ч. зарплата:	1355,44
Накладные расходы по разделу:	1213,82
Сметная прибыль по разделу:	750,67
НДС 20% по разделу:	962,40
Итого по разделу, включая НДС:	5774,38

САПЕРНАЯ УЛ. д.48					7		19940,23
4941	1	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
4942	2	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	2	1376,47	2752,94
4943	3	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	535,15	1070,30
4944	4	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2	5730,37	11460,73

Прямые затраты по разделу:	9002,59
в т. ч. зарплата:	5894,54
Накладные расходы по разделу:	4784,89
Сметная прибыль по разделу:	2829,39
НДС 20% по разделу:	3323,37
Итого по разделу, включая НДС:	19940,23

САПЕРНАЯ УЛ. д.51					28,55		185937,94
4945	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
4946	2	Смена дверных приборов: замки врезные (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	16141,20	1614,12
4947	3	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристрожка (п.1)	ТЕРэ4.01-05-016-01	10 шт.	0,1	6941,00	694,10
4948	4	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (3 балкона)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,9	3751,96	3376,76
4949	5	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе (3 балкона)	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2	0,9	3357,32	3021,59
4950	6	Армирование цементобетонных покрытий сетками (3 балконов)	ТЕРэ4.01-06-026-01 при	1 м2	0,9	401,84	361,66
4951	7	Смена обделок лист. сталь, пояс, сандрик, отлив карнизов Ш<0,4м (3 балкона)	ТЕРэ4.01-07-007-01	10 м	1,2	2633,67	3160,40
4952	8	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (7 балконов)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	2,1	12007,78	25216,33
4953	9	Окраска цементным молочком: с земли и лесов (7 балконов)	ТЕРэ4.01-09-012-01	10 м2	2,1	2103,43	4417,20
4954	10	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (7 балконов)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	4,2	278,89	1171,34
4955	11	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2435,65	2435,65

4956	12	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	16506,80	1650,68
4957	13	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	10	1176,21	11762,14
4958	14	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	2237,45	894,98
4959	15	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
4960	16	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	37803,20	3780,32
4961	17	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
4962	18	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (7 балконов)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	1,05	106513,81	111839,50
4963	19	Шпатлевка фасадов простых с земли и лесов (7 балконов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	2,1	1383,30	2904,92

Прямые затраты по разделу:	78236,29
в т. ч. зарплата:	69366,17
Накладные расходы по разделу:	47295,23
Сметная прибыль по разделу:	29416,78
НДС 20% по разделу:	30989,66
Итого по разделу, включая НДС:	185937,94

САПЕРНАЯ УЛ. д.52					18,8		28927,50
4964	1	Разборка покрытий полов: цементных (кв.3)	ТЕРэ4.01-06-002-04	10 м2	0,3	6709,53	2012,86
4965	2	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,3	4248,03	1274,41
4966	3	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	7066,60	706,66
4967	4	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	335,13	1340,53
4968	5	Прочистка фильтра на задвижке: до 150 мм	ТЕРэ4.01-13-012-05	шт.	1	4656,26	4656,26
4969	6	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	4	1639,67	6558,67
4970	7	Набивка сальника, к=0,5	14-005-01 прим	1 шт.	1	251,36	251,36
4971	8	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	535,14	2140,57
4972	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	1249,85	2499,70
4973	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1462,12	1462,12
4974	11	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,1	2940,00	294,00
4975	12	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	1	5730,36	5730,36

Прямые затраты по разделу:	14556,27
в т. ч. зарплата:	7281,51
Накладные расходы по разделу:	5989,84
Сметная прибыль по разделу:	3560,14
НДС 20% по разделу:	4821,25
Итого по разделу, включая НДС:	28927,50

САПЕРНАЯ УЛ. д.53					18,6		66041,37
4976	1	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЦ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78

4977	2	Ремонт дверных приборов: доводчиков (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,1	1226,40	122,64	
4978	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,4	3833,45	1533,38	
4979	4	Укрепление металлического покрытия парапета	ТЕРэ4.01-07-023-01	10 м	1,5	9383,49	14075,24	
4980	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.6)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	7514,90	751,49	
4981	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (1 этаж)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,1	11711,30	1171,13	
4982	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	198,95	397,90	
4983	8	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	619,13	619,13	
4984	9	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2435,65	2435,65	
4985	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	1118,81	3356,42	
4986	11	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (кв.12)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,2	3044,35	608,87
4987	12	ГВС: Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 80 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	16176,10	1617,61	
4988	13	Смена светильников: с люминесцентными лампами	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	10731,65	2146,33	
4989	14	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01пу	1 шт.	2	1237,68	2475,35	
4990	15	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,3	2344,27	703,28	
4991	16	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,6	2691,48	1614,89	
4992	17	Смена стартеров	ТЕРэ4.01-15-013-01	10 шт.	0,2	2626,30	525,26	
4993	18	Смена осветительной арматуры в пожароопасных помещениях	ТЕРэ4.01-15-014-01	10 шт.	1,2	1325,39	1590,47	
4994	19	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16775,00	1677,50	
4995	20	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9223,10	922,31	
4996	21	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	3,5	1405,44	4919,04	
4997	22	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9434,30	1886,86	
4998	23	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	35860,95	7172,19	
4999	24	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39118,15	7823,63	
5000	25	Пробивка проемов в конструкциях из бетона	ТЕР46-03-007-02х	1 м3	0,1	46600,20	4660,02	

Прямые затраты по разделу:	28259,26
в т. ч. зарплата:	20919,05
Накладные расходы по разделу:	15838,88
Сметная прибыль по разделу:	10936,33
НДС 20% по разделу:	11006,89
Итого по разделу, включая НДС:	66041,37

САПЕРНАЯ УЛ. д.54					12,8		31992,15
5001	1	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	587,14	587,14
5002	2	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	4	3131,73	12526,92
5003	3	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	535,14	2675,70
5004	4	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,8	5786,57	16202,39

Прямые затраты по разделу:	18228,87
в т. ч. зарплата:	6613,60
Накладные расходы по разделу:	5256,74

Сметная прибыль по разделу:	3174,52
НДС 20% по разделу:	5332,02
Итого по разделу, включая НДС:	31992,15

САПЕРНАЯ УЛ. д.56					3,8		17578,86
5005	1	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1376,47	1376,47
5006	2	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2,8	5786,57	16202,39

Прямые затраты по разделу:	8102,36
в т. ч. зарплата:	5227,89
Накладные расходы по разделу:	4037,31
Сметная прибыль по разделу:	2509,38
НДС 20% по разделу:	2929,81
Итого по разделу, включая НДС:	17578,86

САПЕРНАЯ УЛ. д.58					7,3		31593,06
5007	1	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.6,7,8)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	2	3158,38	6316,76
5008	2	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	1376,47	1376,47
5009	3	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	4250,87	4250,87
5010	4	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	3,3	5954,23	19648,96

Прямые затраты по разделу:	14264,96
в т. ч. зарплата:	9552,83
Накладные расходы по разделу:	7374,30
Сметная прибыль по разделу:	4688,29
НДС 20% по разделу:	5265,51
Итого по разделу, включая НДС:	31593,06

СОФИЙСКИЙ Б-Р д.22/6					151,75		75573,92
5011	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (4,5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,05	13315,20	665,76
5012	2	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт воронки)	ТЕРэ4.01-07-003-05	10 шт.	0,1	3354,10	335,41
5013	3	Поджатие фальцев и гребней (кв.31; кв.33,34)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	70	293,45	20541,17
5014	4	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.31; кв.33,34)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	70	111,10	7776,68
5015	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	21941,30	2194,13
5016	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,6	6941,08	4164,65
5017	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	420,25	420,25
5018	8	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	1973,46	3946,91
5019	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	3	3848,77	11546,31
5020	10	Замена предохранительного клапана: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2886,74	2886,74
5021	11	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2609,26	5218,51

5022	12	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,5	15500,20	7750,10
5023	13	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
5024	14	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2359,30	471,86
5025	15	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16775,00	1677,50
5026	16	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,2	6646,25	1329,25
5027	17	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,8	5591,19	4472,95

Прямые затраты по разделу:	30873,88
в т. ч. зарплата:	24785,12
Накладные расходы по разделу:	19763,77
Сметная прибыль по разделу:	12340,64
НДС 20% по разделу:	12595,65
Итого по разделу, включая НДС:	75573,92

СОФИЙСКИЙ Б-Р д.24					5,9		17950,77
5028	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5029	2	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	3	1991,80	5975,39
5030	3	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
5031	4	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	656,27	656,27
5032	5	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-008-01	10 шт.	0,1	19038,20	1903,82
5033	6	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2940,60	294,06
5034	7	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
5035	8	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16775,00	1677,50
5036	9	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8487,00	848,70

Прямые затраты по разделу:	6606,20
в т. ч. зарплата:	6411,25
Накладные расходы по разделу:	5184,39
Сметная прибыль по разделу:	3168,39
НДС 20% по разделу:	2991,79
Итого по разделу, включая НДС:	17950,77

ФУРАЖНЫЙ ПЕР. д.3					16,5		50246,32
5037	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	9998,37	2999,51
5038	2	Ремонт дерев. элементов крыш: ремонт стропильных ног из брусьев	ТЕРэ4.01-07-013-03	10 м	0,4	9489,88	3795,95
5039	3	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,2	1118,10	223,62
5040	4	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	298,96	896,89
5041	5	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	238,46	715,37
5042	6	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	574,54	574,54
5043	7	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	2435,65	2435,65
5044	8	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	891,57	1783,14

		(чердак)					
5045	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	917,50	917,50
5046	10	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	8421,05	1684,21
5047	11	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	12497,30	1249,73
5048	12	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	11788,20	2357,64
5049	13	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	1	1274,10	1274,10
5050	14	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86
5051	15	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	33569,40	3356,94
5052	16	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38770,25	7754,05
5053	17	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6375,23	12750,46
5054	18	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,6	5953,60	3572,16

Прямые затраты по разделу:	21299,90
в т. ч. зарплата:	14907,06
Накладные расходы по разделу:	12629,22
Сметная прибыль по разделу:	7942,80
НДС 20% по разделу:	8374,39
Итого по разделу, включая НДС:	50246,32

ФУРАЖНЫЙ ПЕР. д.5					8,8		36245,99
5055	1	Антисептирование водными растворами стен (кв.2)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1,5	1487,39	2231,08
5056	2	Ремонт дерев. элементов крыш: ремонт стропильных ног из брусьев	ТЕРэ4.01-07-013-03	10 м	0,4	9491,80	3796,72
5057	3	Отбивка штукатурки фасадов с люлек к=0,5	09-007-05 прим,	10 м2	0,4	10394,28	4157,71
5058	4	Смена обоев: обыкновенного качества (кв.2)	ТЕРэ4.01-11-008-01	10 м2	3	3394,58	10183,74
5059	5	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	9852,50	1970,50
5060	6	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,5	1199,16	599,58
5061	7	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	9524,30	1904,86
5062	8	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38863,90	3886,39
5063	9	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5940,12	2970,06
5064	10	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.2)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	2	2272,68	4545,35

Прямые затраты по разделу:	15870,78
в т. ч. зарплата:	12499,62
Накладные расходы по разделу:	8713,32
Сметная прибыль по разделу:	5620,88
НДС 20% по разделу:	6041,00

Итого по разделу, включая НДС:

36245,99

ЧИСТЯКОВА УЛ. д.1					62,8		253692,28
5065	1	Пробивка отв-й в бетон. стенах, полах толщ.100 мм S< 20 см2 (кв.16)	ТЕРэ4.01-02-016-07	10 шт.	2	1162,72	2325,44
5066	2	Вскрытие полов (кв.16)	ТЕРэ4.01-06-002-01	10 м2	0,25	2047,20	511,80
5067	3	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (14 балконов)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	2,8	4127,10	11555,88
5068	4	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
5069	5	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	1,5	12407,77	18611,66
5070	6	Ремонт штук. глад. фасадов по камню/бетону ц/изв. раст. S<5 м2 толщ<20мм с земли (14 балконов)	ТЕРэ4.01-09-006-01	10 м2	1,8	13576,46	24437,63
5071	7	Ремонт штук. глад. фасадов по дереву изв. раст. S>5 м2 толщ<25мм с земли, лесов	ТЕРэ4.01-09-008-03	10 м2	1	12514,64	12514,64
5072	8	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов (цоколь)	ТЕРэ4.01-09-012-01	10 м2	2	3111,46	6222,91
5073	9	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (цоколь)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	9	1831,07	16479,59
5074	10	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (14 балконов)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	2,8	1532,19	4290,12
5075	11	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1	19363,07	19363,07
5076	12	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,7	1393,10	975,17
5077	13	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (цоколь)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	9	281,37	2532,37
5078	14	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	1	306,58	306,58
5079	15	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (14 балконов)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	4	854,96	3419,84
5080	16	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.28)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,4	6941,05	2776,42
5081	17	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	210,36	210,36
5082	18	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.16)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	6	946,14	5676,83
5083	19	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	152,95	152,95
5084	20	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
5085	21	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77
5086	22	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	661,13	1322,25
5087	23	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
5088	24	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.16)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1493,59	2987,18
5089	25	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.28; кв.3)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,2	3713,75	742,75

5090	26	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв.16)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,4	13597,60	5439,04
5091	27	Ремонт свет: уличного освещения	ТЕРэ4.01-15-007-03	10 шт.	0,2	4632,65	926,53
5092	28	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,3	12453,30	3735,99
5093	29	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2247,10	224,71
5094	30	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
5095	31	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	9224,40	922,44
5096	32	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	36578,40	3657,84
5097	33	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.16)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	5946,73	11893,46
5098	34	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (14 балконов)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,65	116425,54	75676,60
5099	35	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (цоколь)	ТЕРэ4.01-10-019-01	10 м2	1,5	281,37	422,05
5100	36	Шпатлевка фасадов простых с земли и лесов (14 балконов)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	2,8	2236,64	6262,58

Прямые затраты по разделу:	118353,94
в т. ч. зарплата:	82460,65
Накладные расходы по разделу:	57851,98
Сметная прибыль по разделу:	35204,34
НДС 20% по разделу:	42282,05
Итого по разделу, включая НДС:	253692,28

ЧИСТЯКОВА УЛ. д.2/18					119,2		135505,41
5101	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (2 эт, коридор)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,6	9452,52	5671,51
5102	2	Смена дверных приборов: петли (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	8630,20	1726,04
5103	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5104	4	Смена оконных приборов: шпингалеты	ТЕРэ4.01-05-008-02	10 шт.	0,6	10632,68	6379,61
5105	5	Ремонт форточек	ТЕРэ4.01-05-015-01	10 шт.	0,2	8022,90	1604,58
5106	6	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,67	1106,60
5107	7	Поджатие фальцев и гребней (кв.4 ком.53,63,67)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	45	276,83	12457,39
5108	8	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.4 ком.53,63,67)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	40	80,16	3206,33
5109	9	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (ком.59)	ТЕРэ4.01-07-022-01прим	10 м.пог	4,5	3435,59	15460,16
5110	10	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
5111	11	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,3	13613,00	4083,90

5112	12	Ремонт штук. потолков по камню, бетону ц/изв. раст. S<1 м2 толщиной <20мм (ком. 59)	ТЕРэ4.01-09-002-05	10 м2	0,4	19499,80	7799,92	
5113	13	Окраска клеевыми составами: простая (ком. 59)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	1,4	926,74	1297,43	
5114	14	Простая масл. окраска окон: с подгот. и с расчист. ст. краски <35% (ком. 59)	ТЕРэ4.01-10-006-11	10 м2	1,2	3922,90	4707,48	
5115	15	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	4	1393,09	5572,34	
5116	16	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58	
5117	17	Смена обоев: обыкновенного качества (ком. 59)	ТЕРэ4.01-11-008-01	10 м2	5	3394,42	16972,09	
5118	18	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	616,22	1232,43	
5119	19	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	1	152,95	152,95	
5120	20	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2129,73	4259,45	
5121	21	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	1	3848,77	3848,77	
5122	22	Ремонт арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	684,56	1369,12	
5123	23	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,8	2547,06	2037,65
5124	24	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-008-01	10 шт.	0,1	19038,20	1903,82	
5125	25	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11347,40	1134,74	
5126	26	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2030,20	203,02	
5127	27	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,6	1835,48	1101,29	
5128	28	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,4	2359,28	943,71	
5129	29	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2471,50	494,30	
5130	30	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,4	17715,83	7086,33	
5131	31	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02	
5132	32	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8855,70	1771,14	
5133	33	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39558,00	7911,60	
5134	34	Шпатлевка : простых с земли и лесов (ком.59)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	3,6	1928,63	6943,06	

Прямые затраты по разделу:	55344,01
в т. ч. зарплата:	48875,48
Накладные расходы по разделу:	34659,76
Сметная прибыль по разделу:	22917,43
НДС 20% по разделу:	22584,23
Итого по разделу, включая НДС:	135505,41

ЧИСТЯКОВА УЛ. д.3					33,4		98839,71
5135	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5136	2	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
5137	3	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,1	14133,20	1413,32
5138	4	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6586,70	658,67
5139	5	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,8	6941,09	5552,87
5140	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	306,94	1227,75

5141	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	632,61	1265,22
5142	8	Ремонт: воздушных кранов радиаторов	ТЕРэ4.01-13-010-01	шт.	2	152,94	305,88
5143	9	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	4	2129,73	8518,90
5144	10	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	3	3626,37	10879,11
5145	11	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм со снятием с места	ТЕРэ4.01-13-012-04	шт.	2	3848,77	7697,54
5146	12	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	714,25	2856,98
5147	13	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	622,33	622,33
5148	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	690,11	690,11
5149	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	966,16	966,16
5150	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1,8	8318,06	14972,50
5151	17	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3226,80	322,68
5152	18	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,1	11347,40	1134,74
5153	19	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	2030,20	203,02
5154	20	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,4	1655,98	662,39
5155	21	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,4	2359,28	943,71
5156	22	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
5157	23	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	16775,00	1677,50
5158	24	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	1209,10	120,91
5159	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	8487,00	848,70
5160	26	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	36578,40	3657,84
5161	27	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром до 15 мм	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5802,80	5802,80
5162	28	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (тех.подполье)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	3	7411,18	22233,53

Прямые затраты по разделу:	37942,76
в т. ч. зарплата:	31789,80
Накладные расходы по разделу:	28242,15
Сметная прибыль по разделу:	16181,53
НДС 20% по разделу:	16473,28
Итого по разделу, включая НДС:	98839,71

ЧИСТЯКОВА УЛ. д.4					18,4		40039,84
5163	1	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	8523,60	1704,72
5164	2	Уст-во гидроизоляции из материала проник. действия на цем. основе (кв.13,16,27,24)	ТЕРэ4.01-06-013-01	10 м2	0,8	4071,35	3257,08
5165	3	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
5166	4	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	4,5	1393,81	6272,14
5167	5	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	1918,43	1918,43
5168	6	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
5169	7	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
5170	8	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	687,12	1374,24
5171	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	928,26	928,26
5172	10	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м	0,2	4369,90	873,98
5173	11	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	1	4120,85	4120,85

		(подвал)					
5174	12	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,1	17035,20	1703,52
5175	13	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	4	1572,47	6289,87
5176	14	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-010-01	10 шт.	0,2	11039,45	2207,89
5177	15	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1757,40	175,74
5178	16	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,5	1635,34	817,67
5179	17	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
5180	18	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,1	18449,40	1844,94
5181	19	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим. (подвал)	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,4	5591,15	2236,46

Прямые затраты по разделу:	16781,82
в т. ч. зарплата:	13111,82
Накладные расходы по разделу:	10329,94
Сметная прибыль по разделу:	6254,77
НДС 20% по разделу:	6673,31
Итого по разделу, включая НДС:	40039,84

ЧИСТЯКОВА УЛ. д.6/7					13,6		43945,76
5182	1	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,6	1393,08	835,85
5183	2	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,2	13942,20	2788,44
5184	3	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,1	8578,30	857,83
5185	4	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (теплоцентр)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	631,48	1262,95
5186	5	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	3	3318,16	9954,48
5187	6	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	1	2485,21	2485,21
5188	7	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.	1	843,94	843,94
5189	8	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	304,50	304,50
5190	9	Ремонт арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	720,80	720,80
5191	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	720,80	720,80
5192	11	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	ТЕРэ4.01-14-007-01	10 м	0,2	4369,90	873,98
5193	12	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	1	2547,10	2547,10
5194	13	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (элеватор)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,4	25103,68	10041,47
5195	14	Ремонт плавких вставок в электрошите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,3	17404,60	5221,38
5196	15	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5639,76	2819,88
5197	16	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками прим.	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,3	5557,17	1667,15

Прямые затраты по разделу:	22385,00
в т. ч. зарплата:	10825,09
Накладные расходы по разделу:	8989,51

Сметная прибыль по разделу:	5246,96
НДС 20% по разделу:	7324,29
Итого по разделу, включая НДС:	43945,76

ЧИСТЯКОВА УЛ. д.9					78,273		165127,97
5198	1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	1	1468,06	1468,06
5199	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	11,1	836,48	9284,90
5200	3	Смена дверных приборов: замки врезные	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,1	6527,40	652,74
5201	4	Ремонт частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87
5202	5	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,67	1106,60
5203	6	Поджатие фальцев и гребней (кв.27)	ТЕРэ4.01-07-020-02	м	10	276,83	2768,33
5204	7	Промазка фальцев, свищей в покрытии из кровел. стали мастикой (кв.27)	ТЕРэ4.01-07-020-03	м	7	114,82	803,75
5205	8	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	2,2	13537,03	29781,47
5206	9	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2	0,1	12205,00	1220,50
5207	10	Ремонт штук. потолков по камню изв. раств. S<1 м2 толщиной <20мм (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-002-01	10 м2	1,4	15515,70	21721,98
5208	11	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (1 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	2,8	1881,52	5268,25
5209	12	Окраска клеевыми составами: простая (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	14	881,69	12343,72
5210	13	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст. краски <35% окраска фриза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,2	2903,90	3484,68
5211	14	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-13	10 м2	0,6	1796,98	1078,19
5212	15	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	9,6	1405,36	13491,44
5213	16	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	0,5	1393,10	696,55
5214	17	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,6	1844,97	1106,98
5215	18	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,3	4451,53	1335,46
5216	19	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (ВУ, ТЦ)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,2	3457,90	691,58
5217	20	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр. труб отопл.: 1 раз (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,5	3676,94	1838,47
5218	21	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	2,3	4589,64	10556,18

		(1 пар.)					
5219	22	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
5220	23	Ремонт предохранительных клапанов: однорычажных	ТЕРэ4.01-13-013-01	шт.	2	2609,26	5218,51
5221	24	Установка пружинного манометра	ТЕРэ4.01-13-023-02	шт.	1	276,85	276,85
5222	25	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.32)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	672,53	672,53
5223	26	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
5224	27	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1712,30	171,23
5225	28	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2359,30	471,86
5226	29	Ремонт светильников	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2471,50	247,15
5227	30	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	6330,20	633,02
5228	31	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	42537,60	4253,76
5229	32	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м	1	5080,70	5080,70
5230	33	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (1 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 трубопровода окрашиваемой поверхности	0,08	40968,00	3277,44
5231	34	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (1 пар.)	ТЕРр69-6-1	100 м2 вертикальной проекции	0,093	122789,78	11419,45
5232	35	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	5,5	1657,99	9118,92

Прямые затраты по разделу:	70405,99
в т. ч. зарплата:	60056,83
Накладные расходы по разделу:	41833,26
Сметная прибыль по разделу:	25367,40
НДС 20% по разделу:	27521,33
Итого по разделу, включая НДС:	165127,97

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.1					24,92		104739,08
5233	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,12	12377,08	1485,25
5234	2	Смена дверных приборов: петли (подвал)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	6173,90	1234,78
5235	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6703,87	4022,32
5236	4	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
5237	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.57)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,2	2883,30	576,66
5238	6	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	2074,83	829,93
5239	7	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.83-87)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,6	14038,20	8422,92
5240	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал; кв.49)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,2	9559,65	1911,93
5241	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.72)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,1	6317,00	631,70

5242	10	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.24,28; кв.83)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,6	8704,50	5222,70
5243	11	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	210,36	841,44
5244	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.42)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	433,96	867,92
5245	13	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.12)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
5246	14	Ремонт задвижек диаметром: до 100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
5247	15	Разборка трубопроводов из чугуна. канализац. труб диаметр:150 мм	ТЕРэ4.01-14-002-03	10 м	0,2	6944,70	1388,94
5248	16	Смена арматуры: задвижек диаметром 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-09	шт.	1	7550,78	7550,78
5249	17	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.52)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	9136,20	913,62
5250	18	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал)	14-008-16прим	1 м	6	1646,47	9878,81
5251	19	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы до Д160 мм	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м	0,2	29709,00	5941,80
5252	20	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
5253	21	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	14026,60	1402,66
5254	22	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3348,60	334,86
5255	23	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8387,10	1677,42
5256	24	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32
5257	25	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	9158,74	9158,74
5258	26	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	4	5947,86	23791,42
5259	27	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	0,5	5080,70	2540,35

Прямые затраты по разделу:	42944,16
в т. ч. зарплата:	32099,40
Накладные расходы по разделу:	27906,72
Сметная прибыль по разделу:	16431,68
НДС 20% по разделу:	17456,51
Итого по разделу, включая НДС:	104739,08

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.2					26,2		58501,26
5260	1	Смена дверных приборов: петли (пар.3/подв.дверь)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,1	6790,40	679,04
5261	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5262	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	9319,85	1863,97
5263	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	1	2047,39	2047,39
5264	5	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,6	1150,80	690,48

5265	6	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
5266	7	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,8	14504,30	11603,44
5267	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,2	6572,45	1314,49
5268	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,1	4086,70	408,67
5269	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	210,36	841,44
5270	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	275,15	1100,59
5271	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	324,31	972,94
5272	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	314,79	629,58
5273	14	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	1177,69	2355,38
5274	15	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
5275	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	1092,00	2184,00
5276	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	3	861,42	2584,26
5277	18	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м	0,5	2671,64	1335,82
5278	19	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,2	7078,60	1415,72
5279	20	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,4	12962,38	5184,95
5280	21	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	32720,87	9816,26
5281	22	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,1	15435,10	1543,51
5282	23	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
5283	24	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66

Прямые затраты по разделу:	28041,42
в т. ч. зарплата:	15676,87
Накладные расходы по разделу:	13150,39
Сметная прибыль по разделу:	7559,25
НДС 20% по разделу:	9750,21
Итого по разделу, включая НДС:	58501,26

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.4					17,6		31869,75
5284	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; кв.2)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	7089,28	4253,57
5285	2	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	0,4	2356,55	942,62
5286	3	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,2	3902,35	780,47
5287	4	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	210,36	841,44
5288	5	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	297,97	297,97
5289	6	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	9	581,59	5234,27

		(кв.45,49)					
5290	7	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	910,20	910,20
5291	8	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.45,49)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,8	10247,48	8197,98
5292	9	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
5293	10	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,3	8387,07	2516,12
5294	11	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32

Прямые затраты по разделу:	12406,11
в т. ч. зарплата:	10958,80
Накладные расходы по разделу:	8723,64
Сметная прибыль по разделу:	5428,38
НДС 20% по разделу:	5311,62
Итого по разделу, включая НДС:	31869,75

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.6					42,95		106866,83	
5295	1	Ремонт дверных приборов: петли (пар.4)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,2	8630,20	1726,04	
5296	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6347,22	3808,33	
5297	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	9897,50	1979,50	
5298	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	3688,70	368,87	
5299	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,3	4643,53	1393,06	
5300	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	2	2006,83	4013,66	
5301	7	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,3	14695,77	4408,73	
5302	8	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.69)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,8	13845,23	11076,18	
5303	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	227,84	1594,90	
5304	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	260,87	260,87	
5305	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	282,79	565,58	
5306	12	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	706,14	2118,41	
5307	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.26)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	1169,65	2339,30	
5308	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	579,25	1158,50	
5309	15	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	736,35	1472,70	
5310	16	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1040,60	1040,60	
5311	17	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2116,72	2116,72	
5312	18	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1251,02	1251,02	
5313	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	9	943,30	8489,74	
5314	20	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	1,4	2388,61	3344,06

5315	21	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м		0,8	6132,03	4905,62
5316	22	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м		0,2	7078,60	1415,72
5317	23	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,2	14456,70	2891,34
5318	24	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,2	23056,25	4611,25
5319	25	Замена внут. трубопр. из чугуна канализ. труб на полиэт. трубы до Д160 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-17	10 м		0,2	19739,05	3947,81
5320	26	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.		0,2	1597,90	319,58
5321	27	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.		0,1	3642,60	364,26
5322	28	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.		0,1	8387,00	838,70
5323	29	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.		0,1	34866,00	3486,60
5324	30	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.		0,1	38676,60	3867,66
5325	31	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	ТЕР12-01-004-01	100 м		0,05	28690,60	1434,53
5326	32	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.		1	9158,74	9158,74
5327	33	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка		1	5952,97	5952,97
5328	34	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода		1,8	5080,71	9145,28

Прямые затраты по разделу:	45221,25
в т. ч. зарплата:	32871,19
Накладные расходы по разделу:	27590,87
Сметная прибыль по разделу:	16243,59
НДС 20% по разделу:	17811,14
Итого по разделу, включая НДС:	106866,83

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.7						66,4		251022,07
5329	1	Антисептирование водными растворами стен (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2		0,9	584,89	526,40
5330	2	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2		10,1	584,88	5907,30
5331	3	Ремонт почтовых ящиков (1 пар.)	02-019-01примин.	1 шт.		1	563,32	563,32
5332	4	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.		0,4	6303,88	2521,55
5333	5	Смена дверных приборов: шпингалеты (1 пар./там.дв)	ТЕРэ4.01-05-008-02	10 шт.		0,1	9149,50	914,95
5334	6	Ремонт дверных приборов: доводчиков (3пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.		0,1	1296,70	129,67
5335	7	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.21,22)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2		1,52	3042,09	4623,97
5336	8	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<1 м2 толщиной <20мм	ТЕРэ4.01-09-001-01	10 м2		1,8	14500,58	26101,04

		(2 пар.)					
5337	9	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-011-01	10 м2	1,1	1820,73	2002,80
5338	10	Окраска клеевыми составами: простая (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-001-01	10 м2	8,7	2418,99	21045,23
5339	11	Простая масл. окраска стен: с подгот. и с расчист. ст.краски <35% окраска фриза (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-03	10 м2	1,8	4160,97	7489,75
5340	12	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-006-15	10 м2	1,8	2683,04	4829,47
5341	13	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	13,7	4833,18	66214,50
5342	14	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-016-01	10 м2	0,5	3803,18	1901,59
5343	15	Окраска масл. составами окраш. поверх. радиаторов и ребр.труб отопл.: 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-01	10 м2	0,3	15124,40	4537,32
5344	16	Окраска масл. состав. окраш. мет. решеток, оград: без рельефа за 1 раз (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-017-05	10 м2	1,9	5456,40	10367,16
5345	17	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	645,64	1291,27
5346	18	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2028,48	4056,96
5347	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал; кв 19)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	3	665,66	1996,99
5348	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв21)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	817,57	3270,26
5349	21	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на м/п диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	1	6519,16	6519,16
5350	22	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,5	13686,12	6843,06
5351	23	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
5352	24	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3629,90	362,99
5353	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1	8387,08	8387,08
5354	26	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	38926,60	11677,98
5355	27	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	ТЕР12-01-004-01	100 м	1	25211,11	25211,11
5356	28	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6345,37	12690,73
5357	29	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей (2 пар.)	ТЕРр62-18-3	100 м2 окрашиваемо й поверхности	0,08	42521,00	3401,68
5358	30	Шпатлевка : простых с земли и лесов (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	3,6	1521,39	5476,99

Прямые затраты по разделу:

130592,25

в т. ч. зарплата:

68901,43

Накладные расходы по разделу:	47882,99
Сметная прибыль по разделу:	30709,83
НДС 20% по разделу:	41837,01
Итого по разделу, включая НДС:	251022,07

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.8					32,26		116255,32
5359	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,21	7772,38	1632,20
5360	2	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ; 1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6968,88	2787,55
5361	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,3	10271,93	3081,58
5362	4	Смена дверных приборов: доводчиков (4 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-08	10 шт.	0,2	19961,40	3992,28
5363	5	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (4 пар. 1 эт.)	ТЕРэ4.01-06-012-01	10 м2	0,4	4121,08	1648,43
5364	6	Устройство покрытий из плиток керамогранитных (4 пар. 1 эт.)	ТЕРэ4.01-06-027-01	10 м2	0,65	35293,60	22940,84
5365	7	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	9652,70	965,27
5366	8	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	2	2006,83	4013,66
5367	9	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.31)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14284,30	1428,43
5368	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (кв.47)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,1	11534,90	1153,49
5369	11	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	253,57	1267,85
5370	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	416,73	1250,20
5371	13	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1040,60	1040,60
5372	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	843,57	3374,29
5373	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	8	1137,79	9102,28
5374	16	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	8848,45	1769,69
5375	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	15083,75	3016,75
5376	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,3	11954,60	3586,38
5377	19	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,5	18393,26	9196,63
5378	20	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
5379	21	Ремонт выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,1	1597,90	159,79
5380	22	Смена плавких вставок в электрощите	ТЕРэ4.01-15-015-01	10 шт.	0,2	15864,85	3172,97
5381	23	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	3642,60	364,26
5382	24	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	34506,00	3450,60
5383	25	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	3	7179,36	21538,09

		(подвал)					
5384	26	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (армофлекс), вспененного полиэтилена (термофлекс) трубками	ТЕР26-01-017-01	10 м трубопровода	2	5080,71	10161,42
						Прямые затраты по разделу:	53347,57
						в т. ч. зарплата:	32719,76
						Накладные расходы по разделу:	26801,68
						Сметная прибыль по разделу:	16730,20
						НДС 20% по разделу:	19375,89
						Итого по разделу, включая НДС:	116255,32

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.10					36,957		99381,51
5385	1	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (1 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,057	9452,63	538,80
5386	2	Смена дверных приборов: проушин (проушины ГРЩ; 1,5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6968,88	2787,55
5387	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	16630,30	3326,06
5388	4	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,2	3688,75	737,75
5389	5	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.37; кв.37,58)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	4,5	4390,75	19758,36
5390	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (парадная 3)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,4	12939,40	5175,76
5391	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	7	222,08	1554,58
5392	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	260,87	260,87
5393	9	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (кв.100)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	709,24	2127,72
5394	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.81)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	373,28	746,56
5395	11	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (парадная 3; кв.54)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	3	321,32	963,96
5396	12	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1040,60	1040,60
5397	13	Смена радиаторов отопительных: стальных (3 пар.; кв.69)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	2	5357,81	10715,62
5398	14	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.100)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	1036,14	2072,28
5399	15	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1109,52	1109,52
5400	16	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.81)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1139,43	2278,86
5401	17	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.100)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	12554,35	2510,87
5402	18	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м	0,1	11893,70	1189,37
5403	19	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	4	1324,93	5299,73
5404	20	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,2	8387,10	1677,42
5405	21	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66

5406	22	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.37,58)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,5	25722,12	12861,06
5407	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (кв.81)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	6404,78	6404,78
5408	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	9158,74	9158,74
5409	25	Установка фильтров диаметром до 25 мм	ТЕР18-06-007-01ава	10 шт.	0,1	12170,30	1217,03

Прямые затраты по разделу:	46577,88
в т. ч. зарплата:	28752,75
Накладные расходы по разделу:	21869,68
Сметная прибыль по разделу:	14370,35
НДС 20% по разделу:	16563,58
Итого по разделу, включая НДС:	99381,51

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.11					10		37152,58
5410	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,3	11749,80	3524,94
5411	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,1	9652,70	965,27
5412	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1,1	3833,46	4216,81
5413	4	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
5414	5	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (кв.2)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,3	11534,93	3460,48
5415	6	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,6	9591,20	5754,72
5416	7	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м	0,2	5582,75	1116,55
5417	8	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	4	339,89	1359,54
5418	9	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1040,60	1040,60
5419	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (кв.1)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1161,28	1161,28
5420	11	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10709,60	2141,92
5421	12	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5422	13	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.1)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7190,96	7190,96

Прямые затраты по разделу:	16551,71
в т. ч. зарплата:	10624,91
Накладные расходы по разделу:	8981,29
Сметная прибыль по разделу:	5427,48
НДС 20% по разделу:	6192,10
Итого по разделу, включая НДС:	37152,58

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.12					34,2		95588,68
5423	1	Устройство покрытий из плиток керамогранитных	ТЕРэ4.01-06-027-01	10 м2	0,6	33957,43	20374,46
5424	2	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	7891,75	1578,35
5425	3	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,67	1106,60
5426	4	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	1,1	3833,46	4216,81

5427	5	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (4 пар.)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,4	1150,80	460,32
5428	6	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <20мм (кв.12)	ТЕРэ4.01-13-006-05	10 м	0,3	11534,93	3460,48
5429	7	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (4 пар.)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,35	9506,11	3327,14
5430	8	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	265,36	796,09
5431	9	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм (4 пар.; 5 пар., л/кл)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	198,95	994,74
5432	10	Смена переходников тройников, муфрт бочонков, углков у трубопроводов диаметром: до 20 мм (5 пар., л/кл)	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	3	206,84	620,51
5433	11	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв43)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	1010,16	1010,16
5434	12	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, углков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	328,73	328,73
5435	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1112,12	1112,12
5436	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	2	2043,99	4087,98
5437	15	Набивка сальника, к=0,5 (4 пар.; кв.41)	14-005-01 прим	1 шт.	2	251,36	502,72
5438	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (5 пар., л/кл; подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	5	719,62	3598,09
5439	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.51)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1128,43	1128,43
5440	18	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (4 пар.)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	960,01	960,01
5441	19	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	10 м	0,2	8264,00	1652,80
5442	20	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.53,57)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	13556,83	4067,05
5443	21	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (4 пар.; 5 пар., л/кл)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,35	10285,31	3599,86
5444	22	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5445	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (4 пар.)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	1	5803,18	5803,18
5446	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	9158,74	9158,74
5447	25	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	3	5925,22	17775,65

Прямые затраты по разделу:	40667,19
в т. ч. зарплата:	27941,01
Накладные расходы по разделу:	24226,54
Сметная прибыль по разделу:	14763,52

НДС 20% по разделу:

15931,45

Итого по разделу, включая НДС:

95588,68

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.14					12,95		38362,17
5448	1	Смена частей водосточных труб: колена с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-003-02	10 шт.	0,2	11749,75	2349,95
5449	2	Смена частей водосточных труб: отливы	ТЕРэ4.01-07-003-04	10 шт.	0,3	3688,67	1106,60
5450	3	Перенавеска водосточных труб: с земли, лестниц, подмостей	ТЕРэ4.01-07-018-01	10 м	0,65	3833,48	2491,76
5451	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,4	3157,65	1263,06
5452	5	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.36)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	14284,30	1428,43
5453	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	6438,40	643,84
5454	7	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.4)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,8	7527,25	6021,80
5455	8	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	282,36	564,72
5456	9	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.4)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2676,70	2676,70
5457	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	4	1122,35	4489,40
5458	11	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.39; кв.40)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	886,87	1773,74
5459	12	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-03	10 м	0,3	8350,47	2505,14
5460	13	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5461	14	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (кв.9)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	7179,37	7179,37

Прямые затраты по разделу:

16303,17

в т. ч. зарплата:

11534,89

Накладные расходы по разделу:

9799,31

Сметная прибыль по разделу:

5866,00

НДС 20% по разделу:

6393,69

Итого по разделу, включая НДС:

38362,17

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.18					80,03		223222,73
5462	1	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м	2,5	8740,32	21850,79
5463	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5464	3	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	12890,65	2578,13
5465	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.28; кв.10,56,76)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	1	4798,63	4798,63
5466	5	Демонтаж радиаторов весом: до 80 кг (кв.34,36,46; кв.43)	ТЕРэ4.01-13-002-01	шт.	5	598,26	2991,31
5467	6	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.45)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,05	12161,00	608,05
5468	7	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85

		(тц)					
5469	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (кв.34)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,1	7100,00	710,00
5470	9	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,3	4623,80	1387,14
5471	10	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	9	210,36	1893,24
5472	11	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	5	465,44	2327,22
5473	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (итп)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	433,71	867,42
5474	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.38; кв.46; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	9	376,52	3388,64
5475	14	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.34,36,46; кв.111; кв.51; кв.56)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	7	4116,20	28813,41
5476	15	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.101)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	2	2433,74	4867,48
5477	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (чердак; чердак, 2 пар.)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	7	916,54	6415,81
5478	17	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1038,14	2076,28
5479	18	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м	1,2	2547,66	3057,19
5480	19	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.63; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	18373,35	3674,67
5481	20	ЦО: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (кв.38)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	10135,70	1013,57
5482	21	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (итп)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м	0,5	21137,64	10568,82
5483	22	Отпление: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	31674,10	3167,41
5484	23	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	2	1572,47	3144,94
5485	24	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	7	1319,62	9237,34
5486	25	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2463,30	492,66
5487	26	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,3	2467,17	740,15
5488	27	Ремонт патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,5	3108,96	1554,48
5489	28	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9178,60	917,86
5490	29	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	8822,80	882,28
5491	30	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3646,00	364,60
5492	31	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,2	6158,45	1231,69
5493	32	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,1	8468,92	9315,81
5494	33	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,4	38676,60	15470,64
5495	34	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.10,56,76)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,05	25392,20	1269,61
5496	35	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	3	6314,20	18942,61

		(подвал)					
5497	36	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	9158,74	9158,74
5498	37	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	1	5968,63	5968,63
5499	38	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7179,36	14358,71
5500	39	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	3	669,97	2009,90
5501	40	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	3	1613,82	4841,46
5502	41	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя (кв.27,28,53,54,55; кв.56,110)	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,23	53878,30	12392,01

Прямые затраты по разделу:	97528,19
в т. ч. зарплата:	62280,89
Накладные расходы по разделу:	55153,86
Сметная прибыль по разделу:	33336,88
НДС 20% по разделу:	37203,79
Итого по разделу, включая НДС:	223222,73

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.20					27,98		47634,93
5503	1	Смена дверных приборов: замки накладные	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,4	10459,15	4183,66
5504	2	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.79)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,6	3246,75	1948,05
5505	3	Окрашивание водоем. краской стен с расчисткой старой краски <10% (1 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-01	10 м2	0,5	1902,10	951,05
5506	4	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2	3,4	1230,62	4184,12
5507	5	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
5508	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-01	10 м	0,15	6352,27	952,84
5509	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	5	210,36	1051,80
5510	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	1	297,97	297,97
5511	9	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	492,26	984,52
5512	10	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	366,31	732,61
5513	11	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	325,42	650,84
5514	12	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	571,87	1143,73
5515	13	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	910,20	910,20
5516	14	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
5517	15	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1005,70	1005,70
5518	16	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	818,24	818,24

		(кв.61)					
5519	17	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,2	3061,15	612,23
5520	18	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.61)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,2	10019,30	2003,86
5521	19	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,3	11788,20	3536,46
5522	20	Ремонт внут. трубопр. из чугуна канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	3	1572,47	4717,40
5523	21	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,2	2463,30	492,66
5524	22	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	8822,80	882,28
5525	23	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	15881,90	1588,19
5526	24	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5527	25	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.79)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,22	25165,09	5536,32
5528	26	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 2 слоя	ТЕРр58-7-6	100 м2 покрытия	0,01	54360,00	543,60
5529	27	Шпатлевка : простых с земли и лесов (1 пар./тамбур)	ТЕРэ4.01-10-020-01	10 м2	0,4	1646,53	658,61

Прямые затраты по разделу:	20940,74
в т. ч. зарплата:	15471,64
Накладные расходы по разделу:	11526,82
Сметная прибыль по разделу:	7228,21
НДС 20% по разделу:	7939,15
Итого по разделу, включая НДС:	47634,93

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.22					30,05		75712,76
5530	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,57	3952,23	2252,77
5531	2	Антисептирование водными растворами стен (кв.39)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,5	1666,28	833,14
5532	3	Смена стекол в дерев. переплетах при площади стекла: до 1м2 (2 пар.)	ТЕРэ4.01-05-006-01	10 м2	0,08	9452,00	756,16
5533	4	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5534	5	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,6	11144,00	6686,40
5535	6	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1,5	1394,76	2092,14
5536	7	Окраска силикат. красками за 1 раз фасадов: по штук-ке с земли, лесов (граффити)	ТЕРэ4.01-10-011-01	10 м2	1	1639,08	1639,08
5537	8	Окраска масл. составами окраш. мелких метал. покрытий: 1 раз с земли, лесов (подвал)	ТЕРэ4.01-10-015-01	10 м2	0,3	1150,83	345,25
5538	9	Смена обоев: обыкновенного качества, улучшенных (кв.39)	ТЕРэ4.01-11-008-02	10 м2	5	3422,57	17112,84
5539	10	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03	10 м	0,1	20012,60	2001,26

5540	11	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		4	210,36	841,44
5541	12	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	659,72	659,72
5542	13	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		1	321,83	321,83
5543	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		1	770,75	770,75
5544	15	Смена: кранов двойной регулировки (подвал)	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.		1	754,19	754,19
5545	16	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.		1	2028,48	2028,48
5546	17	Установка заглушек диаметром трубопроводов	ТЕРэ4.01-13-015-01	шт.		1	843,94	843,94
5547	18	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		3	755,56	2266,69
5548	19	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02	пру	10 м	0,6	2971,98	1783,19
5549	20	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.18)	ТЕРэ4.01-14-008-02	хпри	10 м	0,1	3946,80	394,68
5550	21	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08		10 м	0,2	16592,30	3318,46
5551	22	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16	прим	1 м	2	1572,47	3144,94
5552	23	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01	пу	1 шт.	2	1324,94	2649,88
5553	24	Смена распределительных блоков	ТЕРэ4.01-15-016-01		10 шт.	0,1	8822,80	882,28
5554	25	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01		10 шт.	0,7	8322,09	5825,46
5555	26	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01		10 шт.	0,3	38926,60	11677,98
5556	27	Шпатлевка : простых с земли и лесов (кв.39)	ТЕРэ4.01-10-020-01		10 м2	1	1308,26	1308,26

Прямые затраты по разделу:	33216,74
в т. ч. зарплата:	24809,91
Накладные расходы по разделу:	18212,74
Сметная прибыль по разделу:	11664,47
НДС 20% по разделу:	12618,79
Итого по разделу, включая НДС:	75712,76

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.24					52,5		148785,17	
5557	1	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой вулкан. тиколовой	ТЕРэ4.01-02-013-02		10 м	1	6326,51	6326,51
5558	2	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей	ТЕРэ4.01-02-013-03		10 м	3	8740,31	26220,92
5559	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; 5 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01		10 шт.	0,6	6260,55	3756,33
5560	4	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05		10 шт.	0,6	10146,25	6087,75
5561	5	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02		10 м2	2	2372,29	4744,57
5562	6	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02		10 м2	0,4	2356,55	942,62
5563	7	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.6,10)	ТЕРэ4.01-13-006-03		10 м	1,4	13976,01	19566,42

5564	8	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (кв.53)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м	0,4	8100,95	3240,38
5565	9	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	11	244,86	2693,42
5566	10	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	491,30	982,60
5567	11	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 50 мм (кв.82)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	1248,04	1248,04
5568	12	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	1	602,69	602,69
5569	13	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	2	1789,12	3578,24
5570	14	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	2	931,14	1862,27
5571	15	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.5)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
5572	16	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канал. труб на полиэт. трубы Д<100 мм (3 пар.)	14-008-16прим	1 м	2	1572,47	3144,94
5573	17	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	4	1281,32	5125,27
5574	18	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	23564,80	2356,48
5575	19	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3858,40	385,84
5576	20	Ремонт отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,1	3599,00	359,90
5577	21	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	6,5	1540,79	10015,16
5578	22	Ремонт магнитных пускателей	ТЕРэ4.01-15-023-01	10 шт.	0,1	5986,70	598,67
5579	23	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,7	8682,79	14760,74
5580	24	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34452,30	6890,46
5581	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,3	39087,00	11726,10
5582	26	Навеска страховочного троса	ТЕР46-08-033-01	1 операция	4	669,96	2679,85
5583	27	Перенавеска рабочего троса	ТЕР46-08-033-03	1 операция	4	1613,82	6455,26

Прямые затраты по разделу:	68216,03
в т. ч. зарплата:	40312,46
Накладные расходы по разделу:	33670,81
Сметная прибыль по разделу:	22100,79
НДС 20% по разделу:	24797,53
Итого по разделу, включая НДС:	148785,17

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.26					62,8		179867,69
5584	1	Огрунтовка стен внутренних помещений (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,5	2777,50	1388,75
5585	2	Антисептирование водными растворами стен (2 пар.)	ТЕРэ4.01-02-008-01	10 м2	0,5	584,02	292,01
5586	3	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; 3 пар.)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6260,55	3756,33
5587	4	Смена дверных приборов: замки врезные (2 пар.; подвал)	ТЕРэ4.01-05-008-04	10 шт.	0,2	10112,80	2022,56
5588	5	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,6	10146,25	6087,75
5589	6	Ремонт штук. внут. стен по камню извест. раств. S<10 м2 толщиной <20мм (2 пар.)	ТЕРэ4.01-09-001-03	10 м2	0,5	9856,28	4928,14
5590	7	Окрашивание водоэм. краской стен с расчисткой старой краски <35% (2 пар.)	ТЕРэ4.01-10-009-02	10 м2	0,3	3474,40	1042,32

5591	8	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): металлические входные, чердачные двери и тд., за 2 раза	ТЕРэ4.01-10-013-02	10 м2		3	1118,06	3354,19
5592	9	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м		0,1	14492,00	1449,20
5593	10	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м		0,2	13095,30	2619,06
5594	11	Смена отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<32мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-02	10 м		0,1	7594,80	759,48
5595	12	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (кв.48)	ТЕРэ4.01-13-007-03 при	10 м		0,2	4106,80	821,36
5596	13	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.		5	229,77	1148,87
5597	14	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		2	401,87	803,73
5598	15	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		2	366,31	732,61
5599	16	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.25,26,22,30; подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.		9	394,76	3552,87
5600	17	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		1	1046,94	1046,94
5601	18	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (подвал; т/ц)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.		4	671,16	2684,63
5602	19	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.		5	1017,64	5088,18
5603	20	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.		4	1060,74	4242,94
5604	21	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<50 мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-14-005-03	шт.		1	1342,24	1342,24
5605	22	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м		2,3	2487,40	5721,03
5606	23	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м		0,1	17090,30	1709,03
5607	24	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м		0,2	16058,40	3211,68
5608	25	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 65 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-07	10 м		0,8	19991,90	15993,52
5609	26	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,2	40722,40	8144,48
5610	27	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 80 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-08	10 м		0,8	14597,23	11677,78
5611	28	Отпление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 110 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м		0,6	18922,40	11353,44

5612	29	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал)	14-008-16прим	1 м	1	1652,87	1652,87
5613	30	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	7	1217,61	8523,27
5614	31	Смена выключателей, розеток	ТЕРэ4.01-15-011-01	10 шт.	0,5	2434,30	1217,15
5615	32	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2125,25	425,05
5616	33	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	0,6	1199,17	719,50
5617	34	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,9	8285,96	7457,36
5618	35	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34805,45	6961,09
5619	36	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5620	37	Ремонт металлических ограждений: мелкий (2 пар. отверстие на л.кл.)	ТЕРэ4.01-16-008-01	м2	1	2049,12	2049,12
5621	38	Ремонт металлических ограждений: средний (2 пар.)	ТЕРэ4.01-16-008-02	м2	0,5	7273,46	3636,73
5622	39	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	6	6063,80	36382,77

Прямые затраты по разделу:	79063,43
в т. ч. зарплата:	52614,72
Накладные расходы по разделу:	44435,52
Сметная прибыль по разделу:	26390,80
НДС 20% по разделу:	29977,95
Итого по разделу, включая НДС:	179867,69

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.28					19,7		86440,99
5623	1	Заделка подвальных окон, железом	ТЕРэ4.01-01-005-02	10 м2	0,45	7277,64	3274,94
5624	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5625	3	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,7	10805,43	7563,80
5626	4	Ремонт отдельными местами рулон. покрытия, промазка битум. составами (кв.40)	ТЕРэ4.01-07-022-01	10 м2	0,9	3003,31	2702,98
5627	5	Рем.труб отопл.сталь. при стояках <20мм (кв.3)	ТЕРэ4.01-13-006-02	10 м	0,05	12161,00	608,05
5628	6	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	210,36	420,72
5629	7	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	615,29	1230,58
5630	8	Смена переходников тройников, муфрт бочонков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	713,23	1426,45
5631	9	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1178,42	1178,42
5632	10	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.31; кв.53; кв.4)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,3	4186,20	1255,86
5633	11	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв.69)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,1	9604,10	960,41
5634	12	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,4	12318,60	4927,44

5635	13	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,2	21240,30	4248,06
5636	14	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 100 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-09	10 м	0,1	27910,60	2791,06
5637	15	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	7	1217,61	8523,27
5638	16	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,2	2125,25	425,05
5639	17	Смена автоматов трехфазных	ТЕРэ4.01-15-017-01	10 шт.	0,1	157143,50	15714,35
5640	18	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3646,00	364,60
5641	19	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,2	8597,34	10316,81
5642	20	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,1	32227,90	3222,79
5643	21	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	38676,60	7735,32
5644	22	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков (кв.40)	ТЕР12-01-004-01	100 м	0,2	25142,40	5028,48

Прямые затраты по разделу:	44566,59
в т. ч. зарплата:	22419,21
Накладные расходы по разделу:	16267,58
Сметная прибыль по разделу:	11199,98
НДС 20% по разделу:	14406,83
Итого по разделу, включая НДС:	86440,99

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.30					36,9		69663,95
5645	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5646	2	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм (кв.54)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
5647	3	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <32мм (кв.21)	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,5	13518,60	6759,30
5648	4	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при коллек. <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-06	10 м	0,2	13095,30	2619,06
5649	5	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (т/ц)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	5729,20	572,92
5650	6	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4336,80	433,68
5651	7	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	14	234,12	3277,63
5652	8	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.72; кв.47)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	431,95	863,90
5653	9	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (кв.54; кв.22)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	4	346,66	1386,64
5654	10	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.15)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	5712,72	5712,72
5655	11	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.34)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	1	2433,74	2433,74
5656	12	Ремонт задвижек диаметром: до100 мм без снятия с места	ТЕРэ4.01-13-012-01	шт.	1	2028,48	2028,48
5657	13	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	2	1128,36	2256,72
5658	14	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	1	1178,42	1178,42
5659	15	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 пр	10 м	0,5	2315,88	1157,94

5660	16	Отопление: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	ТЕРэ4.01-14-008-02	10 м	0,1	7078,70	707,87
5661	17	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые диам. до 32 мм (кв1. кв 17)	ТЕРэ4.01-14-008-04	10 м	0,5	11754,10	5877,05
5662	18	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2125,40	212,54
5663	19	Смена автоматов на ток до 25А	ТЕРэ4.01-15-016-01	10 шт.	0,1	9538,60	953,86
5664	20	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 прим	10 шт.	0,1	3629,90	362,99
5665	21	Смена отдельных участков проводки: наружной	ТЕРэ4.01-15-020-02	10 м	7,5	1775,97	13319,75
5666	22	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8363,60	836,36
5667	23	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20
5668	24	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34805,45	6961,09
5669	25	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5670	26	Установка фильтров диаметром до 25 мм	ТЕР18-06-007-01ава	10 шт.	0,1	12170,30	1217,03

Прямые затраты по разделу:	30485,33
в т. ч. зарплата:	21103,07
Накладные расходы по разделу:	17042,04
Сметная прибыль по разделу:	10525,93
НДС 20% по разделу:	11610,66
Итого по разделу, включая НДС:	69663,95

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.32					39,3		105600,07
5671	1	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,4	6303,88	2521,55
5672	2	Смена дверных приборов: замки накладные (замки на ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-05	10 шт.	0,2	8774,00	1754,80
5673	3	Ремонт труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <25мм	ТЕРэ4.01-13-006-03	10 м	0,1	13518,50	1351,85
5674	4	Ремонт отд. уч-ков трубопр. с заготовкой труб в построеч. усл. Д<50мм	ТЕРэ4.01-13-007-03 прим	10 м	0,1	4720,90	472,09
5675	5	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	12	219,28	2631,40
5676	6	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	1	552,49	552,49
5677	7	Смена переходников тройников, муфт, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	542,31	1084,62
5678	8	Смена: кранов двойной регулировки	ТЕРэ4.01-13-010-03	шт.	1	1040,60	1040,60
5679	9	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.111; кв.49; кв.43)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	3	3437,26	10311,77
5680	10	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<20 мм (кв.41)	ТЕРэ4.01-14-005-01	шт.	1	1100,32	1100,32
5681	11	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (чердак)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	2	1225,59	2451,18
5682	12	Ремонт полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	ТЕРэ4.01-14-007-02 прУ	10 м	0,8	2315,90	1852,72
5683	13	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,1	3223,10	322,31
5684	14	ГВС: Ремонт внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,2	10168,05	2033,61
5685	15	ГВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 50 мм (парадная)	ТЕРэ4.01-14-008-06	10 м	0,3	12784,53	3835,36

5686	16	Ремонт внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм	14-008-16прим	1 м	4	1572,47	6289,87
5687	17	Смена светильников: НББ рассеив+основание	ТЕРэ4.01-15-010-01ПУ	1 шт.	4	1267,57	5070,26
5688	18	Смена патронов	ТЕРэ4.01-15-012-01	10 шт.	0,1	2125,40	212,54
5689	19	Ремонт э/щитка	ТЕРэ4.01-15-019-01 при	10 шт.	0,1	3646,00	364,60
5690	20	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	1,6	8361,76	13378,82
5691	21	Ремонт групповых щитков: со сменой автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-02	10 шт.	0,2	34937,35	6987,47
5692	22	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,1	38676,60	3867,66
5693	23	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (чердак)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6297,37	12594,73
5694	24	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	9158,74	9158,74
5695	25	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (чердак)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7179,36	14358,71

Прямые затраты по разделу:

40891,62

в т. ч. зарплата:

33789,82

Накладные расходы по разделу:

29312,77

Сметная прибыль по разделу:

17795,66

НДС 20% по разделу:

17600,01

Итого по разделу, включая НДС:

105600,07

ШКОЛЬНАЯ УЛ. д.34					24		104728,29
5696	1	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей (кв.1)	ТЕРэ4.01-02-013-03	10 м	1,5	8635,39	12953,09
5697	2	Смена дверных приборов: проушин (на ГРЩ; проушины ГРЩ)	ТЕРэ4.01-05-008-01	10 шт.	0,6	6703,87	4022,32
5698	3	Смена напольной решетки	ТЕРэ4.01-06-026-01	10 шт.	0,1	12125,40	1212,54
5699	4	Ремонт сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	ТЕРэ4.01-13-008-01	шт.	2	210,36	420,72
5700	5	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-13-008-02	шт.	2	408,66	817,32
5701	6	Смена муфты, переходов, тройников, бочонков, уголков у трубопроводов диаметром: до 100 мм (кв.58,62,66)	ТЕРэ4.01-13-008-03	шт.	4	620,45	2481,78
5702	7	Смена радиаторов отопительных: стальных (кв.75)	ТЕРэ4.01-13-011-01	шт.	2	2433,74	4867,48
5703	8	Смена арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых Д<32 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-005-02	шт.	4	1372,58	5490,32
5704	9	ХВС: Ремонт внутренних трубопроводов до 20 мм (кв.43; подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-02хпри	10 м	0,4	4426,23	1770,49
5705	10	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 40 мм (подвал)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	0,1	11796,20	1179,62
5706	11	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб на полипропиленовые диам. до 40 мм (кв.71,7,79; кв.58,62,66; кв.75,79)	ТЕРэ4.01-14-008-05	10 м	1,8	12572,75	22630,95
5707	12	Ремонт рубильников: ППБ, ВР	ТЕРэ4.01-15-022-01	10 шт.	0,1	8123,60	812,36
5708	13	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	ТЕРэ4.01-15-024-01	10 шт.	0,1	7932,00	793,20

5709	14	Ремонт силового предохранительного шкафа	ТЕРэ4.01-15-025-01	10 шт.	0,2	39051,60	7810,32	
5710	15	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения (подвал)	ТЕР16-07-003-01	1 врезка	2	6345,37	12690,73	
5711	16	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	ТЕР16-07-003-02	1 шт.	1	9158,74	9158,74	
5712	17	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм (подвал)	ТЕР16-07-003-03	1 врезка	2	7199,64	14399,28	
5713	18	Установка фильтров диаметром до 25 мм	ТЕР18-06-007-01ава	10 шт.	0,1	12170,30	1217,03	
							Прямые затраты по разделу:	45139,34
							в т. ч. зарплата:	28533,05
							Накладные расходы по разделу:	26449,57
							Сметная прибыль по разделу:	15684,66
							НДС 20% по разделу:	17454,71
							Итого по разделу, включая НДС:	104728,29
							Прямые затраты по всем разделам:	13203796,31
							в т. ч. зарплата:	8968396,90
							Накладные расходы по всем разделам:	6933164,92
							Сметная прибыль по всем разделам:	4234283,43
							НДС 20% по всем разделам:	5139096,13
							Итого по разделам, включая НДС:	30834576,80

Утверждаю: _____

Акт составил: Инженер ПТО _____ Ефимова Ольга Александровна